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Tysiące klientów Europejskiego Centrum Odszkodowań EuCO mogą 
mieć problem z odzyskaniem swoich pieniędzy. 
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Blog naczelne~ 
Kolejny dzień Wszystkich ŚWlę· 

tych wyznacza rytm naszego tycli 
I... pamięci o tych, którzy tego 
dnia nie doczekali. SzczególnTe, 
kiedy powoli przechodzi się w wiek 
seniora, człowiek rozgląda się za 
swoimI dawnymi przyJacIółmi. 
Tego nIe ma Już długi czas, ta 
dziewczyna z rudymi włosami, 
która siedziała w sZkOlnej ławce 
przede mną, odeszła równo dzle' 
sięć lat temu ... I tak wykrusza się 
towarzystwo. Odchodzą również 
członkowie rodziny. Jut nie tylko 
kochane babcie I dziadkowie. ale 
także kuzyni, a co gorzej -Ich dzie­
ci ... Trudno nie odnieść wraienia, 
te moJe pokolenie, powoli, ale, 
niestety, systematycznie odchodzi. 

Co gorsze • umierają takte nasi 
niegdysiejsi idole, postacie z kolo­
rowych plakatów wieszanych n/e­
gdyś nad łóżkiem. Ich Jut nie ma 
albo są ... starcamI. Można sobie 
naopowiadać, że pięćdziesiątka to 
nowa trzydziestka, a, podążając tym 
tropem • sześćdziesiątka to nowa 
czterdziestka, ale,.. Fantastycznie, 
te współcześni seniorzy nie pozwa­
laJą się zamykać w stereotypowych 
ramach babki czy dziadka. te po­
zwalaJą s/ft porwać nowym pasjom, 
wytyczają sobie nowe cele. te są 
aktywni fizycznie i umysłowo. To 
cudowna zdobycz cywilizacji. Jest 
Jednak wiele obszarów aktywności, 
których zwyczajnie nie rozumiem 
i Chyba tak jut zostanie na wleki. •. 
Których? Na przykład awantury 
wokół Halloween. Nie tebym był 
fanem przebierania się i biegania po 
domach z kapeluszem. To odpada. 
Z jednej strony nie rozumiem tej, 
w sumie obcej kulturowo, amery­
kańskiej .. wrzutki". Ale nie rozu­
miem tet tego głośnego oburzama 
się religijnych konserwatystów, 
którzy twierdzą, że dzieciaki takim 
zachowaniem dopuszczają się blut­
nierstwa. W wieczór 31 patdzlernl­
ka n/e kuplę też biletów na seans 
z horrorami. Jeżeli kuplę dynię, to 
zapewne ugotuję z niej zupę .. . 

Dla mnIe Hal/aween pozostanie 
na zawsze ostatnim dniem pat­
dz/ernlka, przygotowaniem s/ft do 
dnia Wszystkich Świętych. Zapew­
ne spędzę go gdzieś w podróży, by 
1 listopada, z całą rodziną spotkać 
się przy groble rodziców I dziad­
ków. Tak jak to było od lat w malm 
tyciu I w mojej rodzTnle. I/m d/uteJ 
tyję, tym bardziej nabieram prze­
konania, te wcale nie o zmarłych 
w tym wszystkim chodzi, ale o ty­
wych, o Ich poczucie tożsamości, 
łączności z najblIższymi. Dniem po­
święconym zmarłym był Oziel1 Za­
duszny. Ta tradycja, mimo że ciągle 
obecna w kalendarzu kościelnym, 
powoli odchodzi, przynajmniej 
w odniesieniu do szeroko pojętej 
kultury masowej. Odchodzi razem 
z pOkoleniem naszych rodZiców. 

Andnej Buda 
a.buda@nJ24.pl 
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ieda ma twarz seniora 
Jeszcze klika lat temu polska bieda 

miała na imię: rodZiny wielodzietne. 
Zmieniło to 500 plus. Teraz szybkO 
rośnie armia żyjących w ubóstwie se­
niorów.1 to ich twan ma polska bieda. 

Lektura poświęconego ubóstwu 
najnowszego raportu EAPN Polska 
(dotyczy 2021 roku) jest przygnębiają­
ca. Około 1,6 mln Polaków wciąż żyje 
w skrajnym ubóstwie. Około 4,6 mln 
(12 proc) w ubóstwie relatywnym. A w 
sferze niedostatku tkwi ponad 40 proc. 
spOłeczeństwa. 

"Dużo gorsze mogą być lata 2022 
I 2023 ze względu na kryzys kosztów 
tycia I brak waloryzacji świadczeń na 
dzieci" - prognozują autorzy raportu. 

RÓZnIl twane ubóstwa 
W 2021 roku - według raportu 

EAPN Polska - liczba Polaków tyjących 
w skrajnym ubóstwie (692 zł na osobę, 
która utrzymuje się sama) zmniejszyła 
się o około 400 tys. - z 2 mln w 2020 do 
1,6 mln w 2021 r. Nastąpll więc spadek 
o 4,2 proc., ale to nadal jest potężna 
armia ludzI. 

Wzrosła natomiast liczba Polaków 
żyjących w ubóstwie relatywnym 
(909 zł na osobę, która utrzymuje się 
sama) - z 4,5 do 4,6 mln, czyli z 11,8 
proc. do 12 proc. spOłeczeństwa. Na 
granicy minimum socjalnego żyło 40,7 
proc. spoleczeństwa. Na utrzymanie 
mieli miesięcznie nie więcej niż 1334 
zł w jednoosobowym gospodarstwie 
domowym osoby pracującej lub 1316 
zł przypadku rolników, emerytów 
Ireno1stów. 

Hiezaspokojonll potneby 
materialne I społtczne 

Według autorów raportu w latach 
2014,2020 (w 2021 r. - było podobnie) 
zmniejszał się poziom niezaspokojenia 
potrzeb materialnych I społecznych. 
Mamy z nim do czynienia, gdy rodziny 
nie stać na zaspokojenie co najmniej 5 
z takich oto 13 potrzeb: 
- niespodziewany wydatek, 
- tydzień urlopu poza domem, 
- uniknięcie opótnleń w opłacaniu 

rachunków, spłacaniu pożyczek, 
kredytów, 

- posiłek z mięsem lub z wegetariań­
skim odpowiednikiem co drugi dzień, 

- utrzymanie odpowiedniej temperatu-
ry w domu, 

- samochód do własnego użytku, 
- wymiana zużytych mebli, 
- wymiana starej odZieży na nową, 
- dwie pary dobrze dopasowanych 

butów, 
- niewielkie wydatki na własne potrze­

by (kieszonkowe), 
- regUlarne zajęcia w czasie wolnym, 
- wyjŚcie z przyjaciółmi/rodziną na 

drinka czy do restauracji przynaj­
mnieJ raz w miesiącu, 

- dostęp do Internetu. 
Gdy tych potrzeb wskazuje się co 

najmniej 7 - jest to pogłębiona depry­
wacja (ciągłe niezaspokojenie jakiejś 
potrzeby). 

W kolejClI PO pomoc bWnośclową 
Jeszcze klika lat temu eksperCi pod­

kreślali, że pOiska bieda ma twarz rodzin 
wielodzietnych. W 2009 r. wśród rodzin 

z co najmniej czwórką dzieci 21 proc. 
żyło w sferze ubóstwa skrajnego. 

- Od 2015 roku nastąpił jednak 
bardzo duty wzrost publicznych nakła­
dów na dziecI. Wprowadzono przede 
wszystkim świadczenie wychowawcze 
500 plus, następnie rozszerzono je na 
wszystkie dzieci. Później rząd uruchomił 
rodzinny kapitał opiekuńczy. Obecny 
system świadczeń dla dzieci jest bar­
dzo dobrze rozwinięty. Jest to jeden 
z powodów, dla których liczba dzieci 
tyjących w skrajnym ubóstwie spadła 
z okolo 700 tys. w 2015 roku do 333 
tys. w 2021. Trzeba się z tego cieszyć, 
ale należy zapytać, dlaczego nadal 
aż tyle - ocenił w rozmowie z Interlą 
Ryszard Szarfenberg, przewodniczący 
PolSkiego Komitetu EAPN. 

Rośnie natomiast skrajne ubóstwo 
osób starszych (powyżej 65. roku 
życia). I to w sensie dosłownym, bo 
w Polsce w szybkim tempie przybywa 
emerytów. Co prawda, jest nadal niższe 
od ubóstwa dzieci - w ubiegłym roku 
poniżej minimum egzystencji tyło 246 

tys. seniorów - ale to właśnie oni są 
grupą, która coraz częściej zgłasza się 
po pomoc żywnościową. 

Zdaniem Szarfenberga, na ubóstwo 
narażone są osoby, które nie wypraco­
wały sobie prawa do minimalnej eme­
rytury oraz te z nlskłml emeryturami 
i potrzebami zdrowotnymI. 

- Osoby starsze, które nie mają eme­
rytur, są uprawnione do zasiłku stałego 
z pomocy społecznej. Jednak ten zasilek 
nie rośnie jak emerytury I nie ma do 
niego dodatków, takich jak trzynastki 
I czternastki - powiedział Interll. 

Ostatnia waloryzacja odbyła Się 1 
stycznia 2022 r. - maksymalna kwota 
zasiłku wzrosła z 645 zł do 719 zł. 

Odlicza się od tej kwoty dodatki miesz­
kaniowe oraz zasiłek pielęgnacyjny. 

- Kiedyś mÓWiliśmy. że bieda w Pol­
sce ma twarz dziecka. Teraz, kiedy na­
sze społeczeństwo szybkO się starzeje, 
będZiemy coraz bardziej przyzwyczajać 
się do mówienIa, że bieda ma twarz 

osoby starszej lub niepełnosprawnej -
podsumował Szarfenberg. 

Jak ta tendllncja pnekłada Si, 
na Jelenią Gór,? 

- W schronisku zwykle obserwuje 
się rotację. Niektórzy na Jakiś czas 
odchodzą, by po kilku miesiącach 
lub latach do nas wrócić. liczba po­
trzebUjących jest więc w miarę stała. 
Jednak w ostatnim czasie Obserwujemy 
napływ zupełnie nowych osób, dotąd 
nle- korzystających z naszej pomocy -
mówi pracownica z kadry kierowniczej 
Schroniska dla BeZdomnych Mężczyzn 
Towarzystwa Pomocy Im. św. Brata 
Alberta. Kieruje nas do MOPS-u, gdzie 
zwykle trafiają ludzie, którym ubóstwo 
zaczyna uniemożliwiać godne funkCjO­
nowanie w społeczeństwie. 

Tam z kolei nie zaobserwowano 
większych zmian w liczbie Intere­
santów - chodzi o ubiegających się 
o oświadczenia SOCjalne. Powodem 
jest niewątpliwie wysokość kryterium 
dochodowego, zawartego w Ustawie 

o pomocy społecznej (ust. z dnia 12 
marca 2004 r.), gdzie figurują dwie, 
nieco IrraCjonalne w odniesieniu do 
obecnej Inflacji, stawki dochodowe, któ­
rych dana osoba nie może przekroczyć, 
by uzyskać świadczenie pieniężne - 776 
zł dla osoby mieszkającej samotnie, 600 
zł dla OSOby w rodzinie. Znaczny napływ 
potrzebujących w MOPS-le obserWUje 
się jednak z Innego powodu. 

- Ogromna liczba osób składa wnio­
ski o dodatek węglowy. Stan aktualny 
na 19 października to 4.400 złożonych 
wniosków, w odniesieniu do dodatku 
w wysokOŚCi 300 zl. Z tego rozpatrzo' 
nych zostało dotąd 2/3 z nich, czyli 
około 3 tys. Jeżeli chodzi o dodatek 
ustawowy z września tego roku (Jedno­
razową, bezzwrotną dopłatę w wysoko­
ści 3.000 zł), to złożonych zostało 440 
takich wniosków, z czego rozpatrzonych 
zostało 3/4, więc ponad 300. Przy 
czym wystąpiliśmy Już o środki do 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

- Informuje Wojciech Łabun, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz­
nej w Jeleniej Górze. Widać WięC, że 
jelenlogórzanle Zdecydowanie potrze­
bują finansowego wsparcia, szczegÓlnie 
w okresie grzewczym. Zwracając uwagę 
na wielką liczbę wniosków, Jaka wpływa 
kaŻdego dnia do urzędników, apelujemy 
o cierpliwość I zrozumienie dla pracow­
ników MOPS-u. To niewątpliwie spore 
obciążenie dla osób, które, przy dodat­
kowym oboWiązku, wciąż jeszcze muszą 
wypełniać wcześniejsze obowiązki, 
związane z Ich stanowiskami. Dyrektor 
Łabun wyjaśnia też, że powodem, dla 
którego pieniądze dopiero teraz do­
cierają do wnioskodawców, są zapisy 
w prawie, których urzędnicy muszą 
ściśle przestrzegać. 

Potrzebujący pomocy mieszkańcy 
Jeleniej Góry zwracają się do Jeszcze 
jednego punktu w mieście. Siostra 
przełożona zakonu św. MarII Magda­
leny od Pokuty w Jeleniej Górze po­
Informowała nas, że od kilku miesięcy 
dużo więcej osób przychodzi po pomoc 

do furty klasztornej. Poza "stałymi" 
bywalcami, pojawiają się I nowe twarze, 
by prOSić O jedzenie. Obecnie jest to 
około 10-15 osób dziennie. OCZYWi­
ście, Im bliżej zimy, tym więcej takich 
potrzebuJących. Siostra zaobserwowała 
również niepokojące zjaWisko u dzieci 
I młodzieży w szkołach. w których 
siostry magdalenki uczą religII. Coraz 
więcej uczniów rezygnuje z wycie­
czek czy uczestnictwa w grupowych 
wyjściach (np. do teatru, kina) oraz 
z dodatkowych, płatnych aktywności 
pozaszkolnych. Takle wyjścia I wylazdy 
miały dużą wartość integracyjną, dawa­
ły młodym miłe wspomnienia I pozwa­
lały na jakiŚ czas wyrwać się ze szkolnej 
rutyny. Gdy zaczyna tego brakować, 
młodzież staje się mniej zmotywowana 
I Silniej przytłoczona powtarzalnością 
szkolnych obowiązków. 

Tekst: News4Media/ 
Marta Michalska 
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Tysiące klientciw Europejskiego Na podstawie sprawozdania finan- będą mogli zainicjować komornlczel pośrednio na konta klientów wywal- ograniczyć rynek usług odszkodo-
Centrum Odszkodowań EuCO mogą sowego EuCo z 30 czerwca 2022 r. egzekUcji swoich pieniędzy z majątku czone odszkodowanie, pomniejszone wawczych. Wpływy znacząco spadły, 
mi et problem z odzyskaniem swoich Janusz Popiel, prezes Stowarzyszenia dłużnika, zaliczonego do tzw. masy o prowizję - która trafi na konto spÓłki . a równocześnie wzrosły koszty obsługi 
pieniędzy. 15 patdziemika spciłka Pomocy w Wypadkach I KOlizjach Dro- sanacyjnej. Wstrzymana zostanie Rozwiązanie to dOtyczy wszystkich kredytów I obligacji, w wyniku podnle- .. 
złożyła do Sądu Okręgowego w Le- gowych Alter Ego 21, ogłosII. że zo- możliwość wykonania postanowienia klientów EuCO, których sprawy są slenla stóp procentowych. 
gnicy wnioski o ogłoszenie upadłości bowiązania EuCO wobec klientów, już o zabezpieczeniu roszczenia lub za- w toku. a takie przyszłych klientów." "O ile na początku roku spółka 
i postępowanie sanacyjne, chroniące po potrąceniu prowizji, sięgały 60 mln rządzenia zabezpieczenia roszczenia płaciła z tytułu odsetek od obligacji 
majątek firmy przed wierzycielami. zł! Podczas gdy w kasie było niewiele na majątku. dających szansę na od- Złote serduszka I kredytu 601 tys. zł , to obecnie odset-
JeślI sąd przychyli się do tych wnlo- powyżej 1,5 mln zł. EuCO prostowało zyskanie długu w całości. We wstęp- EuCO budowało swą ogólnopolską ki kwartalne wynoszą 911 tys. zł przy 
sUw, utrudni ofiarom wypadkciw potem tę informację, że 60 mln zł to nym planie restrukturyzacji spółka rozpoznawalność m.In. jako jeden malejącym kapitale. Warto w tym miej-
egzekucl, przetrzymywanych na suma wszystkich zobowiązań spółkI. przewiduje rozłożenie na raty części z naj hojnIejszych sponsorów Wielkiej scu podkreślić , że spółka spłactla już 
kontach EuCO sum z odszkodowań . zobowiązań albo - leśli to niezbędne Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od 32 z 50 milionów zł z tytułu obligacjI. 

Legnickie EuCO to - obok wrocław- KrzysztOf z Jarecłna - ich częściową redukcję w drodze 2008 do 2017 roku. podczas koleJ- Ma takie jeszcze 15,8 mln zł kredytu 
skiej spÓłki Votum S.A. - największa Krzysztof z Jarocina w 2017 roku układu. W efekcie takich działań może nych Finałów WOŚP, licytowało złote bankowego" - czytamy w oświadcze-
fi rma na polskim rynku odszkodowań. przeżył groźny wypadek motocykl 0- się okazać, że do klientów trafi mniej serduszka z numerem 1 za kosmiczne nlu zarządu EuCO. 
Ma w całym kraju agent6w, którzy wy. Żeby odzyskać zdrowie, zadłużył pieniędzy, nii by się Im należało. kwoty, sięgające nawet 300 tysięcy 
docierają do ofiar wypadków I oferUją się na kilka operacji w prywatnych Sprawa bułwersuje tym bardziej, ie złotych! Biznesmeni z Legnicy prze- Pusta kasa 
Im pomoc prawników w zmaganiach klinikach. Inaczej niż w przypadku chodzł o osoby po wypadkach. niepe/- kazali łącznie na tę akcję ponad milion Spółka straciła płynność finansową. 
z towarzystwami ubezpieczeniowymI. Kseni, sam poszukał kontaktu z EuCO nosprawne, chore, w dramatycznych Złotych , za co 5 lat temu Jurek Owsiak Zabrakło lej 1,44 mln zł na wykup 
Wywalczone w sądach pieniądze wpły- i zlecił im swoją sprawę. W maju 2022 sytuacjach losowych, często bez środ- wyróżnił spółkę medalem 15-łecla obligacji serii B I uregulowanie od-
walą na konto EuCO, skąd po potrą- roku w Sądzie Okręgowym w Kaliszu ków do życie I na leczenie. Sąd będzie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo- setek. Nie spłaCiła też raty kredytu 
cenlu prOWizji i kosztów poątępowań zapadł prawomocny wyrok, na mocy musiał uwzględnić takie ten aspekt. cy. Kiedy skończył się czas prosperity? zaciągniętego w Santander Bank 
powinny być, zgodnie z umowami, którego PZU S.A. zostało zobowiązane - 27 października sąd wydał posta- Według władz Europejskiego Cen- Polska (390 tys. zł) . Poza tym od 
w ciąg u dwóch tygodni przekazane do zwrócenia kosztów leczenia. 45 nowienle o wstrzymanIe rozpoznania trum Odszkodowań EuCO, źródłem mIesięcy nawarstWiały się problemy 
klientom. W rzeczywistoścI firma tysięcy złotych plus odsetki od 2018 wniosku spółki o ogłoszenie upadłości problemów stały się obostrzenia z terminowym wypłacaniem klientom 
mlesfącaml unika rozliczeń. roku to dla pana Krzysztofa, rencisty do czasu prawomocnego rozstrzy- z okresu pandemiI. "Maksymalne należności z odszkodowań. 

wciąż borykającego się z problemami gnlęcla w sprawie sanacyjnej - mówi ograniczenie kontaktów mlędzyludz- To skłoniło zarząd Europejskiego 
Klllia z Pabianic zdrowotnymi, duże pieniądze. sędzia Jarosław Hallkowskl, rzecznik kich I powiązana z tym niemożność Centrum Odszkodowań do działań 

Ogólnopolskie media nagłośniły - Jakieś trzy miesiące temu młałem prasowy Sądu Okręgowego w Legnicy. kontaktu agentów z klientami skutko- restrukturyzacyjnych, tzn. złożenia do 
jeden taki przypadek. Piętnastoletnia Informację z PZU, ze przekazują moją wały znacznie mnIejszą liczbą reallzo- Sądu Rejonowego w Legnicy wnio-
dziś KsenIa z Pabianic w 2019 r. sprawę do działu rozliczeń, Więc cze- Kwestia zaufania wanych spraw. Do tego doszedł takte sków o upadłość oraz o postępowanie 
uległa wypadkowi podczas zabawy na kałem na ruch EuCO. Ale żadne pie- Aby fuCO mogło myśleć o sanacji pandemiczny. Wielomiesięczny paraliż sanacyjne. Do wniosków załączono 
mIejskiej trampolinie. Lekarze stwler- nlądze na mój rachunek nie wpłynęły. (restrukturyzacjI), poza akceptacją działalności sądów I wielu Innych wstępny plan restrukturyzacji, zakła-
dzlli uszkodzenie wątroby, śledziony, Minęły wakacje. Ile można czekać? sądu potrzebuje utrzymać zaufanie urzędów, co przełożyło się wprost dający m.In. rozłożenie na raty części 
pęknięcie nerki. Dziewczynka cudem - niecierpliwi się pan Krzysztof. klientów. Wydaje się obecnie. że ono na dłuższy czas trwania postępowań" obecnych zobowiązań I - w osta-
przeżyła. Zaraz po operacji w szpitalu Próbowaliśmy poszukać odpowiedzi legło w gruzacl1. Do legnIckiej proku- - pisze zarząd fuCO w ośwladcze- teczności - ich częściową redukCję. 
pojawił się przedstawiciel Europej- na jego pytanie, telefonując na numer ratury od miesiąca spływają zawiado- niu na temat złożonych wnioskOw Zarząd EuCO liczy, że to umozllwi 
sklego Centrum Odszkodowań EuCO ze strony Internetowej Europejskiego mienia o podejrzeniU popełnienia prze- o ogłoszenie upadłości I postępo- ustabilizowanie sytuacji spółki , kon-
z LegniCy I namówił czuwającą przy Centrum Odszkodowań. Ale jedyne, co stępstwa od osób, które nie doczekały wanle sanacyjne. "Efekty negatywne tynuowanle działalności I rozliczenie 
łóżku dzłecka matkę KsenI do podpIsa- udało nam sIę usłyszeć, to wygrywana się wypłaty przetrzymywanych przez tego procesu odczuwalne są jeszcze sIę ze wszystkich zobowiązań , a jedno-
nia umowy. Prawnicy mieli wywalczyć na keyboardzie melodyjka I komunikat, kancelarię pieniędzy . Traci znaczenie, do dzisiaj. Sprawy nawarstwiły się cześnie ochroni firmę i jej majątek . Nie 
odszkodowanie od miasta na leczenie te "w tej chwili wszyscy nasi konsul- że w ciągu 18 lat spółka wywalczyła I wiele z nich do dziś czeka w kolejce zaprzestano działalnoścI. Na zlecenie 
dziewczynkI. I wywalczylI. Tyle te tan ci są zaJęci". w sądach odszkodowania w wysokOŚCi do rozpatrzenia. To takie wpłynęło na klientów EuCO prowadzi aktualnie 
pieniądze, które miały pomóc dziecku ponad 3 miliardów złotych dla prawie kondYCję finansową branży." liczne postępowania wobec towa-
wrócić do zdrowIa. przez dwa lata le- Wszystko w "kacIIi sąd. 350 tysięcy klientów. co Europejskie rzystw ubezpieczeniowych na kwotę 
żały na koncie EuCO. Firma tłumaczyła Pan Krzysztof na dobre zaniepokOił Centrum Odszkodowań podkreśla Biznes PO pandemii 250 mln zł. Czas pokaże, lak wielu 
się, że nie znała numeru rachunku, na się po przeczytaniu w Internecie, że w swych mediach społecznościowych . Po lockdownle spółka próbowała klientów posłucha rad prawników, by 
Jaki należy Je przelać. Dopiero materiał Europejskie Centrum Odszkodowań W reakcji na sprawę Kseni z Pabianic podnieść się z dołka. W ciągu ostat- czym prędzej wypowiedzieć kancelarII 
w Polsacie sprawił, że Ksenia dostała chce ogłoszenIa upadłości. I słusznIe . i Inne podObne skargI, pojawiające niego półrocza wyplaclła klientom pełnomocnictwo w dochodzeniu swo-
należne odszkodowanie. Ile jest ofiar Jeśli dojdzie do postępowania sana- się w Internecie, EuCO Informuje, że łącznie ponad 30 mln zł. Coraz trudnIej Ich roszczeń I przekierowanie swoich 
wypadków, które nie poszły ze swoją cyjnego, zgodnie z wnioskiem złożo- wdraża system rozliczeń . który wyeli- było jej jednak ściągać pieniądze od spraw do konkurencjI. 
sprawą do telewizji i wciąż czekają, że nym w sądzłe przez EuCO, to ani on, minuje takle sytuacje: "Zgodnie z nimi towarzystw ubezpieczeniowych. które 
EuCO się z nimI rozliczy? anllnn! klienci legnickiej kancelarii nie to ubezpieczycleł będzłe wypłacał bez- poprzez taką strategię próbowały Piotr Kanlkowskl 
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Przv redakcyjnym telelonie dyżurował Andrzej Buda 

Sprawy wagi ciężkiej 
oraz zagadka historyczna 

Krótki tydzień, zwią­
zany z wcześniejszym 
wydaniem Nowin Jele­
niogórskich, nie pozwolił 
nam sprawdzić wszyst­
kich sygnałów, które 
nadeszły od czytelników. 
Klika sygnałów jednak 
odnotowujemy. 

- Tak wszystkie media 
krzyczą, że brak jest wody 
w rzekach i jeziorach, że wysy­
chają. a jak ja obserwuję rzekę 
Kamienną, to tylko na odcinku 
od zajezdni MZK w stronę Cieplic 
i dalej z każdym dniem bardziej 
zarasta dzikimi chwastami i krza­
kami wierzby, którym warunki 
idealnie sprzyjają Te zarośla są 
tak splątane, że tworzą tamy, 
a rzeka Kamienna staje się "ro­
wem"i "śmietniskiem."- alarmuje 
Czytelnik. Tym sygnałem niewąt­
pliwie powinny zainteresować się 
odpowiedzialne służby. 

W n iedzielęfo/'\ 
na wycieczkę 
Zarząd Oddziału PTIK .Sudety Za­

chodnie" wraz 2 redakcją .Nowin Jele· 
niogórskich' zapraszają w dniu 6listopa­
da 2022 r. na wycieczkę nr 39 w ramach 
tegorocznego Rajdu na Raty . Wyjazd 
l Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.29 
do Jakuszyc (z przesiadką w Szklarskiej 
Porębie Górnej). Na przystanku kolejo­
wym w Jakuszycach będzie oczekiwał 
turystów prowadzący wycieczkę Jarosław 
KapczyńSki (tel. 605 084 476). 

Trasa dlugoścl 18 km przebiega 
w środkowej częśc i Wysokiego Grzbietu 
Gór lzersklch. Z pociągu wysiadamy na 
przystanku pololonym na skraju Polany 
Jakuszyckiej. W okolicach Jakuszyc pa­
nuJe specyficzny mikroklimat. sprzyjający 

Na balagan wokół 
kontener6w na odzież 
ustawionych w My­
słakowicach narzeka 
mieszkanka gminy. Są 
to kontenery należące 
do wroclawskiego PCK 
I czas, aby właściciel 
sobie o nich przypo­
mniał. Bo ich otocze­
nie wygląda fatalnie. 

Z ciekawą "historyczną~ spra­
wą przyszedł do redakcji pan 
Roman. Twierdzi on , że pamięta, 

jak w latach 60-tych ubiegłego 
wieku, w jeleniog6rskim koście­
le pw. Erazma i Pankracego, 
w głównej nawie świątyni znaj­
dowały się piękne , zabytkowe wi­
traże . Miały one zostać zdemon­
towane w celu konserwacji i na 
swoje miejsce nigdy nie wróciły. 
Przeszukaliśmy internet i żad­
nej wzmianki na ten temat nie 
znaleźliśmy. Trudno orzec, czy 

długiemu zaleganiu śniegu. MieJ­
sce to znane jest wszystkim mi­
łośnikom narciarstwa biegowego 
w Polsce. Z Polany Jakuszycklej 
startują lIczneimprezy. z najbar­
dziej znanym Biegiem Piastów. 

Górnym Duktem KońskIej 
Jamy Idziemy do RozdroZa pod 
Cichą RównIą . przecinamy Szklarską 
Drogę I Konną Ścieżką dochodzimy 
do malowniczego Jagnięcego Jaru. 
a następnie Siną Drogą dOCieramy do 
Chatki Górzystów. Schronisko mieści się 
w budynku dawnej szkoły . jedynym. jaki 
pozostał po Istniejącej tu niegdyś osadzie 
Wielka Izera. którą założYli w XVII wieku 
czescy uchodźcy rellgllnl. W 1933 r. wieś 
liczyla 134 mieszkańców. Po 1945 roku. 
nlezasiedłona. szybko nlszcza/a. Po od­
poczynku szlakiem czerwonym - ścieżką 
dydaktyczną. Idziemy do Orla. Ścieżka 

jest to prawda, czy też naszego 
Czytelnika oszukuje pamięć. Na 
wszelki wypadek zwracamy się 
do innych naszych Czytelników, 
czy cokolwiek o "zabytkowych 
Witrażach" słyszeli Sami też 
zwrócimy się do konserwatorów 
zabytków z pytaniem w tej spra­
wie. Do sprawy powrócimy. 

bud 

Zadzwoń do nas (ł -W środo 
od godz, 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czvtelnik6w o tym, 

co dr.łnl. niepOkoi 
i wvmaga dziennikarskiej 

interwencji 

'e' III laki • ., 
61" 712283 

dydaktyczna "Model Ukladu Slo­
necznego" przedstawia Slońce 
I 8 krążących wokół niego planet 
w skali 1:1 miliarda. W tej skali 
pokazane są zarówno rozmiary 
tych 9 obiektów. jak I odległości 
między nimI. W Orlu dzlalala 
w XVIII I XIX wieku huta szkła. 

przy której powstala niewielka osada 
Obecnie w dawnej leśniczówce znajduje 
się schronisko turystyczne. W kOńcowej 
części wędrówki przez Dzial Izerski do­
chodzimy do Polany Jakuszycklej. skąd 
o godz. 17.08 odjeżdżamy do Jeleniej 
Góry (z przesiadką w Szklarskiej Porębie) . 

Uczestnicy we Własnym zakresie 
ubezpieczają Si, od następstw nieszczę­
śliwych wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką obję c i są ubezpie· 
czeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

Na margineS~ 
JElENIA GÓRA 
40-lelol m,tczyzna okradł nieczynne 

stoisko handlowe w Jednej z jeleniogór­
skich galerII. Jego łupem padło mienie 
o wartości blisko 3 tysięcy zlotych. 
Wpadl poprzez monitorIng Teraz za 
popełnione przestępstwo odpowie on 
przed sądem . a groziĆ mu może nawet 
do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

Jeleniogórscy pollcilncl zatrzymali 
m,tczyzn~. który przywłaszczył sobie 
dwa telefony komórkowe o łącznej war­
toścI blisko 3000 zł. M,tczyzna twierdził, 
ze jeden znalazl na parkingu restauracji. 
a drugi na stadionie w /edoel z mieJsco­
wości na terenie powiatu karkonoskiego. 
Telefony zostały odzyskane Terazzatrzy­
many za popełnione czyny odpowie przed 
sądem, a grOZić mu mo2e nawet do 5 lat 
pozbawienia wolnodcl Ka1dy, kto malm 
cudzą rzecz, Jest zobowIąZany w ciągu 
dwóch tygodni od dnia /Ił znalezienia do 
zawiadomienia o tym fakcie na przyfCład 
policji lub musi w Inny możlIwY sposOb 
poszukać lej posiadacza. Znalazca mo2e 
uwolnić się od odpoWledzlaJno~, pomI­
mo nlezawladamlanla policji lub stosow­
nego organu, jeśli podlął stosownł kroki 
w celu poszukiWania właściciela mczy 
Można na przykład umleśc:lt ogtoszenle 
w InternecIe, prasie lub umieścić własne 
ogloszenle w miejscach publicznych 
których charakter na to pozwala (tablice 
w parkach, słupy oQło8l8nlowe Itp.) 

25 pUdzle,.1U .... , okolo godziny 
22 00 policjanci zareagowali na ZOlo­
szenle dotyczące zniszczenia mienia. 
Dojetdtaląc na miejSce, zwrócili uwag, 
na Idącego m,żczyzn" kt6ry na Ich 
widok prObował ukryć SI, u budyn­
kiem. Funkcjonariusza zatrzymali go 
I wylegitymowali Okazał si, nim 25-1aln1 
jelenlogÓrzanln. Mętczyzna miał wł­
doczne ślady krwi na rokach. W trakcie 
czynności poncjancl ustalili, te 2tHatek 
chwilę wcześniej dopuścił słt znISzCZe­
nia mienia Bez żadnego powodu wybił 
szy~ oraz uszkodził drzwi weJśCiowe 
do Jednego z budynków wielorodzinnych. 
Swoim zachowaniem spowodował straty 
w wysokości 1000 zł. 

Mieszkaniec J.I.nleJ G6ry wpłacił 
zaliczkę W wysokOŚCi 1100 zł na zakup 
4 ton węgla Mężczyzna nie otrzymał ani 
towaru, ani wpłaconych plenłfdzY. Jak 
się okazało. oszust podszył się pod jedną 
z prowadzących działalność gospodar­
czą, jelenlogOrsldch firm. Policjanci ape-
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łuJą o ostro1n~ PRY transakcjach przez 
Internet I doktadll1l sprawdzanie of8Ił. 

LUBdŚLĄSłO 
FunkcJonaf1usze Ogniwa Ruchu Dro­

gowego z Komendy POWiatowej Pollc~ 
w LubaniU zatrzymali do kontroli kle­
r~ pojaZdu marki citroen es Kon­
trola zakończyłaby się szybkO gdyby 
nie to że polłcjancł podcZas rozmowy 
z kierującym wyczułl od niego alkohol 
Przeprowadzone badanie stanu łrMwoścl 
33-Iatka wykazało, że ma on ponad promil 
alkoholu w organizmie. Klarowca. wiedząc 
o grcnąCVch mu konsekwencjach. pasta­
nowR załatwić sprawę w inny sposób. 
W zamian la odstąpienie od czynności 
sttabowych obiecał korzyści majątkowe 
mundurowym w kwocie 1000 lub 2000 
złotych. Dodał. 2e wystarczyłoby tylko 
podlechaC po pieniądze do jago rnleIsca 
umleszkanla. Stróte prawa poinformo­
wali mleszlcańca pClWłatu boIesIawleckle­
go, te zostaje ~ pod zarzutem 
popełnienia przestępstwa I o caIej sytuacjI 
natychmiast powIadomUl oficera dyturne­
go /UbańsIdeJ )ednostld. Mężczyzna ZDItał 
przewieziony do policyJnego aresztu 
gdzie spędził noc_ NazaJutrz 33-łatka 
doprowadzono do lubal'lsklej pt'okllratury. 
gdzie usłys2at zarzut przekupstwa oraz 
prowadzenia po)aZdU w stanie nletrm­
woścl Prokurator zastosował wobec 
podelrzanego porf}czenle maJątkowe 
w wysokoKl5000 ~h oraz dozór po­
licyJny, połączony z zaJcaiem prowadzenia 
wszelkich poJazdów mechanicznych. Za 
~~p~o~~muan 
do 10 lat wlf%lenla. 

Klymlnalnl zatrzyrna1141-łatka. ktdry 
w $Ierpnfu br. na ltKln8j z ulic lubania 
uderzył plf}śclą w twarz mvtczyznf}. 
Ponadto zatrzymany alJresor groził 
pOkrzywdzonemu pOZbawieniem źycla 
I zdrowia. Podejrzany decyzją prokura­
tora został objęty dozorem po/lcyfnym. 
Ma talae zakaz. w jakiejkolwiek formie. 
kontaktowania się z pOkrzywdzonym, 
zbliżania sIę do pobHego oraz zakaz 
opuszczania krąJu. 

LWÓWEIt ŚLĄSKI 
Podczas prac związanych z budową 

nowej remizy w Wolbromowle budow­
niczy natknęli siQ na niewybu!;h Na 
miejsce skierowano poliCjanta z nleeta­
towel grupy minersko-pirotechnicznej 
Komendy Powiatowej Policji w Lwówku 
Śląskim. który zrobił rozpoznanie i na­
kazał zabezpIeczenie niebezpiecznego 
znaleziska do czasu przyjazdb WOjskO­
wych saperów 

Najniższe wpisowe na 47. Bieg Piastów 
Do końca paźdZiernika obowiązuje najniższa 
opłata startowa na główne konkurenCje 47. 
Biegu Piastów - Festiwalu Narciarstwa 
Biegowego, który rozegrany zostanie 
na przełomie lutego i marca 2023 roku 
w Szklarskiej Porębie-Jakuszycach. 

Zapisy na największy polski bieg 
narciarski Idą w świetnym tempie -
w dwa tygodnie napłynęło prawie dwa 
tysiące zgłoszeń z czternastu krajów 
Europy, Australii i Ameryki Północnej . 
NajWiększym powodzeniem cieszy 
się bieg na 25 km, który wybrało 
już ponad 700 osób . Na koronną 
pięćdziesiątkę zgłosiło się sześciuset 

zawodników, na 6 km ćwierć tysiąca , 
a na 30 km - ponad dwustu. 

Wszystkie informacje na temat 47_ 
Biegu Piastów dostępne są na stro­
nie: www.bieg-piastow.pl. Można 
si ę na niej takie zapisać na start. 
Do końca paźdz iernika obowiązują 
najn łisze opiaty startowe. Wpisowe 

na bieg na 50 km, np., kosztuje 150 
zł . W porównaniu z innymi biegami 
tej rangi na świecie to zdecydowanie 
najmniej. Organizatorom zależy bar­
dzo na wysokiej frekwenCji I na jak 
największej dostępności zawodów, 
które przygotowują . 

47. Bieg Piastów odbędzie się 
jak zwykle na pięknych trasach Gór 
Izersklch, ze startem I metą w Szklar­
Skiej Poręble-Jakuszycach . Nowością 
będzie debiut w roli areny startu. mety 
i zaplecza organizacyjnego zawodów, 
oddanego niedawno do użytku Dol­
nośląskiego Centrum Sportu Polana 
Jakuszycka, Ten bardzo nowoczesny 
ośrodek, wybudowany kosztem ponad 

Program 47. Biegu Piastów - Narciarstwa Bieaoweao 
25 lutego 2023 - bieg rodzinny - zapisy wkrótce 
26 lutego 2023 - Memoriał Stanisława Michonia (15 km) - zapisy wkrótce 
27 lutego 2023 - bieg nocny - zapisy wkrótce 
3 marca 2023 - biegi na 6 i 30 km (jedyny techniką dowolną) - zapisy 
otwarte 
4 marca 2023 - bieg na 50 km - zapisy otwarte 
5 marca 2023 - bieg na 25 km - zapisy otwarte 

200 milionów złotych przez samorząd 
województwa dolnośląskiego. przy 
wsparciu państwa, będzie służył 
jako biuro wydawania numerów 
startowych, jak równiei zaoferuje 
narciarzom szatnie, natryski. szafki 
na ubrania, smarowalnie nart, bar, 
restaurację oraz miejsca noclegowe 
w hotelu I hostelu. Wzrośnie dzięki 
temu komfort obsługi zawodników. 

47. Bieg Piastów rozgrywany jest od 
1976 roku. a jego tradycja WIąże się 
z postacią charyzmatycznego Juliana 
Gozdowskiego, który wprowadZił te 
zawody na poziom światowy. Bieg 
Piastów od czternastu lat należy do 
prestiżowego grona największych 
biegów narciarskich świata, zrzeszo­
nych w Wordloppet Ski Federatlon. 
Pod' względem frekwencji plaSUje 
się w gronie dziesięciu najwiękSZYCh 
biegów narciarskich globu. Nie byłoby 
to możliwe bez pomocy I życzliwości 
szeregu partnerów i sponsorów. Wia­
domo już, że 47. Bieg Piastów będzie 
wspierany przez KGHM Polską Miedź 
i Brubecka. Organizatorem Biegu Pia­
stów jest Stowarzyszenie Bieg Piastów. 
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Pozostają w na zej amięci'22 
Jak co roku, w przededniu listopadowego czasu zadumy i wspomnień, przypominamy sylwetki osób, które odeszły 
od nasw ciągu ostatnich 12 miesięcy. Wspominamy ludzi, kórzy z racji swego zaangażowania społecznego czy 
zawodowego, wyjątkowej życzliwości albo bogatej osobowości szczególniej zapisali się swoim środowisku. 
Ale przecież pamiętamy o wszystkich, bo trwają tak długo, jak długo są w naszych sercach i w naszej pamięci. .. 

Jakub AdamczYk 
(1939-2021) 

Pochodził ze Zduń­
skiej Woll-Karsznic. Po 
studiach w Katowicach 
związał się z jelenio­
górską oświatą - naj­
pierw jako nauczyciel 
fizyki, później wizyta­
tor i kurator. Pomagał 
w organizacji Szkoły 
Mistrzostwa Sporto­

wego w Karpaczu. Jako bezpartyjny fachowiec 
został wicewojewodą jeleniogórskim. W 1987 
r. był szefem Komitetu Organizacyjnego Sze­
ściodniówki Motocyklowej w rajdach szosowo­
terenowych Enduro - oficjalnych drużynowych 
mistrzostw świata (ISOE), Z zadania wywiązał 
się wzorowo. Był człowiekiem wielu talentów 
- m.in. bardzo zaangażowanym działkowcem, 
najbardziej jednak lubił majsterkowanie. Kochał 
Karkonosze. Podczas "włóczęgi" turystycznej 
wraz z żoną Niną przemierzył wszystkie szlaki 
po polskiej I czeskiej stronie gór. 

Tadeusz Bierowskl 
(1949-2022) 
Samorządowiec 

i działacz społeczny 
z krwi I kości. Wie­
lokrotnie sprawował 
mandat radnego Rady 
Miejskiej w Kowarach. 
W latach 1998-2002 
pełnił funkcję burmi­
strza Kowar. Wiele lat 
swojego życia poświę­

cił na pracę I działalność na rzecz miasta nad 
Jedlicą. Karierę zawodową zakończył w jele­
niogórskim oddziale Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Prywatnie - bardzo lubiany I szanowany. 

Micbał DOlucki 
(2003-2022) 

Jak nikt Inny zmo­
bilizował w bezprece­
densowy sposób jele­
nlogórzan I mieszkań­
ców okolic do wspar­
cia swej walki z ostrą 
białaczką szpikową. 
Wiele wskazywało na 
powodzenie leczenia 
w klinice w Dreźnie. 

Michałowi udało się szczęśliwie przejść radlo­
i chemioterapię, przeprowadzono też przeszczep 
szpiku CAR-T od anonimowego dawcy. Dramat 
rozpoczął się raptem rok wcześniej. Radosny, 
pełen życia nastolatek, uczeń jeleniogórskiego 
Żeroma, usiadł do stołu z pOWiększonym wę­
złem chłonnym. Diagnoza okazała się najgorsza 
z możliwych - ostra białaczka szpikowa AML. 
Początkowe procedury lecznicze okazały się 
nieskuteczne, nie powiódł się też przeszczep 
szpiku od taty Michała; pOdobnie - kolejne 
chemioterapie i eksperymentalne lekI. Jedyną 
możliwością stało się leczenie za granicą. 
To w zbiórce na terapię w klinice w Dreźnie 
mieszkańcy Jeleniej Góry I okolicy zmobilizo­
wali się, jak nigdy dotąd. Dziesiątki wydarzeń, 
tysiące licytacji błyskawicznie pozwoliły zebrać 
niezbędne środki. Michał nie poddawał się ani 
przez chwilę I nigdy nie tracił nadziel. Został 
pierwszym pacjentem Przylądka Nadziei, który 

zdał maturę. Ani przez chwilę nie wyzbył się 
marzeń, snuł dalekosiężne plany." 

l.'ł!IIiłiIiII. Andrzej Bokiej 
(1957-2022) 

Je I en logó rzan I n, 
proboszcz parafII 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeleniej 
Górze. Był jednym 
z najbardziej znanych 
I lubianych duchow­
nych w mieście. Dał 
się poznać jako dusz­
pasterz, ale również 

animator wydarzeń kulturalnych, Dzięki jego 
staraniom świątynia przeszła gruntowny remont 
I wróciła do dawnej świetnoścI. Po studiach 
teologicznych na Papieskim Fakultecie Teo­
logicznym we Wrocławiu otrzymał święcenia 
kapłańskie 22 maja 1982 roku. Na tej też uczelni 
obronił doktorat w 1988 roku I otrzymał stano­
wisko adiunkta w Katedrze Nauk Społecznych 
I Socjologicznych ReligII Papieskiego Fakultetu 
Teologicznego we Wrocławiu. Po ukończeniu 
nauk ks. Boklej wykładał w seminarium we Wro­
cławiu I Legnicy oraz w Wyższej Szkole Oficer­
skiej Wojsk Radiotechnicznych w Jeleniej Górze. 
Posługę parafialną rozpoczął w Oławie, następnie 
służył we Wrocławiu na Nowym Dworze. W 1989 
roku otrzymał stanowisko Notariusza Metro­
politalnej Kurii Arcybiskupiej we Wrocławiu. 
Najdłuższy okres posługi odbył tu, w Jeleniej 
Górze. W 1991 roku przejął rolę proboszcza 
w parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego. W tym czasie Ks. Andrzej służył także 
jako kapłan służb mundurowych i pułkownik 
w Garnizonie WOjska Polskiego w Jeleniej Górze. 
Był pomysłodawcą, organizatorem I dyrektorem 
generalnym Europejskiego Festiwalu Muzyki 
Organowej "SlIesla Sonans" oraz założycielem 
młodzieżowej orkiestry kameralnej o tej samej 
nazwie. Odznaczony Brązowym, Srebrnym 
i Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym, Srebrnym 
I Złotym OdZ"~"~Qni"rn Sil Zbrojnych w Służbie 
Ojczyzny, a także Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia PolskI. 

Stanisław Ciosek 
(1939-2022) 

Urodził się w Paw­
łowicach. Od 1975 do 
1980 roku był I sekre­
tarzem Komitetu Woje­
wódzkiego PZPR w Je­
leniej Górze I szefem 
tutejszej Wojewódzkiej 
Rady Narodowej. Przez 
trzy kadencje (1972-
1985) sprawował man­

dat posła, w latach 1976-85 reprezentując okręg 
jeleniogórski. Potem wrócił do pracy w partii i jej 
władzach centralnych, m.in. kierując Wydziałem 
Społeczno-Prawnym KC I pełniąc funkcję sekre­
tarza KC PZPR. Był też sekretarzem generalnym 
Rady Krajowej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia 
Narodowego. W latach 1980-1985 był wchodził 
w skład rządu Józefa Pińkowskiego i Wojciecha 
JaruzelSkiego jako minister-członek Rady Mini­
strów do spraw związków zawodowych. Od 1983 
do 1984 r. jednocześnie pełnił funkcję ministra 
pracy, płac I spraw socjalnych. W 1989 został 
ambasadorem w ZSRR, reprezentującym rząd 
Tadeusza Mazowieckiego. Pozostał w Moskwie 
po rozpadZie ZSRR jako ambasador RP w Fede-

racji Rosyjskiej, Misję dyplomatyczną zakończył 
w 1996. Uchodzi za jednego z architektów, ze 
strony komunistycznej, porozumień Okrągłego 
Stołu, a także za ważnego negocjatora umowy 
o wyprowadzeniu WOjsk rosyjskich z PolskI. 
W Jeleniej Górze pamiętany jako względnie przy­
zwoity, niejednoznaczny przedstawiCiel reżimu . 

Janusz CWen 
(1945-2021 ) 

Dziennikarz, przez 
większość zawodo­
wego życia związany 
z. mediami jeleniogór­
skimi. Pracował w je­
leniogórskim oddziale 
"Słowa Polskiego", 
był też dzlennikarzem 
.,Gazety Wrocławskiej" 
I miesięcznika "Karko' 

nosze". W "Jelonce" pełnił funkcję sekretarza 
redakCJI. Przez pewien okres był też rzecznikiem 
prasowym pierwszego, niekomunistycznego 
wojewody jeleniogórskiego, Jerzego Nalichow­
sklego, ale najwyraźniej praca "po drugiej stronie 
barykady" nie spodobała mu się, bo szybko 
wrócił do pióra I dZiennikarskiej rzeCZYWistości. 
Ostatnie lata życia Janusz Cwen spędZił w IrlandII 
i tam właśnie zmarł. 

Jeru Czajka 
(1937-2022) 

Przewodnik sudec­
ki, ratownik GOPR, 
kasztelan na Chojnlku. 
Autor kslą2ki "Zamek 
Choinlk", wydanej 
w 1990 r. w Jeleniej 
Górze. Był przewod­
nikiem sudeckim od 
1962 r., ratownikiem 
GOPR od 1969 r., in­

struktorem narciarskim, a w latach 1975-2012 
gospodarzem - "kasztelanem" Zamku Chojnlk. 
To on w 1991 r. zainicjował Turnieje Rycerskie 
.., LIOty Bełt Zamku Chojnik, a rok później założył 
Bractwo Rycerskiego Zamku Chojnik. Był współ­
założycielem Kapituły Rycerstwa Polskiego, 
Hetmanem Polnym Kapituły, Mistrzem Kapituły 
Orderu Orła z Mleczem. Człowiek z duszą i umie­
jętnościami artystycznymi - projektował hobby­
stycznie odznaki, plakietki, proporczyki, rysował 
grafiki i malował. Autor broszur oChojniku, 
grafik i rysunków, znawca historii Śląska I hi­
storii oręża. Bezkonfliktowy, uczynny, bez reszty 
oddany idei odtworzenia Zamku Chojnlk, który 
przez 37 lat był Jego drugim domem. Wszystko, 
co działo się w latach 1975-2012 na zamku, było 
bezsprzecznie jego zasługą. 

Radosław Czemiak 
(1969-2022) 

Wybitny koszykarz 
i trener koszykówkI. 
Największe su kcesy 
osiągnął ze Śląskiem 
Wrocław, cztery razy 
zdobywając m Istrzo­
stwo PolskI. W latach 
2000-2003 występo­
wał w Turowie Zgorze-
lec, w którym zakoń­

czył zawodniczą karierę. W tym samym klubie 
rozpoczął swoją przygodę jako trener, pracując 
w nim do 2006 roku i wprowadzając zgorze-

lecką drużynę koszykarską do najwyższej klasy 
rozgrywkowej. Potem objął Górnika Wałbrzych 
i też wprowadził go do ekstraklasy. Następnie 
przeniósł się do reprezentacji Polski, gdzle pełnił 
rolę asystenta selekcjonera Mullego Katzurlna. 
W latach 2013-2015 prowadził żeński zespół 
Ślęzy Wrocław. 

MieCzYsław Oynius 
(1934-2022) 

Sportowiec, trener, 
działacz sportowy, Od 
lat 60. XX wieku zwią­
zany ze skibobami, 
został najbardziej uty­
tułowanym polskim 
zawodnikiem. Zdobył 
12 tytułów mistrza 
Polski w kategorII se­
niorów, czterokrotnie 

był wicemistrzem, tyleż samo razy zdobył 
medale brązowe. W 1973 roku jako pierwszy 
Polak-sklboblsta startował na mistrzostwach 
świata w Garmisch-Partenkirchen. Wymyślił 
I współorganizował Skiboby o Puchar Szrenicy 
w Szklarskiej Porębie. W roku 1975 Mieczysław 
Dynlus odniósł największy sportowy sukces 
- zdobył tytuł wicemistrza świata w slalomie 
gigancie. Medali z mistrzostw świata, mistrzostw 
Europy i z zawodów międzynarodowych było 

potem znacznie więcej. Po zakończeniu kariery 
zawodniczej był przez wiele dziesięcioleci trene­
rem młodzieży. Uhonorowany tytułem Zasłużony 
dla Szklarskiej Poręby. 

Radosław Filołek 
(1974-2021) 

Komendant miejski 
PSP w Jeleniej Górze. 
Związany był z po­
żarnictwem od 1994 
roku. Po ukończeniu 
Szkoły Głównej Służ­
by Pożarniczej podjął 

służbę w Komendzie 
Rejonowej Państwo­
wej Straży Pożarnej 

w Jeleniej Górze, na stanowisku dowódcy sekcji 
w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1, a na­
stępnie jako dowódca zmiany w Jednostce Ra­
towniczo-Gaśniczej nr 2. Od 2003 roku pracował 
w wydziale operacyjno-szkoleniowym Komendy 
Miejskiej PSP w Jeleniej Górze, a od 2007 roku 
w Jednostce Ratowniczo-GaśniCzej nr 2 jako 
zastępca dOWÓdcy JRG. W tym czasie pełnił 
nieetatową funkcję dowódcy odwodowej kom­
panii gaśniczej "Jelenia Góra". Z dniem 1 maja 
2008 roku został powołany przez dolnOŚląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu 
na stanowisko zastępcy komendanta miejskiego 
PSP w Jeleniej Górze. Od 1 maja 2017 roku 
zajmował stanowisko komendanta miejskiego 
PSP. Był strażakiem z prawdziwego powołania, 
wybitnym fachowcem z zakresu pożarnictwa. 

Ewa 
Gerczuk-Moskaluk 
(1947-2022) 

Jej prace - przed­
mioty ze szkła arty­
stycznego - znajdują 

się w zbiorach Mu­
zeum Narodowego we 
Wrocławiu, Muzeum 
KarkonOSkiego w Jele-
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niej Górze, Muzeum Szkła Współczesnego w So­
snowcu I w Muzeum Ziemi Kłodzkiej . Wyróżniona 
na Wystawie Szkła Artystycznego i Użytkowego 
w katowickim Biurze Wystaw Artystycznych. Na 
Biennale Szkła w tym samym BWA przyznano 
jej nagrodę Wojewody Katowickiego. Za cenioną 
twórczość odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi 
i odznaką "Zasłużony dla Kultury i Sztuki Wo­
jewództwa Dolnośląskiego". Artystka związana 
z wrocławską szkołą szkła artystycznego. Była 
projektantką w Hucie Szkła Gospodarczego "Su­
dety" w Szczytnej Śląskiej. gdZie tworzyła szkła 
użytkowe oraz unikatowe. W 1981 roku Ewa 
przeniosła się do rodzinnej Jeleniej Góry. gdzie 
w liceum plastycznym w Cieplicach prowadziła 
zajęcia z rysunku i malarstwa oraz zajęcia warsz­
tatowe. W latach 1994-1998 Ewa pełnlla funkcję 
zastępcy dyrektora Liceum Plastycznego. Jej 
prezentujące przyrodę obrazy charakteryzowały 
się bogatą kolorystyką i delikatnością. Jako eme­
rytka nadal pracowała twórczo i z powodzeniem 
w dZiedzinie malarstwa sztalugowego, malując 
obrazy olejne I biorąc udział w wystawach 

• Tadeusz Gołębiewski 
(1943-2022) 

Tadeusz Go/ębiew­
ski urodził się w Wo­
łom lnie. W latach 60. 
zaczynał od produkcji 
ciastek. małą cukier­
nię przekształcając 
w fabrykę. W latach 90. 
rozwijał sieć luksuso­
wych hoteli w Polsce. 
które sygnowane były 

jego własnym nazwiskiem. Do najsłynniejszych 
należą Hotel Gołębiewski w Mikołajkach, który 
wybudował w 1991 r .• a także otwarty w 2010 
r.. największy istniejący hotel w Polsce - Hotel 
Gołęblewskl w Karpaczu. Hotele Gołębiewski 
znajdują się jeszcze w Białymstoku I Wiśle. 
Biznesmen realizował również niezakończoną 
jeszcze Inwestycję w obiekt hotelowy Poblerowie 
nad Morzem Bałtyckim. Hotel w Karpaczu - choć 
kontrowersyjny - był jednak dla miasta pod 
Śnieżką dutym katalizatorem rozwoju. 

Kazimierz Janik 
(1947-2022) 

Był bodaj najbardziej 
znanym wójtem w re­
gionie. a może I na Dol­
nym Śląsku . A przy tym 
- powszechnie lUbiany 
I piorunująco skutecz­
ny. Wychodziło mu 
właściwie wszystko • 
za co się zabrał. Pracę 
zawodową rozpoczął 

w 1971 r. w PGR w PIsarzowicach. w 1977 r. zo­
stał dyrektorem SKR w Leśnej, a od 1980 r. - na­
czelnikiem w tej miejscowoścI. W 1986 roku. już 
na zawsze, związał się z gminą Zgorzelec. gdZie 
najpierw pelnił funkcję naczelnika. a po reformie 
samorządowej - wójta. I jak stanął u steru gminy 
w 1986 r., tak pozostawał przy nim nieprzerwanie 
prze 28 lat. bez względu na otaczające okolicz­
ności polityczne I zasady wyboru. Zrezygnował 
z wójtowania w 2014 r .• choć nie z działalności 
samorządowej . Wystartował w wyborach do 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego I mimo 
niepewnej wejścia, trzeciej pozycji na liście znaj­
dUjącej się w kryzysie lewicy - mandat Zdobył. 
Zgodnie oceniany jako Innowator I wizjoner. Miał 
wielkie sukcesy - pierwsze centrum handlowe, 
terminal graniczny. giełda rolna. To były przedsię­
wzięcia prekursorskie. Nowiny (I nasi czytelniCY) 
doceniliśmy Kazimierza Janika - w 1994 r. zdObył 
tytuł Czlowieka Roku 1993 r. 

Raksana InaDik 
(1978-2022) 
i ADdrzei Sakoł wski 
(19 1-2022) 

Andrzej był prze­
wodnikiem I ratow­
nikiem Karkonoskiej 
Grupy GOPR. świet­
nym wspinaczem i nar-

ciarzem. Wspinał się w Tatrach. Alpach, Yoseml­
lach I NorwegII, wytyczył nowe drogi w Tybecie 
Wschodnim i Tienszanle. Na nartach jeździł od 
dziecka, wspinał się od ponad 20 lat. mial osią­
gnięcia w większości gatunków wspinaczki - od 
przeJść skalnych, przez mikstowe, aż po wielkie 
ściany. Wytyczył kilkadziesiąt nowych skałko­
wych dróg sportowych w Karkonoszach oraz kil­
ka górskich. Przejście nowej drogi w Himalajach 
w Nepalu (Khumbu), w Dzień Niepodległości (WI 
5+. M7, 1200 m) na Pharilapche (6071 m), w 3 
I pół dnia. z Michałem Królem i Przemkiem WÓj­
cikiem. zostało uhonorowane nag1'Odą Ministra 
Sportu. W Polskim Stowarzyszeniu Przewod­
ników Wysokogórskich od 2010 roku, kształcił 
kolejne pokolenia przeWOdników Jako Instruktor 
I członek Komisji Technicznej. 

Roksana była geolożką, napisała prace ma­
gisterską z mineralizacji w bazaitach Śnieżnego 
Kotła w Karkonoszach. Była "sudecką patriotką" 
- kochała wyprawy w swoje okolice i zbierała 
minerały z Sudetów. Zawsze pełna pozytywnej 
energii, pomysłÓW i otwarta na szalone projekty. 
W ostatnich latach pracowała w Karkonoskim 
Parku Narodowym. a następnie jako przewod­
niczka wycieczek mineralogicznych we własnej 
firmie - Rock'sl Geoedukacja. Pisała liczne 
artykuły popularnonaukowe. Była redaktorką 
monografii "Przyroda Karkonoskiego Parku Na­
rodowego". Organizowała giełdy minerałów 
w Cieplicach. byla animatorką lokalnego ruchu 
kolekcjonerskiego Roksana i Andrzej współdzle­
lili pasję do gór i geologii. 

Zginęli tragicznie w lawinie, w Tatrach 
Słowackich. 

R man Kwaśnicki 
(1966-2001) 

Jelen logó rza n In, 
zootechnik, dok­
tor nauk rolniczych. 
Zawodowo był zoo­
technikiem w RSP. 
by przejść do oświaty 
- najpierw jako na­
uczyciel, Inspektor 
oświaty i wychowania 
w Urzędzie Gminy Je­

żów Sudecki. a potem jako dyrektor Zespołu 
Szkół Rolniczo-Ekologicznych w Jeleniej Górze. 
W latach 1990-1998 był jeleniogórskim radnym. 
krótko zaSiadając w zarządzie. Od 1995 do 1997 
zajmował stanowisko wicewojewody jeleniogór­
skiego. W latach 1998-2006 kierował Centrum 
Rehabilitacji Rolników KRUS w Szklarskiej Porę­
bie. Następnie objął stanowisko zastępcy dyrek­
tora departamentu w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego. Od 2006 był także 
starszym wykładowcą w Kolegium Karkonoskim 
w Jeleniej Górze. Od 23 stycznia do 4 września 
2008 pelnił funkcję prezesa Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego. Podjął pracę jako 
wicedyrektor Instytutu Hodowli I Aklimatyzacji 
Roślin (IHIAR) w Boninie. Członek Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. Do lutego 2008 kierował 
miejskimi strukturami tej partii w Jeleniej Górze. 
Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 

Roman Lalosiński 
(1955-2022) 

Najpierw żołnierz, 
potem samorządo­
wiec Absolwent Wyż­
szej Oficerskiej Szkoły 
Wojsk Rakietowych 
i Artylerii w Toruniu. 
Ukończył ją jako pry­
mus w 1979 r.i zaraz 
po promocji rozpoczął 
słutbę w Garnizonie 

Gniezno, potem w Wejherowskim Pulku Arty­
lerii Przeciwpancernej. W 1986 roku otrzymał 
stanowisko szefa sztabu Dywizjonu Artyierii 
Rakietowej BM-21 , w 23. Kołobrzeskiej Bryga­
dzie Artylerii w Zgorzelcu - najpierw jako oficer 
operacyjny, potem dowódca dywizjonu artyłerll 
rakietowej. W 1998 r. ziotył wniosek o zwolnienie 
z zawodowej służby WOjskowej i, jako rezerwista. 
podjął pracę w Urzędzie Miasta Zgorzelec, gdzie 
Ilełnil funkcję rzecznika prasowego, naczelnika 

& 

wydZiału promocJI I informacJi, następnie wydzia­
łu promocji I współpracy z zagranicą, a pÓźniej 
komendanta zgorzełecklej Straży MiejSkiej , 
Jako komendant SM rozpoczął współpracę ze 
ZgorzeleCkim Obwodem Światowego Związku 
Żołnierzy Armil Krajowej. Kontakty z członkami 
organizacji. w której przez pewien czas pełnił 
rolę prezesa, utrzymywał także po zakończeniu 
pracy w urzędzie. 

Danuta Maślicka 
(1941-20221 

Wieloletni pedagog, 
poetka I pisarka, rad­
na Rady Miasta Bo­
lesławiec I kadencji, 
w latach 1990-2001 
dyrektorka Boles/a­
wieckiego Ośrodka 
Kultury, uhonorowana 
tytUłem Zasłużony dla 
Miasta Bolesławiec. 

Przez lata zaangażowana w działalność kultu­
ralną. polityczną I społeczną. Jako długoletnia 
dyrektorka Bolesławieckiego Ośrodka Kultury 
tworzyła I animowała wiele niezwykłych wyda­
rzeń, zapraszając do Bolesławca uznanych dla 
kultury polskiej twórców (poetów. reżyserów. 
artystów). Była doktorem nauk humanistycz­
nych. a swoją pasję i zamiłowanie do słowa 
przekazywała także w pracy pedagogicznej, 
jako nauczycielka języka pOlskiego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. 
mjra Henryka Sucharskiego w Bolesławcu. Była 
jedną z działaczek opozycyjnych w czasach "So­
IIdarnoścl". czemu poświęciła autobiograficzną 
książkę "Znikopis". Pisała. malowała. inicjowała 
wiele działań kulturalnych w mieście ceramiki. Po 
przejŚCiU na emeryturę postanowiła realizować 
swoje pasje, m. In. tworząc wraz z mężem prze­
piękne. finezyjne parawany, a także amatorsko 
fotografując otaczającą rzeczywistość. 

Alina Obidniak 
(1931-2021) 

Legenda jeleniogór­
skiej sceny teatralnej. 
Inicjatorka Jeleniogór­
skich Spotkań Teatral­
nych oraz Międzyna­
rodowego Festiwalu 
Teatrów Ulicznych. 
Urodzona w Krośnie. 
Na studiach aktorskich 
w PWST w Krakowie 

rozpoczęła się jej wieloletnia przyjaźń z Jerzym 
Grotowskim. Ukończyła też studia retyserskle 
we Wszechrosyjskim Państwowym Instytucie 
KinematografII w Moskwie I reżyserię filmową 
w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej w ŁodzI. 
Retyserowała na deskach teatrów w Polsce oraz 
za granicą. Była dyrektorką naczelną I artystyczną 
Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 
(1964-1970) oraz Teatru Im. C.K. Norwida: w la­
tach 1973-1988 oraz w 2000 r. W 1978 r. Teatr 
Norwida pod jej kierunkiem, jako jedna z nielicz­
nych europejskich scen dramatycznych. został 
nagrodzony przez krytykę na Festiwalu Teatru 
Narodów (TMatre des Nations) w Caracas. Obid­
niak naWiązała współpracę z uznanymi twórcami, 
m.In. z Henrykiem Tomaszewskim, Krzysztofem 
Pankiewiczem, Jean-Marie Pradierem i Adamem 
Hanuszklewiczem. Odkryła talenty reżyserskie, 
między Innymi Mikołaja Grabowskiego, Walde­
mara Zawodzińskiego I Krystiana Lupy, które­
mu stworzyła dogodne. niemal laboratoryjne 
warunki do rozwoju. Za swej pierwszej dyrekCji 
zaangaźowała do zespołu Jeleniogórskiego teatru 
między Innymi Marlę Maj, Irenę Dudzińską , 
Janinę Szarek, Krzysztofa Janczara. WOjCiecha 
Ziemiańskiego. Piotra Skibę, Andrzeja Szczyt­
kę i KrzysztOfa Bienia. Zaś za drugiej dyrekcji 
ponownie oddała scenę reżyserom młodego 
pokolenia: Mai Kleczewskiej, Aldonie Figurze 
I Piotrowi Kruszczyńsklemu. Z lej inicjatywy 
od 1973 odbywają się coroczne Jeleniogórskie 
Spotkania Teatralne. a w 1983 zapoczątkowała 
Międzynarodowy Festiwal Teatru Ulicznego. 
W 1979 w Jeleniej Górze, przy Teatrze Im. C. K. 
Norwida, załotyła Ośrodek Badań i Praktyk Kul-
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turowych. który miał charakter międzynarodowy 
i prowadził interdyscyplinarne badania teatralne. 
W 1988 roku Obldniak wycofała się z kierowania 
teatrem. Po demontażu systemu komunistyczne­
go w Polsce stała się dZiałaczką feministyczną 
i wkrótce została polską laureatką nagrody 
"Kobieta Europy", przyznawanej przez Komisję 
Europejską. Laureatka kilkudziesięciu nagrÓd 
w dziedzinie teatru. m.In. nagród za retyserię na 
Kaliskich Spotkaniach Teatralnych oraz nagrody 
z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. W 1990 
roku pełniła funkcję zastępcy dyrektora w nowo 
powstałym Ośrodku Grotowskiego we WrocłaWiu 
(dzisiejszy Instytut Im. Jerzego Grotowskiego), 
utworzyła Laboratorium Samorozwoju, była 
prezesem Stowarzyszenia Centrum IniCjatyw 
Kulturotwórczych. Alina Obldniak będZie miała 
w Jeleniej Górze skwer swego imienia. o czym 
zdecydowali radni na jednej z ostatnich sesji. 

.--__ ..-__ ...., Franciszek Pieczka 
(1928-2022) 

Wybitny aktor karie­
rę sceniczną zaczynał 
na deskach jeleniogór­
skiego teatru. Łącznie 
zagrał w ponad stu 
produkcjach, wśród 
których wymienić 
można takie obrazy 
Jak: "Wesele", "Auste­
ria". eZlemia obieca­

na". "Potop", "Konopielkan "Jańclo Wodnik" czy 
.,Quo vadis". choć oczywiście niezapomniany 
jest także jako Gustlik z .. Czterech pancernych 
i psa". Odznaczony najwyższym polskim odzna­
czeniem państwowym, Orderem Orła Białego. 
Pochodził z Górnego Śląska. Przed II wolną był 
organistą w kościele i pracował na roli. Po 1945 
r. trafił do kopalni, ale po roku pracy w kopalni 
zdecydował się na ... studiowanie aktorstwa. Był 
absolwentem PWST w Warszawie. Debiutował na 
scenie Teatru Dolnośląskiego w Jeleniej Górze. 
W połowie lat pięćdziesiątych przeniósł się do 
prowadzonego przez Krystynę Skuszankę Teatru 
Ludowego w Nowej Hucie. Był wielokrotnie na­
gradzany I odznaczany, m.in. Krzyżem Wielkim 
Orderu Odrodzenia Polski. Jest laureatem Pol­
skiej Nagrody Filmowej Orła za Osiągnięcia Życia. 
11 listopada 2017 roku otrzymał on najwyższe 
pOlskie odznaczenie - Order Orła Białego. 

Janusz ROdziewicz 
(1944-2022) 

Przez 50 lat był 
związany z Radiem 
Wrocław. Współ­
pracował z redakcją 
sportową rozgłośnI. 
Relacjonował mecze 
ligowe jeleniogórskich 
drutyn. Był wieloletnim 
spikerem Biegu Pia­
stów oraz wielu imprez 

sportowych. Jego glos był znany wszystkim je­
leniogórskim kibicom. Zawsze kompetentny. Za­
wodowiec. Do tego lublany i szanowany kolega. 
Od zawsze związany z Jelenią Górą. Absolwent 
cieplickiego II LO I Politechniki Wrocławskiej. 
Wychował całe grono "radiowców". Był także 
nauczycielem i sędzią narciarskim. Jako nauczy­
ciel zajęć technicznych dał się poznać uczniom 
Szkoły PodstawoweJ nr 15 w Jeleniej Górze. 

Aleksander Samo­
strokow (1951-2021) 

Był Ukraińcem ze 
Lwowa. który w Bole­
sławcu stworzył dwa 
znakomite chóry. 
Ukończył Akademię 
Muzyczną we Lwowie 
w 1976 r. Pracował 
z chórami wyższych 
I średnich szkól mu­
zycznych. a także 

amatorskimi. Grał na pianinie i pracował jako 
akompaniator. Do Bolesławca przyjechał w 1999 
roku. Rozpoczął pracę jako nauczyciel w bolesła­
wiecklej Państwowej Szkole Muzycznej, gdzie 
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załotył chór "Kamerton", otwarty również dla 
dzieci spoza szkoły. Zespół koncertował I szybkO 
zaczął zdobywać nagrody w całej Europie. Zale­
dwie po kilku latach chór stał się ważną częścią 
bolesławleckiej sceny muzycznej. Mężozyzna, 
nieposiadający własnego lokum, otrzymał od 
prezydenta miasta mieszkanie i na stałe osiadł 
w Bolesławcu. W 2011 roku, z Inicjatywy ówcze­
sneJ dyrektor Bolesławieckiego Ośrodka Kultury, 
założył miejski chór "Cantate Deo". 

Krystyna SZlmpllń­
ska (1921-2022) 

Urodzona w Po­
znaniu. Do Jeleniej 
Góry trafiła w 1945 r. 
I mocno zaangażowa­
ła się w powstające tu 
harcerstwo. Drużyno­
wa 1 OH przy liceum 
ogólnokształcącym, 
przyboczna Hufca 
Harcerek w Jeleniej 

Górze. Przez wiele lat związana ze Szkołą Nar­
ciarską I Sudeckim Klubem Sportowym, gdzie 
była wspaniałą I Ciepłą instruktorką. Cudownie 
uczyła dzieci I młodzież - wychowała wiele 
pokoleń w narciarstwie. 

Zolia Troinar 
(1938-2022) 

Mieszkanka Kowar, 
liderka zespołu lu­
dowego "Kowarskie 
Wrzosy", nagradzane­
go na ogólnopolskich 
przeglądach zespo­
łów folklorystycznych, 
kultywującego lokal­
ną tożsamość. Pisała 
wiersze i teksty piose­

nek dla zespołu, bo przynosIlo jej to wiele rado­
ści, satySfakCji oraz łagodziło samotność. Często 
koncertowała, zarówno w Kowarach, jak I w 
okolicznych mieJscowościach, zdobywając serca 
wiernej zespołowi publicznoścI. Były występy 
na scenach polskich, czeskich I niemieckich, na 
dożynkach, barbórkach, kolędach, Senioraliach, 
przeglądach I konkursach. KultYWUjące lokalną 
tożsamość "Kowarskle Wrzosy" wielokrotnie 
nagradzano na regionalnych I ogólnopolskich 
przeglądach zespołów folklorystycznych. W 2021 
wydała swoją pierwszą książkę - tomik poezji 
"Barwy tycia bez ukrycia", tym samym spełniając 
jedno ze swoich marzeń. Zaangażowana w różne 
społeczne Inicjatywy. Była kandydatką naszych 
czytelników do tytułu Człowieka Roku 2021. 

Romuald Witczak 
(1938-2022) 

Wieloletni działacz 

Towarzystwa Przy­
jaciół Jeleniej Góry. 
Poznaniak - tam 
skończył Technikum 
Pollgraflczne I na 
całe zawodowe tycie 

związał się ze sztuką drukarską. W latach 
60. XX w. przeprowadził się do Kowar, gdZie 
otrzymał posadę w tamtejszej drukarnI. Po 
przeprowadzce do Jeleniej Góry został szefem 
Państwowych Zakładów Graficznych, czyli 
drukarni przy ul. Konopnickiej. Nie zajmował się 
jedynie organizacją pracy zakładu, ale zajął się 
też redagowaniem różnych publikacji, stając się 
z czasem niedOŚCigłym fachowcem w trudnej 
sztuce opracowywania tekstów Innych autorów 
lich składu drukarskiego. Podjął też współpracę 
z jełenlogórsklm Ośrodkiem Doskonalenia Na­
uczycieli, dla którego wiele lat redagował cza­
sopisma pedagogiczne. Był wykładowcą w Pań­
stwowej Wyższej Szkole Zawodowej Kolegium 
Karkonoskie. Zafascynowały go Sudety, a z tej 
fascynacji narodziła się pasja pisarska. Spod 
jego pióra wyszły przewodniki, monografie po­
pularnonaukowe, Informatory, liczne artykuły, 
recenzje, jak również opisy do map, a także po­
wieścI. Angażował się (na/częściej społecznie), 

jako redaktor I korektor, w liczne wydawnictwa 
regionalne. Był wielkim społecznikiem. Wiele lat 
działał w Towarzystwie Przyjaciół Jeleniej Góry. 
Był też jednym z redaktorów "Rocznika Jelenio­
górskiego". Aktywnie uczestniczył w pracach 
Jeleniogórskiego Towarzystwa Społeczno-Kul­
turalnego, współorganizował konkurs "Region 
jeleniogórski w gawędzie, wierszu I plosence". 
W 2009 r. został pomysłodawcą I głównym 
organizatorem obchodów 300-lecla drukarstwa 
w Jeleniej Górze, jak również redaktorem wyda­
nej z tej okazji książki jubileuszowej. 

~ 

Marian Zdybał 
(1948-2022) 

7 

Założycieli wielolet­
ni kierownik Zespołu 
Ludowego "JelenIo­
górzanie" . Przez lata 
z wielką pasją przeka­
zywał kulturę ludową 

kolejnym pokoleniom. 
Założony przez niego 
zespół "Jelenlogórza­

nie" otrzymał w 2012 roku tytuł "Zasłużony dla 
Miasta Jeleniej Góry". Marian Zdybał grał na 
prawie wszystkich Instrumentach, szył stroje dla 
zespołu, występował, wyszuklwal pieśni ludowe 
I tworzył repertuar, szkolił młodych członków 

"Jeleniogórzan". Zespół Ludowy "Karkonosze" 
przy Spółdzielni Inwalidów w Jeleniej Górze za­
łożył w 1983 roku. W 1990 roku zespól zmlenll 
nazwę na "Jeleniogórzanle" I rozpoczął swoją 
działalność przy Osiedlowym Domu Kultury 
w Jeleniej Górze. Zespół dal dziesiątki koncer­
tów w wielu miastach Dolnego Śląska, a także 
dla PolonIl z Europy I USA. 

Zebrał: Marek lis 

wspomnien~ 
o obrzędach 
pogrzebowych SłOWian 
Niebawem 1 listopada - dzień, gdy obchodzimy święto 
zmarłych, zbawionych już przez Boga, oraz następujący po 
nim Dzień Zaduszny, kiedy to modlimy się za dusze, które 
w oczekiwaniu na dar życia wiecznego pozostają jeszcze 
w czyśćcu. Zupełnie Inaczej postrzegano śmierć i łączność, 
z tymi, którzy odeszli, przed schrystianizowaniem Polski i jakiś 
czas po nim. Przenieśmy się na chwilę do świata legend ... 

W dawnych czasach, na terenach opanowa­
nych przez Słowian, wierzono, że świat ma po­
stać Wielkiego Dębu zrodzonego z Peru nowego 
ognia I Welesowej wody. Płaszczyzna cielesna, 
na której żyli śmiertelni, znajdowała się na 
pozJomle pnia, zaś domeną zmarłych były dwa 
skrajne końce Drzewa. W korzeniach znajdowa­
ła się Nawla (Nawie), która uznawana była za 
miejsce szczęścia I spokojU. Tam, na tronie ze 
splątanych wiązek, zasiadał Weles, współtwórca 
świata, a takie - więziony był, zakuty w łańcu­
chy, Wielki Smok, niszczyciel. Z kolei w koronie 
Drzewa Lycia umiejscowiony był Wyraj (zbllto­
ny do katolickiego Nieba), do którego brama 
znajdowała się na poziomie Gwiazdy Północnej. 
Wyraj był zimowym schronieniem dla ptactwa, 
ale również miejscem dla dusz rOdowych, które 
po śmierci nabierały tam sil, by wraz z bocianami 
wrócić na ziemię (tak, to stąd właśnie powstało 
powtarzane do dzisiaj dzieciom kłamstewko, 
że niemowlęta są przynoszone przez bociany). 
Na tym poziomie mieszkali tez bogowie, w tym 
najważnIejsze bóstwo panteonu słOWiańskiego, 
czyli Perun - władający piorunami władca świata. 

Innym ważnymi dla Słowian bóstwami były 
trzy Rodzanice, które tkały nie tylko przezna­
czenie każdego śmiertelnika, ale także przecłnały 
jego przędzę (kończyły życie). gdy nadszedł wła­
ściwy czas. Jedna z trzech sióstr była nazwana 
Dolą I to ona decydowała, czy los osoby będzie 
szczęśliwy, czy pełen utrapień i niepowodzeń. 
Stąd dawne powiedzenie: "Nigdy nie wiemy, 
laki kołek dola na nas struże". Później Dolę 
(również DOdolę lub Dodę) zaczęto opisywać 
Jako bóstwo opiekuńcze przypisane do kon­
kretnego człowieka (czasami przechodzące I na 
jego dzieci). Te co bardziej leniwe sprowadzały 
klęski I nieszczęścia, niedopasowane potrafiły 
psuć Interesy (np. gdy chłop dostał pańską 
Dolę I miał dwie lewe ręce do roboty). Jednak te 
sumiennie wykonujące obowiązki doglądały do­
bytku I dzieci właściciela, zapewniając przy tym 
dostatek, a obłaskawiać je można było wcze­
snym wstawaniem I zapałem do pracy. By Dola 
przynosiła szczęście I bogactwo, nie należało 
również narzekać, którą to radę niech weźmie 
sobie dO serca wielu marudnych pesymistów. 

W laki wlaśclwle sposób Słowianie postrzegali 
śmierć? Pierwsza ważna rzecz - nie było to dla 
nich ZJaWisko, ale nieśmierteina Istota w postaci 
kościotrupa w białej płachcie. Owszem, białej, 
nie czarnej, jak często pojawia się na obrazach 
czy w horrorach. Nim śmierć się pojawiła, w po­
bliżu zaczynały wyć psy, hukać sowy, a do tego 
w powietrzu rozlegały się dziwne zawodzenia. 
Co do narzędzia pracy, to ole zawsze była to 
kosa. Śmierć mogła wyciągać duszę z człowieka 
z pomocą noża, sierpa. łuku, a nawet - młota! Jak 
to zwykle bywa, by nieco zmniejszyć strach. jaki 
wzbudzała, po latach zaczęto jej przypisywać bar­
dzJej ludzkie ceChy I z bezwzględnego wykonawcy 
wyroku stawała się Istotą skłonną do litoścI. Gdy 
po wejściu do chaty stawała u wezgłowia łóżka 
• los leżącego był przesądzony. Jeżeli w nogach -
motna było próbować wyleczyć chorego. Próba 
złagodzenia wizerunku sięgała nawet dalej. Trudno 
w to uwierzyć, ale niektórzy wzywali śmierć, by 
została matką chrzestną Ich dziecka. Biorąc pod 
uwagę fakt, że z roku na rok zmniejsza się liczba 
bierzmowanych, może już całkiem niedługo 

będzie trzeba uzupełniać ten deficyt powrotem 
do dzłwnego zwyczaju. Choć nie potrafię sobie 
wyobraZić, jakiego prezentu na Pierwszą Komunię 
moina by oczekiwać od takiej matki chrzestnej. 

Pisząc o dawnych wierzeniach Słowian. nie 
spOSÓb pominąć ważną rolę Dziadów. Wtedy 
to, na wezwanie guślarza, owczarza lub koźlarza 
(dawnych "ekspertów od magII"), na ziemię 
przybywały dusze zmarłych przodków. Nie od­
bywało się to jednak raz, a klika razy do roku. 
Był to czas spotkań przy sowicie zastawionych 
stołach, w większych lub mniejszych grupach, 
kiedy to duchom składano ofiary z potywlenla, 
wypowiadano zaklęcia. by zapewnić bliskim spo­
kój po śmierci, a także palono ogień dla ogrzania 
zziębniętych dusz. Ten ostatni zwyczaj pozostał 
z nami do dzisiaj. Można go wspomnieć, kiedy 
we wtorek lub środę będziemy kładli znicze na 
grobach. Zwyczaj Dziadów przetrwał wiele lat po 
przyjęciu chrztu przez Polskę I. jako sprzeczny 
z katolickimi doktrynami. był skrzętnie ukrywa­
ny. Najczęściej odprawiano go w kaplicach lub 
opuszczonych, przycmentarnych chałupach. 

A skoro ju2 mowa o tym mieJscu •.. Nawet 
I dziś cmentarze nie kojarzą się z przyjemnym 
miejscem do nocnych odwiedzin. Kiedyś ludzi 
dodatkowo zniechęcały opisywane w bajaniach 
straszydła, które miały zwyczaj je nawiedzać. 
Jednak była grupa, która, mimo lęku. decydo­
wała się ... nocować na cmentarzach. W średnio­
wieczu było to dość częstą praktyką wśród osób 
bezdomnych, ze względu na to, że cmentarze 
znajdowały się przy kaplicach I kościołach, zwy­
kle położonych blisko centrum wsi lub miasta. 
Cmentarz pełnił więc rolę przytulku I noclegownI. 
A jakle potwory mogły zagrażać śpiącym? Była to 
przykładowo cmentarna baba, która przybierała 
postać zębatej staruchy z wielkimi pazurami i wy. 
łupiastyml, zakrytymi bielmem oczamI. 

Każdy samobójca był uznawany za przeklęte­
go I darzony pogardą. Nic dziwnego, skoro miał 
sprowadzać nieszczęście na całą wieś. Z tego 
powodu nikt nie chciał dotykać ciała wisielca 
I czekano na pechowego podróżnego, którego 
można było wrobić w to niewdzięczne zaJęcie. 
Pochówek też nie mógł odbyć się na cmentarzu, 
tylko. przykładowo, na rozstaju dróg, gdzieś 
dalej od wsi, w której mieszkał samobójca. Nie­
zwykłe więc wydaje się to, że nasi przodkOWie 
uznawali sznur, na którym ktoś się powiesił, za 
talizman. Dzielono go na fragmenty I rozdawano, 
bo rzekomo miał sprowadzać szczęście oraz 
zdrowie. Taki artefakt szczególnie upodobali 
sobie karczmarze, którzy wrzucali go do wódki, 
bo ta miała wtedy nabierać mocy przyciągania 
klienteli po następną kolejkę. A niezamężne pan­
ny chętnie trzymały taki splątany z konopnych 
włókien kawałek w woreczku na szyi, bo miał 
on "chwytać" dla nich kawalerów. Doprawdy, 
niezwykłe przesądy mieli ci nasi pradziadowie. 

Na szczęście, współczesne spotkania przy 
grobach są już pOZbaWione czatowania na cenne 
amulety. Chętnych do nocowania w nekropo­
liach też jakby mniej. Zamiast ofiar z pokarmów 
- modlitwa i pamięć. Zamiast uczt w kaplicaCh 
- spotkania rodzinne I wspomnienia nad pomni-
kamI. Sądzę, że będą to o wiele cenniejsze dary 
dla tych. którzy odeszli z tego świata, a jednak 
wciąż pozostają żywi w naszej pamięci. 

Marta Michalska 
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Optymistka - b ogerka, która zna się na rzeczy 
Rozmowa ~ z Bożeną Danielską, historykiem sztuki, muzealnikiem 

- Skąd u Ciebie tak dużo 
optymizmu? 

- To bardzo trudne pytanie. Wyda­
je mi się . że optymistką nie jestem, 
te moja szklanka jest zawsze pusta, 
nawet nie do połowy . Wydaje mi 
się , że jest we mnie racjonalizm. Jak 
człowiek dostał w życiu po dupie, to 
nic go zdziwić nie może . Myślę, że 
stąd takie podejście. Nie lubię pa­
nikowania, bo taka postawa udziela 
się wszystkim. Jedyne, co teraz 
można robić w mediach społeczno­
ŚCiowych , to mówić, jak jest pięknie, 
świetnie I wspaniale, bo o tym, co 
złego się dzieje, móWią wszyscy. 
Stąd ten optymizm. 

- Jak to się stało. że znalazłaś się 
w Szklarskiej Porębie? 

- To zupełny przypadek. Urodziłam 
się w Rzeszowie, wychowywałam się 
w podrzeszowskich wioskach Mol 
rodzice bardzo długo nie mieli domu, 
więc jeździli między ciotkami I bab­
ciami. Byliśmy rodziną włóczęgów . 

Dzieciństwo kojarzy mi się z moto­
rem mojego taty - Wielkim, czarnym 
junakiem, na którym jeździliśmy . 
Potem zamieszkaliśmy w Kielcach. 
Tam spędziłam czas do dziewiętna­
stego roku tycia. Na studia poszłam 
do Wrocławia, co było dla mnie cie­
kawym przeżyciem, bo do 19. roku 
życia nie wyjeżdżałam w ogÓle na 
zachód . Mam wrażenie, że w tamtym 
okresie było to powszechne wśród 
ludzi ze wschodniej i centralnej 
PolskI. Wszystko, co było na zachód 
od Częstochowy, postrzegane było 
Jako ... Niemcy. Jadąc do Wrocławia, 
miałam więc mieszane uczucia. Nie 
wiedziałam, jaki świat mnie czeka. 
Ale dzień przed wyjazdem śniła mi 
się ulica Szewska we Wrocławiu . 
Gdy przyjechałam na egzamin na 
studia, nie mogłam uwierzyć, że to 
jest ta właśnie ulica. Wtedy do mnie 
dotarło, że jestem stworzona do 
Ziem Zachodnich. 

- Co zdecydowało, że tu o na Dol­
nym Śląsku - zostałaś? 

- Poczułam tu nieprawdopodobną 
wolność I swobodę. Motna tu mówić 
i myśleć. co się chce. Tego nie ma na 
wschodzie. Tam wszyscy się znają, 
jest Inaczej. 

- Więzi społeczne są bardzo silne. 
- Tak, z jednej strony jest to dobre, 

ale z drugiej - przywiązuje człowieka 
do pewnych opinII, takte o ludziach. 
Trudno potem te opinie zmienić , 
także te krążące na nasz temat. Stu­
dia skOńczyłam w stanie wojennym. 
Mój kolega, który nie mógł podjąć 
pracy tutaj. dał znać , że ktoś może 
go zastąpić . 00 Kielc wracać nie 
chciałam . we Wrocławiu szans na 
pracę nie miałam, Więc skorzystałam 
z tej okazjI. Choć wtedy nie sądziłam , 
że trafię do muzeum. Przypuszcza­
łam, że lepsza będzie dla mnie praca 
u konserwatora zabytków. W tym 
czasie wojewódzkim konserwatorem 
zabytków była pani Jadwiga Skl­
blńska - niezwykle barwna postać. 
Wylądowałam jednak u Mietka Bu­
czyńsklego , w szkle. 

- PrzyjechałaŚ w nasze strony na 
początku lat 80. XX wieku. Jak wspo· 
minasz nasz region z tego okresu? 

- Inny świat. Na wschodzie drogi 
piaskowe. dzieciaki toczące paty­
kiem koło , a tu ... Długo nie mogłam 
przyzwyczaić się do architektury. 

Wszystko murowane, odrapane, takie 
jakieś nie nasze, niemieckie. I tak 
bardzo długo odbierałam ten region. 
Czułam się obco. Do dziś resztki 
tej mentalności we mnie są. Kiedyś 
w Kazimierzu Dolnym, wraz z Prze­
mkiem Wiaterem, braliśmy udział 
w dyskusji na temat tożsamości. On 
czuł się tu już u siebie. a ja ciągle 
jako wtręt obcy. 

- A dziś, po 40 latach, czujesz się 
już tutaj jak u siebie? 

- Gdy posiadłam własność, czyli 
ziemię , poczułam, że jestem u siebie. 
Ale myślę też, że gdzieś na początku 
lat 90. ludzie tutaj zaczęli przyswajać 
sobie niemieckie dziedzictwo. Zaczęli­
śmy Je zauważać, doceniać, transpo­
nować na coś nowego. W 1996 roku 
odbyła się wystawa "Tutaj" - pierwsza 
na temat kolonII artystycznych. Po­
tem JUż popłynęło. Choćby taki duty 
projekt uWspaniały krajobraz". Zaczę­
liśmy Odkrywać , że byli tu też Czesi, 
że jest tu kawałek Łużyc, że jesteśmy 
mieszkanką kulturową· I zaczęło się 
to podobać. Zaczął działać WolImierz, 
pojawił się Nledamlrów. 

- Twoja praca była ściśle związana 
z międzynarodowym dziedzictwem 
Karkonoszy i okolic. Napisałaś 
książkę o Wlastimilu Hotmanie -
malarzu z czeskimi korzeniami, pro· 
wadziłaś placówkę upamiętniającą 
niemieckich pisarzy Hauptmannów. 
Kiedyś podarowałaś mi arcyciekwe 
pamiętniki Marty Hauptmann - ż!lny 
Carla. Uderzyło mnie w nich, że nie 
pada ni razu słowo Polska. Czy Poi­
ska w ogóle Istniała w świadomości 
ludzi. którzy tu mieszkali przed 
I wojną światową? 

- Z tego, ';0 wiem, nie istniała . Ale 
w tych czasach ludzie kultury poru-

Bożena Danielska pochodzi z Rzeszowa, gdzie Ukończyła liceum ogólno­
kształcące. Następnie kształciła się na Uniwersytecie Wrocławskim, a potem 
trafiła w nasze strony. Przez wiele lat mieszkała w Szklarskiej Porębie. 
Aktualnie mieszka w Jeżowie Sudeckim. Pracowała m. In. jako kierownik 
Oddziału Muzeum Karkonoskiego - Domu Carla I Gerharta Hauptmannów 
w Szklarskiej Porębie. Muzealnik. historyk sztuki, znawczyni historii regionu, 
a szczególnIe - losów artystów. komentatorka rzeczywistości w mediach 
spolecznośclowych. blogerka. 

szali się w swoim środowisku, mię­
dzynarodowym, nie zwracając uwagi 
na granice. O tym, że Carl Hauptmann 
wiedział o Polsce, ŚWiadczy choćby 
to, że zafascynowała go ta pani, 
wspominana przez Martę w pamięt­
nikach - Kodis-Krzyianowska. Pod 
jej wpływem zmienił się jego pogląd 
na sprawy polskie, zaczął uważać, że 
Polacy powinni dątyć do wyzwolenia 
swego kraju. Zaczął się uczyć polskie­
go. Gerhart z kolei nie wypowiadał się 
za bardzo o Polakach. Nie był zresztą 
w żaden sposób zaangażowany 
politycznie. 

- Jakim człowiekiem był - w świetle 
Twoich badań - Wlastimil Holman? 

- Przejrzałam mnóstwo jego li­
stów, notatek, filmów o nim. Przede 
wszystkim był Polakiem, a nie Cze­
chem. Pech chciał, że miał na Imię 
Wlastlmll. Gdyby -jak jego brat - miał 
na Imię Stanisław , każdy by go mial 
za Polaka. To był dla niego duty 
problem, gdy trafił do Krakowa. Czuł 
się Polakiem, wszystko w nim krzy­
czało za Polską, a traktowano go jak 
Czecha. Był dyskryminowany przez 
Innych malarzy. Nie był doceniany. 
Był typowym artystą. Nie Wiedział, 
jak wygląda normalne życie I gdyby 
nie jego kobieta - Ada Hofman. to 

nie wiem. czy by w ogóle przeżył. 
Takim najbardziej charakterystycz­
nym momentem był 1939 rok, gdy 
uciekali z Krakowa. On niósł tylko 
wytłoczek z wodą, całą resztę dobytku 
niosła Ada. Gdy wylądowali w obozie 
przejŚCiowym NKWD, zachowywał 
się jak człowiek nie z tego świata. 
Nie zdawał sobie sprawy ze swojej 
sytuacji, z miejsca, w którym się 
znalazł. Widać to w jego pamiętniku, 
w którym w tym okresie pisał o tym, 
kogo namalował, trochę plotkował. 
natomiast w ogóle nie odnosił się 
do sytuacji politycznej. Myślę, że był 
człowiekiem tak mocno zajętym swoją 
sztuką, że nie miał bladego pojęcia 
o tym, co się dzieje dookoła. 

- Miał szczęście, że trafił na taką 
kobietę, jak Ada. la sukcesem 
mężczyzny zawsze stoi wspaniała 
kobieta. 

- Podobno tak, ale sukcesy odnoszą 
mężczyźni ... 

o Jak wyglądały kolonie artystycz­
ne tutaj po II wojnie światowej? 

- Jest coś w klimacie tego regionu 
- międzynarodowość, wolność. która 
przyciąga. Ciężko nazwać kolonią arty­
styczną to, co tu się stało po \I wojnie 
ŚWiatowej. Przyjechało tu dwudziestu 
kilku literatów z wierchuszki. szybkO 

załotyli pierwszy dolnośląski oddział 
Związku Literatów Polskich. Zaczęli 
działać, ale czas był taki, że przyjechali 
kolonizować ten region. Nawiązali 
kontakty z Czechami. Szybko jednak 
nastal stalinizm, więc całe towarzy­
stwo rozgoniono, a część trafiła do 
więzienia. Drugą grupą, która też nie 
nazywała się kolonią, byli szklarze, 
dość rozproszenI. O kolonII artystów 
można mówić dopiero później, gdy 
przyjechał tutaj Zbyszek Frączklewlcz 
oraz Beata I Janusz Koneccy. Zaczęła 
się organizować kolonia Ideowa. Objęli 
nawet Esplanadę, ale ich zapał szybko 
się skończył. Równocześnie jednak 
zaistniał hipisowski WolImierz, Micha­
łowlce z dwoma teatrami, Przesieka 
z buddystami, Kopaniec. Ten świat stał' 
się barwny. Ale patrząc z perspektywy 
czasu, niestety, trzeba powiedzieć, 

że to umarło. W Kopańcu nie ma JUŻ 
teatru, panowie i panie zamknęli się 
w swoich domach ... Środowisko tro­
szeczkę się atomizuje. Szkoda. Brakuje 
mi tego. Obawiam się, że nic z tego nie 
zostanie. Dlatego odczuwam potrzebę 
napisania książki na ten temat. Po 
Niemcach odkrywamy historię i coś po 
nich zostanie, Byłoby dobrze, gdyby 
pozostało coś po nas. 

- Dlatego rozmawiamy. A jak było 
l koloniami niemieckich artystów? 

- Te ruchy były związane z sytuacją 
polityczną i gospodarczą 1\ polowy 
XIX wieku. Poszukiwano trzeciej 
drogI. Z jednej strony do głosu do­
chodziła komuna, z drugiej - rozwijał 
się kapitalizm. żaden z systemów nie 
odpowiadał na potrzeby ludzi. Dlatego 
szukano czegoś nowego. To wtedy 
pojawiły się Idee wegetariańskie, 
kulty solarne, opieka nad zwierzętami, 
fascynacja ludzkim ciałem, naturą .. . 
Najbardziej ekstremalną kolonią z tego 
okresu była Monte Verita. Załotył 
ją w górach człowiek, który cierpiał 
na chorobę i postanowił leczyć się 
poprzez taniec, muzykę, ćwiczenia na 
słońcu. Kolonie artystyczne były po­
chodną tego ruchu. Nie chodziło tylko 
o sztukę. ale o zmienianie życia ludzi 
poprzez sztukę. Najbardziej jaskrawym 
przykładem było Worpswede. gdzie 
artyŚCi swoje idee wdrotyli do szkół, 
produkcji, tycia COdziennego. 

- HauptmaMowie byli związani 
z Warpswede. 

- To właśnie stamtąd czerpali te 
Idee Hauptmannowle. Przeszczepiali je 
na grunt Szklarskiej Poręby. Ale o ile 
w Worpswede prowadzona była nawet 
działalność gospodarcza, to tu literaci 
byli Indywidualistami. Każdy siedział 
u siebie, a spotykali się raz w tygodniu 
u Carla. Był postacią charyzmatyczną 
I przyciągał ludzi do siebie. Przycho­
dzili do niego, rozmawiali, dyskuto­
wali, roztrząsali sprawy tego świata. 
Teraz też by się chciało tak rozmawiać. 
W 2005 roku, wraz z kilkoma artystami 
założyliśmy stowarzyszenie Nowy 
Młyn . Miałam nadzieję na spotkania, 
dyskusje ... Ale to nie w tych czasach. 
W pewnym momencie naletało do 
stowarzyszenia 70 osób. Początkowo 
dyskusje trwały do rana, ale szybko się 
to skończyło. Może tempo czasów lest 
tak zawrotne. że nie potrafimy skupić 
się na tym, co waine? 

- Dziękuję za rozmowę 

leszek Koslorowskl 
Zdjęcie Leslek Koslorowskl 
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Nastolatki (I) 00.00 Dzielnica slrachu 3 (116) 

- ' FOIlUS 'Tv ' 

06.00 ~hikul czast; 06.15 Rt'<lakcja Dzieli 
Śledczy (II) 07.15 ~hl I CZiIW 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.15 Fabrvka Je­
dzenia (2) 09,00 Kryptonim srel 05) 10.00 
MlclSto Wieś (6) 11.00 starożytm ka5micl 
(" SJ 13.00 fabry jcdzeT'lcl (19. 20)14.00 
Rolnicy I'oIllaSie (24. 25) 15.45 łkljny prze­
woźni w 18.00 G ~Ialdy lombardU 19.00 
SUpe~fT1{)jotv bojowe (2) - film dokumen· 
talny_ USA 2016 20.00 Premiera: Ozika Pół­
noc (I) 21.00 ( ie)Ztemsr.ie laiemntce (3) 
22.00 starożYtni k!lsmicl (35) 23.00 RoInt 
CV PodIasie (~ 00.00 Wojny SlP!eQÓ'N Ol 
01 .00 Smierć na łOOO sposobow Ot 121 
02.00 Rolmcy PodIasie (I) 03.00 OSP Na 
ratunek! (10) 04.00 Wspaniały śWlal węd­
karsktch przygód (21-24) 

. - - .. ""'iijii:SAT ~"'-- -
_... ... -

04.40 Disco Gramy mUL PoIsIia 
05.25 Telezakupy TV Okazje magazy:-
06.00 Nowy dzień p Ogromni 
08.40 Malanowski i partnerzy 

Zdradzony senal tab. do 
09.10 Malanowski I partnerzy 

Niebezpieczna miłośt sc'ldf 
09.40 Sekrety rodziny (Z80) -serIdl 
10.40 Dlaczego ja? (1148) ~·nal. 
11.40 Gliniarze (351) - senal. Polska 
12,50 Wydarzenia proqram mi 
13.20 Interwencja OldQ_ reporterOw 
13.40 Trudne sprawy (1078) • senal. Pot 
14.40 Dlauego ja? (969) -serial, 
15.50 Wydarzenia -program lOt 
16.10 Pogoda program If1lormacyjny 
16.15 Interwencja maq ~DOIter6w 
16.30 Na ratunek 112 (740) serial 
17.00 Gliniarze (749) serral Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3488) 
18.50 Inl 

19.25 Gość" Wydarzeń" pubłlc-
19.45 Sport. PO!Joda 
20.00 HeU's K1tchen - Piekielna 

g 

realiły Show. Polska 2022 
22.05 Świat wedlug Kiepskich (586) 
22.40 Spadaj. tato - komedia. USA 
01.05 Życie PI dri1mal przyqodowy, 

:lOda(lndle/Meksyk!franqa!uSAlTaj" 
wan/WlIllka Brytania 2012 

03.50 Świat wedlug Kiepskich (Zon 

=-r= ---". - T,VPł~l" o:' ': 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 AQfOllO<1oda 
13.15 TVP 3lnfo 14.15 M,l51 prawo 14.30 
Proqram lokalny 14.45 upress reqionów 
15.00 Koronka dO MIlosierdZla Bozeqo 
15.20 Okiem wiary 15.50 Sktadka. Emery­
tura Przyszłość 16.00 TVP 3 Info 16.10 
Pogodd 16_15 Echa dnia 16.30 Program 
lokalnv 16.45 Express regionów 16.50 Po­
goda 17.00 Program lokalny 17.30 lele 
kUfler 18.00 ProQram lokalny 20.35 
Przysięga UOl 21.25 Dziennik reqlOllÓW 
lajlOwiPt1i 21.26 Proqram lokalny 21.45 
Dziernlk rel]IOnl,W 22.00 ~' 1'0 ~OTTO 
22.10 Krymmaina siódeml<.> 22.20 Pogo­
da 22.30 Jesień na ROD<r. 23.00 Agroro­
zmr Wd 23.20 Telekurler 23.45 Ceikiem 
niezla historia 00.00 lagra] lo ,am 

05.45 Sp lewy wieC16r 06.20 pi a recz' 
na kobiet - mecz towdrz~;... Francja ­
PoIska 07.55 Snool<er Champion of Cl\am­
pion< 2. dZień 10.05 lekkoalletyka Mit 
raton we FrankfurCie 10.55 lek.I;oaUely1r.a 
ME - Monachium 2022 - podsumotlanie 
13.30 Niezwykh : ";tC'l· Biało-CzeT o 
nych 14.00 Sr-oOk~' Ch'JmplOn ol Cham' 
plons 3. dZień 16.10 <;nooł<er Champion 
of Champlons 3. ( 'leil 18.20 Odllczame 
do mundialu 20.15 Pilka nożna: liga MI­
strzów studiO 21.00 Sm kr>[- Champion 
of Champions -l d leI' 21.45 Pifka ozna' 
liga Mistrzów' udi~ 22.05 ~nooker 
Champion of Champio"S - J. dZiel 22.55 
Plika nożna lIqo Mlslrzów skróty me<. (h. 

6 kolejki 01.15 Sporly wdl~1: Bellator 281. 
PiccoloIti vs. Barnaoui 03.00 Boks ,?"!,--,. 

23.10Mumia rUmpllYQOcIov.'Y USA 2017. 
rez. Alex 1r.urUtna:l. wyk brr. Crul5e 
Annabel\e Wallis 

01.25 Superwizjer -nag reporterów 
02.00 Największe polskie katastrofy 
03.00 Szpital (88ll serial paradok.. Pol 
04.00 Uwaga! fl1dgazyn I eporlrrów 
04.20 Zamieszkać na plaiy 3 - roze 
04.50 Recepta na stary dom roze 
05.15 Jak to jest zrobione? (5) sefla 

05,00 Dobra robola (1) 06.00 Defado A 
flesz 06.15 Królowe iycIa 4 (IC 06.55 
Ukryta prawda (430) 07.55 SZ,tal (/86. 
787) 09.55 Damy i Wieśniaczki U~r Nt, B 
(12) 10.55 UlIrvta prawda (5901 11.55 la­
rellll"ice mllcic! (JO) 12.55 Ukryta prawda 
(589) 13.55 Plę Jlil i byslridk Australia 1 
15.45 upress. Pogoda 16.05 DeFaclo 11 
16.35 Dobra robota OJ 17.45 E~~. Po­
goda 18.03 11ajlort 5i'lOgO'n. 18.05 Kró­
lowe życia 10 (3)18.35 . ")ffiowlSko Pl. (Ił) 
19.45 E~press.Pogona 20.00 DObra robo 
la (3) 20.55 Królowe ZY'la 12 (30) 21.45 
Express. Poqoda 22.00 Usterka 15 (15. 16) 
23.05 Gogglebox_ Przed telewilOlem 17 
00.05 Dobra robota O. 2) 02.05 DetektyWI 
a zlecenie 3 (~ 2) 

07.30 f'yt.lnie na śniada n 11.05 Na WIC'" 
ki wle~.ów Porvż 1130 Bal Y 
(2646\ 12.00 WiadomosCl 12.15 
tateusz 12 (156. t57) 14.00 Pokój i 

Polacy w Peru - filr.1 do PoL 2OZ1 
Yliadomośa 15.20 Jl'n~ Trel-
15.25 Kuba I SruIla (12 15.40 Nela 
Reporterka 16.00 l.eSn1l ,!ÓWKa 14111 1 
Barwy szczęścia (2646) 17.00 Telee~oressl 
17.20 Aktor Pana Boąa film dok. 
17.55 Gra słów KrzyiiN, ka 18.30 
qe kulturalne 18.50 ~ierunek 
19.10 MagalVllI Wysp 19.30 Wiadom/)' 
śn PoQoda 20.10 $porl 20.20 C, >za nad 
roz1eill~kJem(6 7 22.05 PoIonia<'4 22.35 
Pokój i dobro. Pt>Ia 'v Peru - 111m doku 
meńtalny, Pol. 2021 2330 l eśfllcz(mka (431) 

06.00 Siotkówi<a mf('lCl'{zn. 
mecz: Proiekt Wdrszawa' Cerrad [nea 
ni radom 08.30 Bo Rocky BoxinQ Nigrl w 
Gdańsku - waga JUnior C1('żka: Kc'otan - II 
nowsJ<j - C!istian lopez 14.0520Z2 11.oo ' 
flis: Turniej Al!' W Parvzu mecz 2 [u11Il) Q 'Y 
po;ed~nczel 13.00 TenIs: Turniej ATP w Pa­
ryżu mecz Z. rundy gry potedynczej 15.00 
Teriis: Turniej ATP w Paryżu' mecz 2. rundy 
Qrv POjedynCZej 16.30 SlUt~ówka m~l­
czyzn PIusligO mecz: PSG Sldl Nysa In 
~I AZS Olsztyn 18.45 Siatkówl<a 
męzczyzn: PlusUqa • mecz: TrelI Gdańsk 
Jastrzębski Węgiel 21.00 Siatkówka męi 
uyzrr. P1usLKjil- mecz: Asseco Resovia Rze 
'il.!Jw Grupa Wy Z»SA Ki,'Ilzierzyfł"Koźle 
23.00 Pi!ka nozna LiQa hiszpanska mecZ' 
Valencla ef • re Barcelona 01.00 Boks 

06.00 Straźnik l!ksasu (2) ~ I tJSA 
07.00 Strażnik l!ksasu (3) nal USA 
08.00 Strażnik l!ksasu (4) sendl. USA 
09.00 Pierwsza miłość (3481) ~erial 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(Z): Ratujcie moją c6~ senal 
10.50 Hardkorowy lombard (158) 
11.20 Hardkorowy lombard (159) 
11.55 Sędzia Judy realIty show 
13.55 STOP Dl'09ówka ffidijdzyll Pol 
14.55 STOP Drogówka maqazyn, Polska 
16.00 Policjantki I PoliCjanci (96Z) 
17.00 Łowcy skarbów, Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki j Policjanci (963) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

nv (636) serkli krym. Poiska 
21.00 Królestwo - dramai <t.n·' .. re,,"", 

USA/Niemcy 2001 rei. Peter 
>'IV"- Jamie foxx (J1r1S Coopet Jen 
"Ifer Garnet Jason Balernan 

23.15 Naznaczony harrO( ',.' .. n: ... ~. 

2010. feL JcJ'nes Wiln. wy'f.. Palric~ 
san. Rose Syrne. Ty Siłllpkins. 
Shave.lelqh Włlannell 

01.35Zwierz horro{USA20llrei. 
Brent Bell, wVk A.J Cook. Viii 
Sebastian Roche 

03.25 bp 10 - lista przebojów 
04.25 bp 10 - lista przebojów 
05.30 l!lezakupy TV Okazje 

06,00 Detektywi VI akcji (26) Studio talu 
OlU w n"'bezpleLlensłwi Kradlleż" l1a 
dzlalkat!' 07.00 ~J')erLudlf(! Ldra 07.10 
Sloneanv 1311 j 6 15. 16. m 10.00 I'oora 
oddZlalspeqalny en 11.05 Gafi,"O 12.05 

Miodowe lala (25. 34. 21)- Wspanialy .U(T" 
pel: Wielka szansa, MÓJ braCIszek KarOl 
14.00 PoliCjantki i PoliCjanCI (427) 15.00 
:leteklywl w akcji (163) llIrozny holel/TI ud­
'Je dlierko 16.00 Dl n ()4) 17.00 Me­
dicopt r -, Sól 18.05 "hod~ lata (l6. 29, 
)J) 20.OO ud 'O 21.00 AQpnci NCIS: L( 
AnQ~I~. 2 (1 2) 23.00 Sprawi~dlJwi Wy­
dllall(i m'ulOlll'y (208) 00.00 Hawai "O 
(61 01.00 STOP Droqówka 02.00 Pamiętni­
ki 'wukiK:ji (23) 03.00 8I!nny Hill 03.40 0;-
sco PolO Life 05.45 lei Zo py TV OkazJE! 

06.05 Zakochai się w Polsce 06.35 Okrasa 
lam ~ I lf>plSy 07.10 Mdklowicz w pudró' 
y 07.40 PrZepl QnI~ 07.50 r,ra slów 

~ rzy, ÓWkil 08.20 amiliadJ 08.50 'Id ba­
nQue 09.25 Kolo lortuny 10.00 YlOjdech 
Cejl 'ISiIi -00.:0 przez ~wiat 10.40 Postaw 
na milion 11.30 Gra sl6w Krzyniwka 
12,05 farruliada 12.35 'h ~nQue 13.10 
Janosik 18l 14.00 Rodzinka pl 182 14.35 
The VOIce or PoI,JnrJ ~l 17.30 Gr .. :'100 
KrzYLówka 17.55 tj oanque 18.35 Okrasa 
lamie Pf'ept,y 19.10 MaklOl'lICZ W podr6 
ly 19.40 Postaw ." mmon 20.40 Postaw 
na m lion 21 .40 WoJIClech Celrowski - boso 
prze. ,Wiat 22.45 Rrlnik szuka zony 9 (51 
23.45 Slilr KI sukces. Opole 2023 00.55 
Koło fortuny 02.15 Hity WS'lech czasów 

07.00 Muzyczne por nki 01.20 Nd wieki 
wieków Paryż 08.35 Do dziela 09.00 lf!W 
krwi - film przYQ. Wlk. BrytaniaJf'r/RfNIWI./ 
Hiszp_ 1972 11.00 Wielkie nadzieje (2) - film 
kostium. Wlk Brvtania 2011 11.55 O krok 
od sławy - film dok. USA 20G 13.40 1ak\e­
ty dwór (3) 14.45 Krl'{Żacy - film hl>i. Pol. 
1960 17.45 K:orędv po sztukę 17.55 Prze­
strzeń pamięCi 18.30 InformaCje IWltural-
ne 18.50 Wielkie nadziele I)-osl) - film 
kostlum_. Wlk. Brytania 20n 20.00 Biały, 
baaly dZień dramat Isl.lOania/SzWI'cja 
2019 21.55 Mistrz I l,4aląorzata (ql 23.05 
Dllka muzyka 23.40 Mdrlyc,"lkl mlasl . 
111m (IO~~ Kanada/USt 2018 01 .15 38. MI~ 
QZV1arodowy fes!t~lar MUZyki Jazzowej 
Jau Jambofl!e "96 - koncert. Pol. 1996 
02.15 Duma I uprzedlenle • 111m Kostium 

• In 1 _1,~_i 

~ .. ~'f~J 

05.15S-zkola (466) - senal parado Pot 
06.15 Papiery na szczęście (186) ~NIOI 
06.45 Hotel Paradlse 6 reality !J1CW 
07.45 Ukryta prawda (7Z7) serial. Pol. 
08.45 Ukryta prawda (859) srrlal. PoL 
09.50 Ukryta prawda (860) senal Pot 
10.50 Opowieści matżeńskie Z (12/24) 

rial oorMnkumenlalny Polska 
11.50 Zagadki losu Z (5/36) ~ fiaL Pol. 
12.50 l!n moment (1/20) ,er al. Polskcl 
13.25l!n moment (2/20) epa Polska 
13.55 Rozwód. Wałka o wszystko (1.'10) 

serial pardOllkuli,,'r,~IIiY PoISka 
14.55 iljemnice miłości 0/68) ser.at 
15.55 Ukryta prawda (1106) senaf. "Ol 
16.55 Opowieści małżeńskie (4/24) -

lal parddokum{'nldl~. Polska 
17.55 Rolwód. Walka o wszystko (»'10) 

serial parmlokunlC'Ilatov. Polska 
19.00 Zagadki losu 2 (29/36) serldl 
20.00 na szczęście (187) 

------. 

20.35 Hotel Paradise 6 reailty show 
2135 Wataha Z (1/6) sefldf sensac. Po! 
22.50 Wataha Z (Z/6) -serial. Pol!;ka 
00.05 Zielona mila tlramat otJyczaJOWY 

U~A 1999. reż Fran~ Ddrdbanl. >'IVK 
Tom Hanks, David Mor e Bonnie 
HlJnL Michael n1r1<e Duncan, James 
Cromwell 

04.05 Trzy noce z duchami (2/6) 
05.10 Zakończenie programu 

14.30 SamUlaj Chrr;lusa - film dokumen­
talny_ Poi:ka 2012 15.50 Ma się 10zumieć 
16.00 Inlormacje dnia 16.10 Na 1drnWI~ 
1630 Wyszyński -hi!.tond 16.55 S .... ~ly r 
kaldvdZi!>ń 17.00 Po slronie pra\I'IJ, 17.50 
MUIYCln~ chwile 17.55 Poczet v,le je" Po­
lallów 18.00 Anlol Pański 18.05 111forma 
'_jP dnra 18.15 Rozmowy nie1okońcmlle 
19.25 ŚWięty na każdy dzJeo 19.30 Op~ 

JeS, lZ Księgi Cnót (4) 20.00 Inlorrr .. 1 

o.lia 20.20 Rói~nler 20.50 Myslqc e,.n­
n.. 21.00 Apel Ja,nogorski 21.20 Infor ' 

fTldCJe dOla 21.40 Polski punkt ",ir eOla 
22.00 Mojże>z 10 pr zykazań (219) 22.50 
ŚWięty nie rodli się po ~mi~r(l Iilm dQku' 
menldlny_ Polska 2011 23.55 ~wlely na kaź ­
dy dZl ~il 00.00 lit, IWO tyCia 

06.00 Premiera li 0635 Porzucone bu· 
dowie 4 (19) 0730 Zapukal do moich drzWI 
(54) 08.30 Miłosne winobrank' hlm olJlU 
USAlKanada 2016 10.25 'Ił! 'ldlane l hi<J.o 
rii (I) 11.20 I/ielka hlstona ,I) 11.45 PI! . 
miera: WP Nel'ls ~:50 11.55 ~vwe zycie 
starych dorMw ~ 12.55 Pokochaj lub 
iprzedaj 8 (7) 13.55 Pokochaj lub Spl zedaj 
7 (18) 14.50 Po~ochd( lub ~rzeclal Vanco­
uver 2 (22) 15.50 PokoChaj lub ~przedal 
vancouver 3 (15· 16.45 Pfl!rnlNa WP News 
1650 17 .00 N~ ącie swrych mow A 
17.55 Premiera: PiękmelSZa nli ty (1) 18.50 
Por iUCone budowle 4 (B) 19.50 Nleodwflt 
calna kat<r'.trola - lilm dOKume It !Iny. li~ 
2017 21.40 I. 2. 3_ Kabare[l 22.4O Mlstrzo 
wie Kabaretu 01.50 Kabaret na żądanie 

08.05 Widzieć w ciemnoŚCI - 111m dOk.. Pol. 
2021 09.10 Histona PoIsIu Agonra- film doli.. 
Pol. 2020 10.15 flesz histori 10.35 Sensa 
_le XX wieku 11.25 Kosa_ OPQWlesŁ o Karo 
lu Pniaku' film doli.. Polska 2OZ1 12.20 
Cichociemni - film dok. Pol. t9B9 13.40 
Wszystloe kolory świata 14.40 Amsteldam 
londyn Nowy Jork. Wspaniala trójka (1) 
15,45 Pani spod sz6st~ film dok. Kanada! 
USA/Wlk Brytania 2013 16.30 Flesz historii 
ekstra 1635 Przestl1€ń pamięci 17.05 Czas 
h':Iooru (45) 18.00 Nie taka prosla h ,tofla 
18.30 VI PRL-u 19.05 Hi5loria PolSki lu Sl~ 
ry 111m dok.. Pol 2018 20.05 Wielkie mnv 
t'istorii (1) 21.10 Bun' barbarzyriców (5) 
22.10 lew krwi lilm przYQ_ Wlk BrylanIa! 
Ft/RFN/WI)Hiszpania 1972 00.00 Było. nie 
minęlo - kronika zwiadowców hislorii 



.. 

.. 

'. TV_ no 
~ -----_. 

04.50 Klan (4050) telenoweld, Polska 
05.20 Przysięga (750) ',!lef1OWela. Tur 
06.05 Wspaniale stulecie (136) serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Oobre historie fl1i" Polska 2022 
08.00 Wiadomości, Pogoda " 
08.15 Kwadrans polityczny publiC 
08.40 Ranczo 6 (75) . senal obl'cz. Pol 
09.35 Komisarz Alex 6 (76) serial. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 26 (330) - senal 
11.25 Kasta serialparar'lk. f\'llska 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniuv 
12.55 Bliskie spotkania z Grizzly (1/2) 

film doku:rwntal r{ N'm'~y ZOIl 
14.00 Wspaniale stulecie (137) - sefld/ 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (751) • tele(\ow~la, Tu' 
17.00 i!leexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4051) - t"lenowela, Polska 

18.20 KasŁa; Jeden z dziesięciu 
19.30 Wiad •• Pogoda, Sport, Alarm! 
20.30 leśniczówka (612) lelen. Dulska 
21.00 Na sygnale (394) . serial. Polska 
21.35 Sprawa dla reportera - 'Tldqilzyn 
22.35 Magazyn Śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 Tanie dranie - Moroz i Kłopotow' 

ski komentują świat tdIK'~h(j 

06.00 KObra • oddllal speCjalny (5. 
08.00 lombard. ZYCie pod ldstaw 11 
09.00 Lombard. Zycie p'" .~asld~ 8 ~3I J) 
10.00 Drawo!l\\'P motywy 79) 11.00 Po 
dzinny Intere' 5 (2221 12.00 lckhr 'Ki! 
duchów < '%) 13.00 lombard 2ycie ~ud 
zastaw 8 (",4) 14.00 Rodzinny Interes 5 
(223) 15.00 Qrnbard l yCJe pod zastaw 8 
(366) 16.00 ~rilwdlllVe motywy 2 (82. B) 
18.00 '"llelrd. Zycie pod lastaw 11 (586 
~7' 20.00 Bvr1yguard liiwodowIEc • ko' 
f'leiJl".I<lnadaIFr/W11t Brylanla/USA/Hong­
kl. ni, ul~/f, L 2017 22.15 Co tv Wiesz O 
1/0 ol Klku? • komedii!, WI Brvt/U$A 

20) 00.15 iUI',iel 'hr ler. Wlk Brytaria! 
USA 21J1.. 02.20 ~i, lU 113 flllafę 03.40 Ta­
ki jt.;t $VO,ó: 104.25 a'chiwum pOII,.' (13) 

TVPINFO 

08.00 Jp.dziemy dalej 08.20 l~rWI~ Inlo 
08.23 Mtnęla 6sma 09.00 ~rwl Infc 
09.11 Mlnęla dZIeWiąta 09.40 PI,H dnia 
10.00 SerwiS Imo. P\lQ11óa nfo 12.00 Info 
Raport 13.29 Serwi~ Illfo. Pco<'<j. Infc 
14.59 S·" N • '~fr 15.29 In! d" ,o') 16,45 
InlJ l,ult'lra 16.50 1~lo'ieli 17.00 Tele' 
~xpress 17.15 • ~eApres: tra 17.30 O 
co chod, 18.00 Panorama 18.19 r WIS 
Inlo 18.37 !J triT ,~ móv.: 19.15 1nlo Kul 
tura 19.20 O 101 I~ ",';'1/1 19.30 Wiado­
moki 19.58 &C,;Ć Wid omośc( 20.13 
Mil ęld dł/udzie . a 21.00 Nie da siC ukryĆ 
21.20 SerWIS lnIc., Pogoda Info 21.50 w ty­
I, w 'Ii 22.25 SerwIs Inlo 22.30 W tyle wio 
'j! ext r a 23.00 iNFQ wieczór 23.30 W akcji 
23.55 Serwis Inh 00.03 WiadomOŚCI 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Strzet~lca Navala - maQdzvn spor­
towy. Pofska 07.00 Teąls: Turniej ATP w 
Paryzu • mecz l rundy qry POJedyncze! 
09.00 Pilka ~oiJia l archiwum' maga' 
zyll pllkarskl 11 .00 PII~a noz,a z archl 
wum magazyn piłkarski 13.00 Piłka 
noma 7 archiwum' nagaly pIlkarSki 
15.00 Boks 16.50 n H20: Grand Prrx 
[milii Romanli podsumowanIe 17.20 
Koszykówka mężcwr' [nerga Basket LI' 
qa mecz Bt.qral "',tr6 ~ ,Viel~opolskl 
wuron GtK GIIW'ce 20.15 KOIcseum 
fT'dqazyn sportóvo N,n .1 22.00 Pilka 
noina l .3[( hlwum "ja~o]V" ~ilkarsKi 
00.00 TeniS. Turnlel AT? w Paryżu mecz 
3 rundy gry pojedvncz . 02 .00 Sporty 
watki Babtlon IMĄ 04.00 ta e futbol -
'11agazyn plikars,' 

. 
I 

05.00 Na sygnale (233) ~erial PoJ<;ka 
05.30 M jak miłość (1649) ;eriii, Pol 
06.25 Smaki świata - po bałkańsku 
06.55 Rodzinka.pl (199) ~riill. Polskd 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.05 Nabożeństwo Kościoła Ewange-

licko-Reformowanego 
12.00 Barwy szczęśc ia (2689) seflal 
12.35 Koto fortuny . '~lelurOl·~J. Polska 
13.15 Zranione ptaki (156) serial, Tur. 
14.05 va banque teleturniel. PoIska 
14.35 Na sygnale (290) . efial Polska 
15.10 Wydział kryminalny KitzbOhef (82) 
15.50 Przepis dnia mdgeiyn Pol .'022 
16.00 Kolo fortuny tel~ttniej Pol>ka 
16.35 Familiada leleturm 
17.15 Zakazany owoc (90) ,'len. lJ[ 

18.00 Panorama jJfoqr "lf'lrmdcyjny 
18.20 Va banque teleturnieJ. Polska 
18.45 Zranione ptaki (157) ,dlal, fur. 
19.30 Barwy szczęścia (2689) senal 

20.00 Przepis dnia rrraljdi\ Pol 
20.10 Barwy szczęścia (2690) <o rial 
20.40 Plika nożna - studio 
20.55 Piłka nożna: liga Konferencji Europy 

- mecz: lech Poznań - Villarreal er 
23.20 Zabić, jak to łatwo pOWiedzieć 

I,lrille( USA 2012 wyk, Siad PIU 
01 .10 Zemsta o jasnych oczach (1/4) 
03.05 Gomorra 3 (34) . senal WIJNiem. 
04.00 Rodzmka.pl ~rial kom. Polska 

, PULS Z 

06.00 Ąlt numer' 07.00 Mur ta rnIJwl2 (fl) 
07.40 S'1I,rly :190. 191J 08.45 Bldf€ I me' 
qam, ",ny 2 (lb) 09.10 Top Winq Ptasia 
Akaaemla 2 (23 24) 10.30 Straldk Sam 12 
(2.3) 10.50 Tomek I or:yldclele: NW'~d 
lokomotywyl L5 ,2. 31 11.20 P,noklo I przy' 
jaciele (3. 4) 11.';0 Bing (3, 41 12.15 w. 
Maly Wielki rycerz (6 7) 12,45 ~ril7) I Le 
mrngl (d3) 13.00 Blale \ megamasąny 2 
(17, IB) 14.00 Mu I;mg: Dueh wolności 3 (t3. 
14) 15.00 Mlrar.ulous: Biedronka I Czarny 
Kot (5. 61 16.00 PI1QWlnv l Madagaskaru 2 
Hl. 13 ]S 16. 171 18.20 Smerfy (31. 32) 
19 .00 ~, "atrotC7. 81 20.00 DlIeln'c ,"a' 
(hu 3 ma, 119} 22.00 WstYdliwe chp Iby (,' 
3) 00.00 ,Welnica strachu 3 017 ()1.oo 
Lombard. ['{Cle pod zastaw (381 

FOKUS TV 

06.00 \Iv,'M",1 vaw 06.15 Rrdakqa Dlldl 
Śfedoy(1Zl 07.15 Wehikul o'w 07.Z0 Pod 
upą 07.45 Pod hlPil 08.15 Fabryka Jedze' 

rua (3) 09.00 Kryptonim sze (16) 10.00 Mia· 
sto Wieś (I) 11.00 Starozylm kosrnld (6 7J 
13.00 fabrv'ka ;edzema (21. 22) 14.00 Rof 
rlC)'. Po lli!Sie ,b. 'l7' 15.45 V/OJny przewo!­
ników 16.40 Wpi.,ynaOd:vnowe 18.00 
GwidWv 'wII' :rdu 19.00 llpi'rsar:1oloty 
boJOWi.. ,l film do~ :SA 21.116 20.00 Pre 
mlera' DZIKi! ~Jlnoc (,) 21 .00 (Nle)ltMIsk, 
ta;emnlo (4) 22.00 :>Iaro 'W kosm x-l 
23.00 RolnIC'{ Podlasie L 00.00 wojr. 
s/pPqów (2' 01 .00 SmrerC na 1000 ,poso' 
bov. 112) 01.30 Smlerć na 1000 sposobów 3 
(1) 02.00 Rolmcy. PodldSi! (7) 03.00 OSP Na 
ratunek! 3 (I) 

07.00 ą,1 urnlej rrench L, 'n w P lfylU 
08.30 rhe Dol'Ier of Sport 09.00 
golf 09.30 Iquysl<.a (1Iiml'ls~ie 
Slavo Va' ,. 2010 10.30 Tr ~. 'mel 
Auslranan Open w M~ltlr urne 11.30 -:: n,s 
lurnleJ French Open w Paryiu 12.30 Je1i' 
Tur r)jet US Open w Nowym J()t 13.30 T -
nls Pucnar Lavera 14.30 AGathering 
Cham~i 1$ 18.30 Pilka reczna mężczyzn 
studiO 18.45 Pilka ręclIIa mężczyzn: lirja 
Mistrzow 20.30 Plika ręczna m~2clYln . 
studio 20.45 Pilka ręczna męzczyzn: I 
Mistrzów n,ecz fdl~ grupowe 
dustria Kielce Pici< 5zeqed 22.30 
retzna rnezczyzn: liga Mist,1I 
22.45 The?ower of Sport 23.00 'NI :Kłomo' 
ŚCł 23.05 Skoki narClarsklP ~ rniel .zlerech 
Skoczni w l~nsbruCku 00,00 Tenis. 

10 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz Polskd 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje maqazy/' 
06.00 Nowy dzień program ~ 
08.40 Malanowski i partnerzy (328): 

Zakazany przyjaciel sellal Pol. 
09.10 Malanowski I partnerzy (330): 

las duchów -'prial fi!O -do. Pol. 
09.40 Sekrety rodziny (281) sef/al, Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (1149) senal Polska 
11.40 Gliniarze (352) serial Polska 
12.50 Wydarzenia plooram inl. 
13.20 Interwencja lag, ~porterów 
13.40 Trudne sprawy (1079) senaf. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (970) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia proqrafT' Inl 
16.10 Pogoda proqram informaCYjny 
16.15 Interwencja maa ceporteró~i 
16.30 Na ratunek 112 (741) serial. Pol. 
17 .00 Gliniarze (750) senal. PolSka 
18.00 Pierwsza miłość (3489) 
18.50 Wydarzenia proqrarr inr 

19.25 Gość " Wydarzeń" pubflc. 
19.45 sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom reallly ShOW 
21.05 Przyjaciółki (240) serial, Polska 
22.05 Wszystko albo nic komedia ro 

m~nl, CzechvlSlowdqa/Polska 2011 
00.40 Siedem dusz -dr amat OhyCldjOW~ 

USA 2008. reL Gabrtele MucCjno 
03.20 Świal według Kiepskich (189) 
04.00 Świat wedlug Kiepskich (218) 

06.00 scella ,mieehu 07.05 'Intopolsey 
.JZ'" ~6 08.10 Pleballla527. S2& 09.10 
'110 Allo (~). Anglie)' nade' cdz~, CleŚC 2 
09.50 Doktor Marlin 8 (1, 2) 11.55 Diabli 
nadali 2 (16, fl): Uczciwa ora: Shm\.n~ma 
nawie 12.55 1ajemr CP plram d . film dO' 
ku mentalny, fr. 2010 15.05 Potop - flfm SF 
USA 2017 17.00 Szpital New Amsterdam 2 
7" Palr?ąc sZ/!'lej 18.00 WOjny maQazy 
r )we Kanada 19.00 lcwc~ okazji 2 (20, 21) 
20.00 Co kryje ~rawda tł" iIIer. USA 200C 
22.40 Wy!.ckJ - Iilm biograliCln~ USA/ 
NiefT'JWielka B~tan1a Z013 01.00 Rewers' 
komediodrar1at, Polska 2009 03.05 Sza' 
leńslwa panny [wy • film obyczajowy. 
Poiska ł984 05.05 Nowa Scena Smiechu 2 
05.55 lakończerue proQramu 

TVP 3 

13.15 TYr 31nlo 13.30 TVP 31nlo 14.15 
Na i. jrowlf> Porddni~ medyczny TVP 
14.30 Proqram ,okal"" 14.45 [xpre,. rt­
glonów 15.00 Koronka do MIIQ<;h'rdlJiI Bo' 
tego 15.20 Dobre hi stane 15.50 Skladka 
Emerytura Przysztość 16.00 (VP ~ Inlo 
16.10 Poqoda 16.15 Echa \lr, d 16.30 Pro' 
oram lokalnv 16.45 E~Dress reQlonów 
16.50 Pogoda 17.00 p' 19ram lokalny 
17.30 Głos reglon(y.y 18.00 Program lokaf­
nv 20.35 PrlVSlęQa tUI) 21 .25 DZI€~",k re­
gi ~w arwiedż 21 .26 DrOQrarr lOkalny 
21 .45 DZlenm~ rF~io IOW 22.00 ~tudi(1 

ITTn 22.10 K(yminalna slódpmka 22.20 
f'olljoda 22.30 Pr7vroda w~rlka pr' (go 
Ud 23.00 Agrort'mOwil 23.20 o<:alenl 
00.15 Kasta 00.45 Promyk nadziel (155) 

TVP SPORT 

05.35 Pil~, nozna. ltQ~ MI~trzóvo • skról\, 
rr ~lov- b kolejki 07.40 Snooker: tam 
p n ul I.hamjllons - 3. Ozwc 09.55 JOl CZd' 
OIP 00 mundialu 11 .50 rll~d no'na' .Iga 
Konfelencjl [U10py ml(t Lect Poió'ail 
Austria Wieden 14.00 'inuoKel 'hA'Tlp')I\ 
of Champlons . 4 dliPn 16.10 Snc f)~ r 
Champion ol Champions 4 OZlen 18.15 
Boks: Gala KnockOut Boxinq /-lIgi I ?5 W :a­
~opi'nem' waga junior CięŻka' MateUSZ Ma' 
sternak l<ison Whatpley 19.15 Ring 1VF 
$por' 20.10 Pilka nożna -studio 20.55 P,i­
ka nożnij' ja konferencjI [urePi - mecz: 
lech Paman Vlllaneal er 23.30 sportowy 
wieczór 00.10 Snookpr Champion of 
Champions 4. dzien 02,20 [loks. Gala w 
GatJneau . waga SUpPl'teKka lve:, Ulysse Jr 
Jose MacIas Ennquel 03.30 SPorty walki 

05.50 Uwaga! - IT agazyr rep'/rtel6w 
06.10 Ukryta prawda (1331) serial, Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje - rolr 
08.00 Dzień Dobry TVN magdZy'n 
11 .40 Doradca smaku 'aqd.'yn 
11.50 Ukryta prawda (1447) . s,!rial. Pol. 
12.55 Tajemnice miłości (3B) ,prial 
14.00 Ukryta prawda (1332) sef/dl. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1124) wial. Pol. 
16.10 i!n moment (6) serial. Polski! 
16,45 Kuchenne rewolucje rOl[ 
17.55 Ukryta prawda (1448) serial, Pol. 
19.00 fakty proqram l~formaCYlny 
19.30 "Usty!lo M. 5" - relacja z premie-

ry felietar Polska 2022 
19.35 sport, Pogoda 
19.49 Raport smogowy prograr Inr, 
19.50 "Usty do M. 5" - relacja z premie-

ry - lelidon. Pols~a 2022 
20.00 Uwaga! p,aqazyn reporterów 
20.15 Doradca smaku magazyn 

20.20 Na Wspólnej (3516) Senal. POIs.ka 
21.00 Milionerzy - telt'lllrnll:; Pol. 20u 
21 .35 Kuchenne rewolucje rOlf 
22.45 Tylko mnie kochaj kornedid roman 

tyczna Polska 2006 
00.50 Banksterzy dramat. Polska 2020 
03.05 Szpital (882) -serial jliIradok .. PoL 
04.10 Uwaga! maqazyn reporterów 
04.30 Zamieszkać na plaży 3 rOlr 
05.00 Jak to jest zrobione? (4) senal 

TTVHD 
~ -- - --

05.00 Dobra 'obota (2' 06.00 Express 
06.15 Kroiowe żyl a 4 (11) 06.55 Ukryta 
prawda (431) 07.55 Szpital (788. 789) 
09,55 Damy I wie~niaczki. Ukraina 8 (13) 
10.55 Ukryta pral/da (591) 11.55 Tajemni' 
~e m!łos(' \31) 12.55 Ukrvla prawda (590) 
14.00 Piękna i bystrzak Australia 715.15 
Kroiowe iycia 10 (I) 15.45 Exprpss. P'lgoda 
16.05 De;aclo 6 16.35 Dobra robota (2) 
17 .45 [Ipr~ s Poqova 18.03 Raport ,mo' 
gow~ 18.05 Kroiowe żyCia 10 (4) 18.35 
Zlomow,. ko PL (iZ' 19.45 [xprpss. Pogo 
da 20.00 [) lbra robota '4' 20.55 K ólowe 
lycia 12 ,O 21.45 [.,rp~s f [l{)OIla 22.00 
'łJ ' Gra o WSl'!Sb VIP 23.00 GuQgllJOX. 
Przed telewizor~ J3 23.55 Dobra robota 
(3.4) 01.55 Seks' wypadk, (22) 

TVP POLONIA 

06.00 PolOnia 24 06.30 SIOl~nlk pol 
,ko@poISkI 07.00 Co dalej? 07.30 Pylanie 

rla śniadanie 11.10 Powroty 11.30 B Irwy 
SlCZeSCid (26-;Tl 12.oo Wiadomosl1 12.15 
CiSZd nad rozlewiskiem (6 7) 14.00 Kon· 
cert. lakieQo nie będlie. • konler' Pol. 
2007 15.00 Wiadomości 15.20 RekslJ (64. 
F.SI 15.40 Mis Kudlatek (4) 16.00 Leśni 
'WVlI'ćl (432) 16.30 Barwy SZC "SCla l2l\,)1) 
17.00 iI>;~'J(press 17.20 Staqd IlJnOWalla 
17.45 Szlaki!'1II lubelskich szlelIi 17.55 
,ra siO\'; ~PVZOWkd 18.30 'nformacie kul 

turdlne 18.50 Wilnoteka 19.10 W obiekty' 
wie PolonII wschńd 19.30 Wiodomosc 
20.05 Sfora (5 6\ 22.05 f" lon a 24 22.35 
KoncNt jaklE'Cjo ni~ będZie 23.30 LeŚni 
czÓWka (432) 00.00 Mldnlqht NewS 

06.00 Siatkówka ~żczyzn PluSLIgd 08.30 
Boks. Polsat BoxlIlg Promotions X w Lodzi -
walka Osleys IQleslas - EzeqUlel Maderna 
Z4 09.2022 11.00 'TeniS: Turniej ATP w Pary' 
tu . mecz 3. rundy grv pOledynczej 13.00 
~nłs: Turniej ATP w Pili YŻU . mecz l rundy 
gry poledynczeI 15_00 Tenis: Turntej ATP VI 
.-aryLU mecz 3. rundy gry pOledynczej 
16.30 'ilalkówka mezcly,n: PlusLigd 
0lPCi. Aluron CMe Warta lawiercle GKS Ka' 
towlce 18.45 Siatkówka męzczyzn: PIusLIga 
• mec. BBIS Bleisko·Biala • LUK Lublin 
21 .00 Siatkówka kobiet TAURON Liga -
mecz; tKS Comme(cl:'c lD ludź • IŁ Cdplt<ll 
LegionovIa LegionowI. 23.00 Siatkówka 
nęiayzn: Plusuga . mecz: ProJ~kt Warsza 
wa Cerrad [nea Czar Ol Radom 01.00 Boks: 
Babilon Boxlng Show w lyrardoWle 

3 LISTOPADA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (5) - ,ella!. USA 
07.00 Strażnik Teksasu (6) .enal, USA 
08.00 Nasz nowy dom - . ':alit v show 
09.00 Pierwsza miłość (3488) - erial 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(3): Klopoty w firmie - )b, iaJ. PoL 
10.50 Hardkorowy lombard (160) 
11.20 Hardkorowy lombard (149) 
11.55 Sędzia Judy - reality ~how 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy - realitvshow 
13.25 Sędzia Judy -millity show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka ' magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (963) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (964) SP 

rial obyczalOVOY, Polska 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­

ny (637) serial krym. Polska 

21.00 Szybcy i wściekli 6 liii s.?nSdC'{I­
ny USA 2013. reż. Justln lin. wylt Vin 
Diesel, Paul Walkec Dwavne Johnson. 
Jordana 8rews!er 

23.45 Fanatyk Ihrlller. USA 2019 rei. Fred 
Durst wyk John Travolta 

01.40 Moje opętane dziecko ' film doku' 
menlalny tiSA 2015 

03.25 bp 10 • lista przebojów fIIUl 

05.30 kłezakupy TV Okazje magalyn 

06.00 Detektywi vo akcji (27) 07.00 Super 
udZIe Extr 07.10 Sloneczny jliItrol6 (18, 

19.20) 10.00 Kobra oddzial specjalnv (8) 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (16. 29, 
10): Sierżant Roku: Odmienny stan: MęSka 
duma 14.00 Policjantki I Policjanci (42B) 
15.00 DetektyWI w akcji (I6Ą): Zlodzieje do 
wynajecia/Babcia samo złe 16.00 Septa' 
gon (35) 17.00 Medicopter 117 (57) 18.05 
MiodOWe lata (120. 94): Męski ideal: ist z 
Nigerii 20.00 Galileo 21.00 AgenCI NCIS. 
Los Angeles 2 (3 4) 23.00 Komedia roman­
tyczna' kor,pdiil USA/Szwajc. ZOO6 00.45 
STOP Orooów'ćl 01.50 Pdf'liętnlk 'waka' 
CJ' (24) 02.50 Ucho Prele,d 4 (10) 03.05 
Benny H 03.40 Di,co Polo life 04.40 DI­
sco Polo Ife 05.45 Teletakupy TV O~u'J 

TVP ROZRYWKA 

06.05 ?akocha! się w Polsce 06.35 'lkrasa 
lamie orzepisy 07.10 MakiowIC! w pOdró 
ży 07.40 Przepis dnia 07.50 Gra slóvo 
~ Lyzowki! 08.20 Famihada 08.55 Va ba­
nque 09.25 ~1I10 fortuny 10.05 WojC! -ch 
Cejrowski boso przez świal 10.45 P 'aw 
na /Tlilon 11.40 Ga SIÓw. Krzyżówka 
12.10 f!mlllada 12.45 Va banQue 13.15 
Janosik (9) 14.10 Rodzinka pl (183, 'ł4) 
15.10 Program rozrywkoll"r 15.30 Lyne to 
kabare!. Kabaretomal 'Iacy 17 .30 Gra ,101'1 
Krzyżówka 17.55 Va banque 18.35 Okrasa 
lamil' przepisy 19,10 MakiowIc IV poór6-
,y 19.40 Postaw na milion 21.40 WOJCIeCh 
Cejrowskl 22.50 I(abarel Super Show 
Dwójki 3 23.55 Zycie lo kabaret Kabaret 
Moralnego Niepokoju' .. GalaklIkos' 

TVP KULTURA 
- -

07.00 Muzyczne poranki 07 .35 1r ormacj 
kulluralnp 08.00 liIQlniont <łr JI~zion 
08.25 Dl/kil mul'j ·.(l 09.05 HIslIla kina w 
Popieldwdch· film otlyl:l PoL 1998 11.00 
Wielkie nadzieje (3-osU 111m kostium WIli. 
Brytania 20n 12.05 W poszukiwaniu umarnl 
- 111m dok., HiSlD 2017 13.30 lilklęty dwór 
(4) 14.25 DziedZictwo BeethCNena. Przesla' 
nla dla wspólczesnośr.1 14.45 Rekopis zna 
lezionv w SaragOSSie film kostium., Pol. 
1964 17.55 Co dalej? 18.30 Inlormacje kul­
tUlalne 18.50 Arsene Lupw 'I/ 20.00 
uvodrtkowy klub filmowy 20.05 RCY.co i j{> 
go bracia Drama!. Fr.1W11960 23.10 R~ 
Polonia~. O Polsce z oddali 23.50 1gubio· 
ny diament - Andrzej KOrlynskl 'ilm dok., 
Pol WI~ 01.00 Gomorra 2 (19) 02.05 Co 
dalej? 02.40 Bialy. bialy dziel diamat 

wv.w. 24r 
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TVM SIEDEM 

05.15 Szkoła (467) senal parado Pol 
06.1 S Papiery na szczęście (1B7) 
06.45 Hotel Paradise 6 rear·, S·')W 
07.45 Ukryta prawda (728) , Pol. 
08.45 Ukryta prawda (861. 862) ~lIal 
10.50 Opowieści mai żeńskie (7/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (6/36) ;enal 
12.50 Ten moment (3/20) seridl. >'QISKi! 
13.25 i!n moment (4/20) ;eri~l. i'olska 
13.55 Rozwód. Walka o wszyst~o (2140) 
14.55 Tajemnice milości (2/6B) . serial 
15.55 Ukryta prawda (1107) sprial. Pol 
16.55 Opowieści malżeńskie (5/24) 
17.55 Rozwód_ Wałka o wszystko (31ł!0l 
19.00 Zagadki losu (15/34) • sellaL POI 
20.00 Papiery na szczęście (188) 
20.35 Hotel Paradise 6 - reafi y show 
21.35 Siostry komedia. USA 2015. ret.-ia-

!II, Moore. wy~ Amv Poehlet fina ~ 
Maya Rudolph.lke SiJr'nroltz Jilme-; 
Brolin 
~~ ... 

23.55 Hatloween horrO( USA 2Ota, rei Da 
vid Gordon Green. wyk. Jamie Lee 
f.uriis. Judv Greer Andi ~ati(tJ;lk Ja. 
rnes Jude Courtney Nick Ca~t li 

02.10 Trzy noce z duchami (3/6) ,erial 
dokumenldlny, USA 

03.15 Trzy noce z duchami (4/6) 
04.20 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska talk-Show. PoL 2009 
05.10 Zakończenie programu 

~~==== 

TV TRWAM 
-- -

13.20 PI~eqląd katoliCkiego tygodnika 
.Nledlip,a 13.30 Msza Święta z ..Idsnej Gó­
~ 14.20 100 cJdownych miejSC na ŚWI!;" 
cie 14.30 llildi Wielki przed Booiem (3ilSt) 
. filn dok PoL 2016 15.30 Tljernn, :a Kiły 
weQo Lasu iilm pr lyr Pol. 2071 15.50 Ma 
się rozumiec 16.00 InformaCje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w Polsk~ i śWiat 16.35 
ZfNi natury 17.00 Modltwa w S<mkludriurr 
św Józela w Kah'ilo 19.25 Akademia pro' 
fili 19.30 Przy'al ele i bal '\1 rOWie (2) 

20.00 Inlormal'lD dr I~ 20.20 Rozamec 
20.50 Glos Polski 21.00 Apel JilSnogors . 
21 .20 "l/ormacje d"i~ 21.40 Polski punkt 
NIJLema 22.45 urędN, r,a trudne r:zasy 
23.55 Sw"ty na kdidy dzien 00.00 MOdli· 
t~ld w ~nktuarium ŚW. Józefa w Kaliszu 

07.30 laPllkał do mOich drZWI (SS) 08.30 
Tonowu milosć - dramat. Kanada 2015 
10.25 Wy'ndlane h </nrii (2) 11.20 Wiel­
Ka hist("i~ :Z) 11.45 Premlerjl' WP N~ws 
, .. 50 11.55 Nowe L"{cle "3rych domów 4 
12.55 PokOChaj lub spmjaj 8 (8, 13.50 
Pokochaj lub sprzedaj 6 tI) 14.50 POkocha! 
UQ sprzedal VancOtJver 2 (23) 15.50 Poko­

chaJ lub sprzedaj Vancouvpr 3 (6) 16.45 
Premiera. WP N~ws 16.50 17.00 'oweiy 
cle staryCh dom0 1 18.00 Pr'_mtera: Pięk' 
~iels.za 'lIZ ty (2) 18.50 Porzucone budowle 
4 r'l) 19.50 Premiera SąsiedZKie wojry 2 
~) 20.1 S Premiera: Gordon Ramsay: 2j ga­
J, 'y" piekrp 21.15 Premiera: Polic/ano 
z sąsi~dzlwa , a 6) 23.10 MistrzOWie Kil 
baretu 12 00.10 Mistrzowie Kabaretu II 

TVP HISTORIA 

09.45 SenSdCje xx wieku 10.35 Flesz hl' 
stoli i e~~tra 10.45 Habdank - film dot~ 
Pol 2' J21 11.30 W PRL-u 12,00 Doktor ha 
,21 12.55 WytrwaloSci~ alowie tudóYI 
dO~dŻC S~el yr 'ldz!!!la 13.30 WindsO! 
Najwlęk:ild miłość EIżoiety II (2) 14.25 Pla' 
rety (5-ost I 15.30 Wielkie mlly historII (1) 

16.25 Prlysldne~ Historia 16.45 ~Ifabet 
Andr lp.ja [)ObOSZd 17.05 .za' honoru (46) 
18.00 Historia mediÓW 18.25 Al hiwum 
zimnej wojny 19,00 Historia PoI<k, Sokolv 
vol)l!lOŚci - film do~ ... Pol. 2017 20.05 f 'zel 
aktorńw polSliich lbigniew Cy~uj ,ki "Im 
do~ Pol 1975 21.00 P:llscy Seryjni (2) 
21 .55 liljemn'ce pocliltków Polski: Wyspa 
wlldcOW fitr' de," Polska 2012 22.45 Są­
dy, prlbqloy 23.4O !nf Wilno 23.55 Byle. 
nie minę lo . ki Ini~a 11'1' Idowcóv. historii 
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04.50 Klan (4051) telenowela. "0151«1 
05.15 Przysięga (751) - telerQWt'la. Tur 
06.05 Wspaniałe stulecie (137) - serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape 'llagazvn. ruI. 2018-2022 
OS.OO Wiadomości, Pogoda Inf. 
OS.15 Kwadrans polityczny publle 
08.40 Ranczo 6 (76) serial obl'CZ. Pol 
09.35 Komisarz Alex 6 (77) sPllal. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 26 (331) "Pff I 
11.25 Kasta •• enal pradok PoI·.ko 
12.00 Wlad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy rT';.,. rolnic: i 
12.55 SIIskie spotkania z Grizzly (2-ost.) 

lill1 101JIT' nl.llny Ni fTl() <'017 
14.00 Wspaniałe stulecie (13S) ;enal 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów_ Krzyżówka teletl dniej 
16.05 Przysięga (752) - telenow, la. Tl r 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17 .55 Skoki narciarskie - studio 

18.10 Slulkl narciarskie: Zawody PŚ w Wi-
śle - kwalifikacje 

19.30 Wiad., Pogoda, Sport. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 28 (364) serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.40 Na sygnale (395) ,erial. PoI~ka 
22.15 Ja wam pokażęl - film obyczajowy. 

Polska Z006. rei Deni' Oellć 
00.10 Sojusznicy - dramat Wlk. Bryt 2014 
02.05 SYtA! - Jednostka specjalna 3 (56) 

06.00 Kobra' oddzlal speCjalny (6. 9) 
OS.OO Lombard. tycie pod zastaw H (585) 
09.00 Lombard. Zycie pod Z(f.,law 8 (364) 
10.00 PI lwdlll'le motywy 2 (80) 11.00 Ro­
dzinny Interes 5 (223) 12.00 laklinaczka 
dllchów 5 (87) 13.00 Lorr'bard lycie pod 
zasllW P (36~, 14.00 Rodli.lny interes 5 
(2241 15.00 lombard. Zycie pod zaslaw 8 
13.'17) 16.00 Prawdzlwl motywy 2 (83 84) 
lS.00 Lombard. lycie pod mtaw 11 (587, 
588) 20.00 larl~ Salazdra- dramat. USA/ 
Rum 2016 22.00 ChafTlPlon 4 Walka o ho' 
nor film ~llf1sac .. BulgJUSA 2016 23.50 
Purpur we rzek; - thnller. Fr~ncja 2CiO 
02.00 !obacz tal: Lombard. lyde pod la­
s! w 6 (365) 02.55 Menu n~ miare 03.35 1 
Jrchlw Im p Jlic I ił) 04.00 Menu na mi drę 

08.00 Jed"emy dalel OS.20 $ ~rwis Info 
08.23 Minęla ósma 09.00 Serwis Inlo 
09.11 Minęla dZieWiąta 09.40 Vi kon:TZe 
"0.00 SerwiS Info. Poqoda Info 12.00 Info 
Rapo t B.29 Serwis Info Pogt'da 110 
14.59 SerwIS Inlo 15.29 Infc dZień 16.45 
Info Kultura 16.50 Inlo dzień 17.00 Tple­
e~pres~ 17.15 Toll'Cxpres> Extra 17.30 O 
o chodzI 18.00 Panorama 1S.20 Sprwis 

Info lS.38 O t~fT Się mówi 19.15 ,nlo Kul 
tura 19.10 O tym sie mowi 19.30 Wiaau 
moscl 19.58 Gość .Wladomosri" 20.13 
Fe Ui 121.00 Nie da sie ukryc 21.20 Ser 
WIS lnfo Poąoda Inlo 21.50 W tyle wizji 
22.25 SI' wis Info 22.30 W tyle wilj extra 
23.00 INro wlPczOr 23.30 W akCji 23.55 
SP 'Wis Info 00.03 Wiadomości 

06.00 Strzelmca Navala 07.00 Koloseurr­
na~ 'llJr!ów walki 09.00 Tpni . TurOlej AlP 
w Paryżu mecz J. rundy gry pojedynczej 
11.00 Pilka nozna L archiwum - mag. pil­
karski B30 Plika ożna z ~rchi\Vum -
mag. pdkarskl 15JO fi H20 GP Unilii Ro­
manII - podsumowanie 16.00 lylwlarstwo 
figurowe: GP Francll taniec rytmiczny 
16.45 lyżwiarstwo flQurowe GP FrancJ" 
program krótki solistow 17.20 Koszykow­
ka męzczyzn: Energa Basket Liga mecz: 
MKS Dąbrowa Górnicza WKS Sląsk Wro­
claw 19.50 Boks: Polsal Bo~lng PromolIans 
12 w Lubinie - wazenip przed walką: Pawel 
Czyzyk - Dragan Lepei 20.20 P,ika nozna. 
fORTUNA I. liga mecz Wisla Krak61'1 . Gór­
nik lęu.l1d 23.00 lyzwlarstwo figurowe: GP 
Francji 01.00 Sporty walki' Babilon MMA 

05.00 Na sygnafe (234) ser I Polskd 
05.30 M jak mi/ość (1650) serial. l'olsl<a 
06.20 Ąnna Oymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (200) - serial Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zacznij od zdrowia magazyn 
11.50 Barwy szczęścia (2690) • seftal 
12.30 Koło fortuny lelrturnlel Polska 
B.15 Zranione ptaki (157) ,prlill TUI 
14.05 Va banque - I·.pl . lIP. P.llsko 
14.35 Na sygnale (291) ~crldl. Polsko 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbilhel (83) 
15.50 przepis dnia ' magazyr Pol. 207.2 
16.00 Koło fortuny lel~lumlei. Polsko 
16.35 Familiada leJetuf"iej 
17.15 Zakazany owoc (iJI) lelen, lut 
18.00 Panorama program informacyjny 
1S.20 Va banque - telelul m~i. Polska 
18.45 Zranione ptaki (158) Wldl. lut 
19.30 Barwy szczęścia (2690) sen . 
20.00 Przepis dnia - mdgazyn. Pol 2021 

20.10 Barwy szczęścia (2691) senal 
20.50 Tak to lecia lo! lelelurniej muz 
2150 Kabaret. Super Show Ow6jki 3 
23.05 Hity wszech czasów -magazyn 
00.10 Patryk film familljf1'y. Wlk Bryt 2018 
01.55 Zabić, jak to łatwo powiedzieć 

thriile( USA 2012. wyk Bldd Pitt 
03.40 Różne smaki miłości - komedia 

romantyczna. Kanada/USA 2018 
05.10 ZakOńczenie programu 

=---~. 

06.00 Ali' "lumef l 06.30 Ale numer 07.00 
Martij mawl 2 02, 07.40 Smeńy 092. 193) 
08.45 Blaze i megamas. lny 2 (111 09.10 
'Ip Vling ptasia AAaderr..a 2 (24. 25) 10.30 
S,raże.k Sam 12(3. 4) 10.50 Jomek I przYJd 
cIPI~' Naprzód loł<omotywyr 25 (14) 11.20 
P 10klO I przy!juJe t4. 5) 11.50 Blne) (5. 6) 
12.15 r.us. Maly -HiPIki rycerz (7. 8) 12A5 
Gnll, I ~mlnQ' {MI 13.00 Blaze I mega· 
maszyny 2 (18. 11.1. 14,00 Mustang Duch wol' 
ności 3 (l4 (5) 15.00 Mi,aw'ouS. Bi,~ronka 
I Czarny Kot (6. r. 16.00 'inq.iIlV z Madaga' 
sl<aru 2 (\5. 16. IB. 19. 20. 18.20 Smerfy (32. 
33) 19.00 Psi PatroIB. 9) 20.00 O,,··lnl(.o 
strachu 3 (l16-1191 00.00 l!łlójcze umysły 
1, "T nnwcy (12. IJ/ 01.55 Ale numer' 
02.55 Lrmbard. Zycie Pv'd la.law (1) 

06.00 , M JI .lilSl. 06.15 RPaakqa. Dzial 
Sledczy (13) 07.15 'lil'likul c au 07.20 
t'odlu~ 07.45 PtI(j .. ~ 08.15 f~.rykalp 
dzerlla (4 09.00 Kryptonim s, f m 10.00 
Il3Sto ',ie'O: 11.00 St<>"llytn' ~oSf" (8. 

'1) 13.00 Fabryka j~dleria m. 24~ 14.00 
f'olnlcy PodlasIe (28 J 15.45 Wo'IlV prze' 
woznlków 16.40 h 'I' V ':' aqazynowe 
1S.00 GIY!aldy lombardu 19.00 ~uoersa 
moloti t..~we t1) 20.00 PrMllera: DZika 
Póln 21.00 ( le)Z,emS1lle tajemnice 
(5) 22.00 S iW tytnl kosmici Cl7J 23.00 
Rolmcv. Podlas'" 16 00.00 Fas! Fashioo 
film dOk. f[ 207.0 01.00 Smierć na 1000 
sposobów 3 ( 2 02.00 RolnICy. Podklsie (3) 
03.00 OSP Na raIJf'~,' 3 (2) 04.00 Wspa' 
nlaly SWldt w~dkalSklth przygód (29) 

07.00 M!nI 09.30 lyzwlarstwo figurowe' 
5· Ite Canada 10.30 q ki narciarskie' Tur 
niej Czterech SkoczOl 1/ Oberstdońle 11.45 
Sko '; narciarskIe 13.00 l~ż ~Iarstwo figu­
rowe. GP FranCji 14.30 lvzwlarstwo fiquro' 
we; Skate Canadd 15.00 lyzwlarslwo 
figurowe: GP franc, 16.20 SIl Ki narCiar­
skie. Turniej C!lerech SkOCIOl w Innsbrucku 
17.10 Skoł<i n.-rClar~' e- TurOieJ Czterech 
Skoczni w 8i~hl ,(SIlaleI' 17.30 Skoki nar' 
ciarskie - studiO 18.10 kOlII nolrciarskie: 
ZaW( jy pŚ w Wiślr 19.15 )(okl nar' iar~kie 
• studiO 19.45 The Power ol Sport 19.55 
Wiadorr'lścl 20.00 II "atherillg of ChJm­
plons 21.00 Skoki narciarsKie Zawody pS 
w Wiśle 21.55 Wiadom)ści 22.00 Kolar­
stwo: W'I$o;lg Liege-Bastl I e- iege 23.30 
lhe Power ot Sport 00.00 li' nls 
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04.40 Disco Gramy mul.. POI .k<1 2071 
05.25 Telezakupy TV Okazje - magązyn 
06.00 Nowy dzień orogrdm Inf 
08.40 Malanowski i partnerzy (331): Fe­

ralne wesele - ser . Pels 
09.10 Malanowskl i partnerzy (332): 

Umrzeć przed śmiercią 
09.40 Sekrety rodziny (Z82): Zdrowie 

Piotra ~er laą fldl'~ " ska 
10.40 Dlaczego ja? (1150): Młoda kobie­

ta pr6buje odkryć prawdę o za­
mordowanym narzeczonym 

11.40 Gliniarze (353): Odznaczony 
12.50 Wydarzenia progP'lIlnf 
B .20 Interwencja -mClfl re~ "I. <IW 

13.40 Trudne sprawy (1080): Mamusia 
14.40 Dlaczego ja? (971) ,~rial "ol~ , 
15.50 Wydarzenia -pruqral'llOl 
16.10 Pogoda prO()ram in'or'11al:V)ny 
16.15lnterwencja maq. reJwterów 
16.30 Na ratunek 112 (742) ~~rial. Pol. 

17.00 Gliniarze (751) ~eria1. Polska 
1S.00 Pierwsza mi/ość (3490) - serial 
18.50 Wydarzenia proqrafT' 'ni 
19.25 Gość "Wydarzeń" pubile 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.05 Venom film SF. Chiny/USA 2018 
00.35 Spadaj, tato kom~dla. USA" 12 
03.05 Swiat według Kiepskich (215) 
04.00 Świat według Kiepskich (193) 

06.00 Scen, śmip.' hu 07.05 10 nie 'e mną 
(5) 07.35 To nie le mną (6) OS.05 FI ~ka • 
film familijny. USA/Wlk Brytdnia Z006 
10.05 Huoson i Re~ 3 (13) 11.00 07' . w 
którym umarł Hitler tilm dok. 12.20 
Ogniem i mleczem' filM hlsL fi, ".k.! jQ 
16.00 tztere! pancerni r pies (7). ROLStd)ne 
drogi 17.00 CzlereJ pan~er ni I ole. (8): 
B,zeQ mor la l S.OO To nu. Zt Mnij (e; 
1S.30 To nie le mnq (6) 19.00 LOWCl oka 
ljl 2 (22) 19.35 Łowcy Okolii 2 (23/ 20.00 
Eliksir mlłosci komPdla. USA 1992 21 .55 
KryjOwka diabla -horror. USA 19% 00.05 L 
rc~iwurr )( 4 (23) 01.05 l archiwum X 4 

(24) 02.00 Ziarno prawdy - lhriller PoL 2015 
04.25 Co lubią tygrysy - komedia obytz. 
Polska 1989 05.50 l.akoflczeOle progrdmu 

12.45 Express reqloouw 12.55 AgrobIZnes 
e~tra 13.10 AgropoQooa 13.15 1'/P3Info 
14.30 Prograr le!>..]ln, 14.45 'p'ess e­
gionow 15.00 Koronka do Mlło;ierdm Bo-
~oo 15.20 W dobrelwierze 15.50 PrzepIs 

na OZIŚ 16.00 TVP 3 Inlo 16.10 POQoda 
16.15 Echa dnia 16.30 Progr~m lokalny 
16.45 xpress reqlOI w 16.50 Pogoda 
17.00 Program lokaln~ 17.30 lelekurier 
18.00 Prograrr lokalny 20.35 PrzYSięga 
0321 21.25 OZlt ni~ rt'Qionow bJpowledz 
21 .26 Program 10kalrry 21.45 [ en~i~ re 
g onow 22.00 StudiO LOTTO 22.10 Kryr-II­
nalna siódemka 22.20 Pog1da 22.30 
Policja pl 23.00 Agrorulmo'llil 23.20 ,Ir 
kurier 23.45 Cafkiem niezla histona 00.00 
C'llklem niezla lustona 00.15 ~ ~a 

05.30 SportoWY wieczc, 06.05 Odliczan p. 
do mundiitlu 07.55 Snooker Chdmplon Ol 
Champions 10.00 Niezwykłe historie Bia 
lo-Czerwonych 10.25 Arcł1iwum skoko", 
f(onkursy w Wisie polskie 5ukct~~ 11.30 
Plika nożna: liga f(onferencji Euro~ mer:,: 
Lec" Poznań, ViIlarreal CF 13.40 Piłka noż­
na kobiet [k~traIiQa mecz: SlQsk WlOclaw 
- GKS Katowice 15.50 Sko, narCiarskie; Za 
wody pS w Wiśle studio 1 5.55 ~kokl nar­
ciarskie: ZawodV PS w Wiśle serie 
treningowe 17.55 Skok. nardarskie:Za . 
dy PŚ w Wiśle studio 18.10 Skoki narciar 
skle Zawody PŚ w Wisie kwalifikacje 
20.00 ~nooker Olam ion ol Champions 
mecz pólFinalolVy 21. O Sportowy wieczór 
21.45 Snooker. Champion of Champlons -
mea p6lfinalowy 00.00 Skoki narciarski!? 

05.50 Uwaga! ' 'Ilaqalyn reportelOw 
06.10 Ukryta prawda (1332) ser a~ Pol 
07.05 Kuchenne reWOlucje: Wrocław. 

Tarta Poducha roze. Pol Kil 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN magazYIl 
11.40 Doradca smaku ' magazyn 
11.50 Ukryta praWda (1448) ~ rial Pol 
12.55 Tajemnice miłości (39) ~nal 
14.00 Ukryta prawda (1333, 1125) t~rl " 

16.10 Ten moment (7) .·'flal. t·u >.d 

16.45 Kuchenne rewołucje: Łódź, 8i· 
stro Galancie " F I k, 21119 

17.55 Ukryta prawda (1449) , 'fial. Pol 
19.00 fakty, Sport, Pogoda inf. 
19.45 Raport smogowy prOlJram Inf. 
19.50 Uwagal maQnlyn r~pOl terow 
20.00 Lego Masters 3 U1C Pol. zon 
21.35I<ong: Wyspa Czaszki film pr1ygo' 

dowy N 101' ?017, rel Jordan 
VegI'Robert y~ Tom Hiddleston. 
Samuel L Jackson. Brie larsen 

23.55 Doktor Sen - /1orro( USATWIelka 
~ ia 2019. fel Mlke FJanaqan. wyk 
EWiln McGregot Rebeccd Ferguson. 
~yliegh C',rran. 1'Iiff Curtls. Zdl1n 
Mc~lorn)1 

03.10 Kuba Wojewódzki lalk-,how 
04.15 Uwagal magal'jn rppOrt ~f'>W 
04.35 Zamieszkać na plaży 3 program 

r IzrywKOWI' 
05.00 Recepta na stary dom 2 rO.l 

06.40 10 • Ilyt Mich!.d Morana 06.55 
Ukryta prawda (812) 07.55 Szpital 1790. 
'91) 09.55 Damy I wlcśma~zkl Ukraina 8 
14\ 10.55 Jkryta prawda (5921 11.55 Ta 

Irmn ~ mi ŚCI (32) 12.55 Ukryta i'rawda 
'11 13.55 Pi no I byslf lak Australio 7 

15.15 !(rolowe zycla 10 (0 15.45 hpress. 
POQLUo 16.00 Madrz"JE Iv Kalał zyną 
~JsaCl<Q 3 16.35 JJOr, robola (3) 17.45 
bprpS$. PO(jO·l.l 18.03 Raport ~ml)Qowy 
1S.05 L. . f~a I i3) 18.35 'IO'T"lWISKO 
Pl 3 19.45 Express Pugoda 20.05 Kró­
ow.: iv '~ll II,» 20.35 "Dgcl<>box Przer' 

",wr I I 1J 21.45 Expr€< . Pllgoaa 
22.00 ~my I NleśOiauki PL 6 (5) 23.00 
I I ZyclA.l '?l\ 23.40 Gqglebox 

Przed teleWlZorl'm 01.30 Paroma (97. 98) 

07.00 Wolciecr ~elrowskl boso prze, 
~wlat 07.30 p 'al e na;OIartaOle 11.10 
Ąu;Lra, d ~prt 11.30 Ja lo :nam s.zCI~ 
ci~1 (" 12.00 wiad.' I~ i 12.15 M lak 
mi~ 6T2 ;63) 14.00 Szar' n, sukce­
Opole tik.;! 15.00 Wladomosc 15.20 Bo-

llo kllaOzl~imZachl)(jlip(4 5) 15.40 
Proszę '" I~ 16.00 'd Ir mam szrz"­
Cip 00) 16.30 "la ,yQ1ale 1362) 17.00 Te 

'XI 'r < 17.20 lak(lchal Sl· " Po sce 
17.55 Grasł6w KrlyzO'rlI<a lS.30 Informa 
l,e u IIJr e 1S.50 Pol '01d Ex re;s 19.10 
\, p~ n,u 1930 WlaaomQScl Pogoda 
20.15 Na tolJre I r~ lle (850) 21.10 Kaba' 
re Of'1· l~ '/ 22.05 Polonia 24 2235 Pan 
• OOilOI'lSXI 1) hlm hist.. 1'011968 00.00 
Midnight News 00.35 Gra slów. K"Yzówka 

06.00 SlatkOwka m~zcIVZn. PlusUga 
1le1..l BIS Biełsko-Biala - LUK Lublin 
OS.30 Bois Polsat Boxin9 Pramotlons 9 IV 
CZ""le'-hi :wle waga Clezka: Marcir Siwj 
Kam .. Sukolowskl 02.09.2022 11.00 Siat­
kówka I\1~ŹCZVZrt PlusUga - mp(l' Aluron 
CMC Warta Zawiercie - GKS KatowICe 13.00 
lylWlars~.'IO ligurowe: GP Francji 14.00 TI: 
nis: TurnieJ ATP w Paryżu l. mea twierćfi­
nalowy Qry pOj€dynczel '6.00 I strefa 
mag siatkarski. Pol 17JO SiatkOwka ko­
bIet TAURON liga - meCZ' UECLlRC MOYA 
Radomka Radom - UNIOpole 20030 Sial­
kowka męzczyzn Płusliga -mecz. PG[ Skra 
Bełchat6w - Sleps~ Malow Suwalki 23.00 
Siatkówka mężczyzn PIusLiga mecz ~s­
sero Resovia RzeSlOw • Grupa Azoty ZA~ 
KędZIerzyn-Koźle 01.00 Boks 
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06.00 Strażnik Teksasu (7) - sellal. USA 
07.00 Straznik Teksasu (8) sełla!. USA 
OS.OO Nasz nowy dom - reahtl show 
09.00 Pierwsza miłość (34S9) ser ~I 
09.50 Kocham. Przepraszam. Ozlękuję 
10.50 Anatomia głupoty (1) enal 
11.20 Anatomia głupoty (2) ~ fial 
11.55 Sędzia Judy ff IIty \ how 
12.25 Sędzia Judy r 'Iii I show 
12.55 Sędzia Judy redlily ~how 
13.25 SędzIa Judy [('ality how 
B .55 STOP Drogówka rJdgaZyn. Polsk. 
14.55 STOP OroQ6wka n!dgazyll. Pol~ka 
16.00 Policjantki I Policjanci (964) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 lowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (965) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rOlf 
21 .00 GWiazdy Kabaretu rOli 
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­

ny (634) ~efial krym Poiska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal­
ny (635) NIal krym Polska 

00.05 Monstrum hor;or. USA 2014. rel 
BIel! ~ 1fMl( 1Il~ wyk Parker 'tli Irq Jct 
f!y aur!"! Mili'" 

01.55 Śmierć na 1000 sposob6w (2) 
02.25 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.55 SuperlJJdzie (1) senal dok. Pol 
03.25 Top 10 - lista przebojów -muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazYn 

06.00 DeteY'!ywl w akCJI (281 07.00 Super 
luózle Exlra 07.10 Sloneczny patrol 6 (21. 
.21 09.05 ~I"n"_lr. palroI: ;) 10.00 Ko 
brd odd7lal ,Ileqalnv (9) 11.05 "ali leo 
12.05 MiOdowe 'ata (120.94): Me·.ki Ide,11 
I .t z Nigerii 14.00 Poll janl~ I Poliqanc 
(429,430) 16.00 Sl>ptdgon (36) 17.00 Me 
jicopter 117 t58> 18.05 Miodowe lata (103. 
95)' Nowa twarz. HIJOor ~Ibdlrosa 20.00 
Galileo 21.00 eSI Kryminalne zaQildk ~Ia ' 
101 (147 148) 23.00 SnO\~piercer Ar~a 
przyszl()sCl thriller <;F. Korea PoludOlowa/ 
: "'chy/USA/rrancja 2lJi .01 .45 Urho pc, 
Zba 4 (\1. 13) 02.15 Uchc Prmso.\ (14) 
02.40 TOp 10 lisia przebojów 03.40 Oi­
;co Polo Life 04.40 D,' o Polo Ufe OSA5 
[elezakupy TV OkaZie 

06.05 7.akochaj ,le IV Polsce 06.35 Okra',a 
łam;" ~rzeDISV 07.10 Ma 101'1' '2 'N podrń 
lY 07.40 Prze!w dma 07.50 Gra Si \'I. Krzy' 
6Wkil 08.20 Far , Ida OS.50 Va banque 

09.251(010 fortum 10.00 \ ,I I' '1 (ejr-"w 
ski boso pr lf!Z ŚWiat 10.45 t'llslaw na mi' 
hon 11.40 Gra s" 'w Kr y:ówka 12.10 
Faml i'(]a 12.45 Ya banque 13.15 Jano ,Ik 
(0) 14.10 ~od.:inkapl (185.186) 15.10 PrQ 
gram rOI' Iwkl)",y 15.40 ŻYCIe to kabamt: 
Kabdretomaniacy 17.30 Gra slów Krzvżów­
ka 17.55 Va banQue 18.35 OkliNl ramiE 
przepisy 19.05 Mdklol'iQ 'Ił podrÓlY 19.40 
POStoll'l n4 milion 21.35 Wolclech Ceirawski 
M pf?ez,wldl 22.50 Kulisy dobreąo hu' 

mon 23.50 Życie to kabar .. [ 00.55 Kolo 
fortuny 02.20 Hi Iv wszem czasow 

07.00 Krono' 07 .45 R~kopls znalezl ny VI 
SaraQossle film kosttum.. PoL 1964 11.00 
Arsen~ Lupln [1) 12.10 Zagubiony diament 

Andrzej Korzynsk f;lrr dok .. Pol. 2015 
13.10 la~lęty dwór (5) 14.30 Zaklęty dwór 
(6) 15.40 Walc walejkach film ObYCI. 
Niem 201B 17.55 Res Poloniae O Polsce z 
oddali 18.30 Informacje kulturalne 18.50 
Reżyserzy 20.00 Ylieaór kinomana 20.05 
Oowlatow -drama I. Serbla/Rosia/PoL 2018 
22.20 Zaginione odnalezione 22.45 50-
nita lilm dOk Niemcy 2015 00.35 Gomor 
ra 2 (20) 01.35 Teraz animaqel Zlota 
goozlna film krótkometrażowy. Francja 
2021 01.50 Teral animacje!: Nad zakurzone 
morze film krótkometrażowy. Francja 202D 
02.10 Rocco IIeQO brana -dramat. Francjal 
Wiochy 1960 05.30 Afisz ku~uralny ekstra 

05.15 Szkoła (468) serial paradok. Prl 
06.15 Papiery na mzęścle (188) 
06.45 Hotel Paradise 6 · Il'ality show 
07.45 Ukryta prawda (729) enJI. J.lot 
08.45 Ukryta praWda (863) ,er,dI. Pol 
09.50 Ukryta prawda (864) efldl Pol 
10.50 Opowieści małżeńskie (8/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (7/36) sendt Pol 
12.50 Ten moment (5120) . fial Pol 
13.25 Ten moment (6/20) ~enal Pol. 
13.55 Rozw6d. Walka o wszystko (3/40) 

'r li pi ~no~um,'ntalnv. f' ',kcl 
14.55 Tajemnice miłości (3/68) S"fldll 
15.55 Ukryta prawda (1108) on, I Pot 
16.55 OpowieŚCi małżeńskie (6/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (32)40) 

~eflal pa, adokun nldlny Polska 
19.00 Ten moment (14/20) senal Pol. 
19.30 Perlect Picture ploqrafll r01Jyw­

kowy Polska L022 
20.35 Hotel Paradlse 6 r"dlity show 

21.35 Okrucieństwo nie do przyjęCia 
kornediodramal USA 2003. re loel 
Coen. wyk. George Clooney 

23.40 Władca Pierścieni: Powrót króla 
lilm larlasy. USA/Nowa 7elan 
dla/Niemcy 2003. rN Peler Ja, 'ksor 
wyk. VIQgo Morlensen. Elljdh I'Iood 

03.55 Największe paranormalne zagad­
ki (3/8) - ~enal dok. USA 

05.00 ZakończenIe programu 

15.50 M" .Ię razu nieć 16.00 Jnfonllaq~ 
dnia 16. lO Siódmy sakrament 16.40 Pro­
sto o qospoddrce 17.00 Hislorip ObOlOW' 
17.15 Mlodzl ! PasJil 17.30 GeopOlityka 
17.55 Pnczet wrefklcn POlaków 1S.00 
Aniol Panski 1S.05 lnfonllaqe dnia 1S.15 
We~terplatle mlodych 19.00 Warto zallwa· 
iyć •. w mqa)ącyfl\ Iygodr J 19.30 Król 
Chwalv f13) 19.45 Modlitwa l telelonicz­
nym udZlalem 1Z1~ I 20.00 Inlorrnaqe 
dni 20.20 Różalllec 20.50 Myslac Ojcz~ · 
zna 21.00 Apel JasnO()órskl 21.20 Infor· 
maCj' dr d 21.40 Polski punkt Widzenia 
22.45 MUlyczne chWile 22.55 Przegląd 
katOlickiego tygodnika Niedziela' 23.00 
~Wlt nadziei' film 10k USA 2013 23.55 
SWięty na każdy d7ień 00.00 Slowo żvcla 

06.00 Premiera Tlit 06.35 Piękniejsza niż 
ty (2 07.30 O krak od mil ości komedia. 
USA/Kanada 2019 09.30 Remont w prezen' 
C'" 10.30 Najwieksz~ katastrofy budowla 
ne 3 (6) 11.25 Wiplka hl' ,loria i31 11.45 
Premiera WP News H:50 1 tSS Nowe ży · 
cie starych domów 4 12.55 PlJł(ochaj lub 
sprzedaj 8 (9) 13.50 Pokochaj lub sprz~ 
dal 6 (2) 14.50 Pokochaj lub sprzedaj Van­
couver 2 (24) 15.50 Pokochaj lub sprzedaj 
Vancouver 3 m) 16.45 Premiera: WP News 
1650 16.55 Nowe zYCie.taryc/1 domów 4 
17.55 Mam talent Ameryka 17 19.50 MI' 
slrzowie Kabarelu 12 20.50 Mistrzowie Ka' 
baretu 11 21.50 Premiera: 1 2. J. Kabaret

' 4 22.50 I. 2. J . Kabaret! 23.50 Mistrzowie 
Kabaretu 1\ 01.00 Mlstr lawie Kabaretu 7 

10.50 Poczet aktorów polskich Zbigniew 
Cybulski film dok.. PoI.1975 1 1.45 Pr1ysta 
nek Historia 12.05 Alfabet Andrzeja Dobo­
sza 12.30 Doktor Ewa (3) 13.15 Giganci 
nauki 13.40 JapOl\ska wyprawa Joanny 
Lumley (I) 14.40 SzkOCja Z lolu ptaka ' film 
dok .. Wlk. Brylania 2020 15.45 Geniusze i 
marzyciele. Jan Czochral~ki - film dok. PoL, 
2D20 16.45 E.x libris 17.05 Czas honoru 
(47) 18.00 Z wieszaka historii 1S.35 Wind 
~or NajwiękSZa miłoŚĆ Elżbiety II (2) 19.30 
HistOria Polski. Gdzie nalpierw byla Polska 
film dok. Pol. 2018 20.25 }atr his!oril 20.40 
l.dlila z lózka nr 21 - sztuka Djordjego Lebo­
VIĆ<I. Polska 1971 21.30 Narodziny nazizmu 
(3) 22.35 Trump. Anatomia SlJ~C~ - film 
dok. Fe 2018 23.35 Info \'lilno 23.55 Bvlo. 
nie minęłO -kronika zwiadowców hlstoni 



o 

05.05 Mister Twister (41. 
06.00 Magazyn Ekspresu Rpnnrt .. ·rńw 
07.00 lionsmisja mszy 
07.40 Rok w ogrodzie -
08.05 Rok w ogrodzie eura . 
08.20 wojsko-polskie.pl cykl rep, 
08.45 Pelnosprawni magazyn 
09.20 Fascynujący świat ~wiat w 

0/3) ~rral dok.. Wiei a 
10.25 Sprawa dla reportera . 
11.25 Noce i dnie (9/1I) • senal. 
12.35 Kapitan Apacz • w~lern. 1971 
14.10 Z pamięci-cył<1 felinł·onów 
14.25 Okrasa lamie przepisy 
14.55 Komisarz Alex 18 (221) 
15.45 Skoki narciarskie - studio 
15.55 Skoki narciarskie: Zawody Pu-

charu Świata w Wiśle - 1-
17.00 i!leexprl'ss progrdm Im 
17 .05 Skoki narciarskie: zawody Pu­

charu Świata w Wiśle - l. seria 

18.35 Ojciec Mateusz ZB (364) -
19.30 Wiad .• Pogoda, Sport. Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 18 (m) - serial 
21 .30 Pitbull. Ostatni pies ' nimsensacyl' 

ny Polska 2018 
23.45 Obserwator -lhrille( USA 2000 
01.30 Ja wam pokażę! - ~Irn obyczaJOWv. 

r'Olska 2006. reż DenlS Debi! 
03.40 Kroiowa: Wladczyni i Malka film 

!lok.. Wielka Brytan.d 2022 

TV PULS 

06.00 pisakI Morderstwo 3 (18). Poważ 
na sprawa 07.00 tiki jest ~ial 7 08.00 
lombard 2yoe poó zastaw 3 (140'143) 
12.00 lombard. tycie pod laslaw 8 (364) 
13.00 lombard.lyoe pod zastaw 8 (365) 
14.00 lombard Zycie poo zastaw 8 (366) 
15.00 lombdrd Zycie lJ(Id zastaw 8 (367) 
16.00 Lombard. ŻVCII~ jlOd zastaw n (585) 
17.00 Lombard, iycie pod zast '.11 (586) 
18.00 LOF.Ibard. 2.yde pod zastaw II (581) 
19.00 Lombard ŹYCIe pod zastaw 11 (588) 
20.00 Maruderzy thrUlec Kanada 2016 
2210 Szos!)' ZI11\'S1 tI1rll! t USA 1999 
00.20 lly <Iońca . dramat USA 2003 
02.50 lobaa lot Na!edWabnvm szLilul (3) 
MOla ct ' ska muzy!r.a 0330 Taili j5t świat 
I 04.20 ~'U na nmę 05.00 D-fiur '3 (3ol) 

OB.OO serwIS Info. PoQoda Inlo 08.30 W 
ntm 09.15 Salon d'zieooiWSI\J 09.59 

Serwis info wt'ekem!. Pogoda Info 15.00 
Debala TVP Inlo 15.29 lnfodzień 16.45 1 
'0 Med 17.00 Teleexpress 17.04 Te/~ 
cAllr~ Extra 17.30 Studio Wsth6d 18.00 
Panorama 18.18 serwIS mfo weekend 
1830 IIObiec:v'TI O! lem 18.52 SerwiS Joto 
weekena 19.00 ~lY slOVialTlJ 19.20 
SerWIS 1010 vJeekend 19.30 W'tadomośc' 
19.58 ~c .;Wradomoso" 20.13 Mm la 
dwudzieSta 21.00 De da Się ukrvt 21 .15 
ŚleÓC2vm okKlm 21.40 Serwis info week­
end 21 .50 W tyle WIZJI 22.25 SelWlSnfo 
weekend 2230 W tyle WIZji extra 23.00 
Magazyn ślNlCl')' Anity Gargas 23.25 1NFO 
wieczor 00.00 IOOOmoSct 

06.00 Pilka noina archiwum' mag. pil 
kar,k 08.00 f11i20: GP EmJljj·Roolanii 
podsumowarue 08.30 Pilka noina l archt 
WUP ~ PI ka~~,ł 11.00 Arp ~ Tour 
Jl'covered mag. lSrJ(('{ 11.30 PiJka 
no.z~ z archl um' "'ag. PlIkarski 14.00 
KOW CIa';!eS nd(j bok'.iersto 15.10 LVi­
Wlarstwo tioi.Jll\\'e: Gl' francll - tarlet dO­
wOlny 17.00 łYtwIalstwo figurowe' GP 
francji P:JQrat'T1 clDWlJIIly sorJSłów 17.20 
PiHla nozno fORTUNA 1 Iioa -111!!Cl: GKS Ty­
chy . Ruc/1 Chorzów 19.50 I<osl','Khwka 
męiclym Enef1ld Basket tJqa mecz- SU· 
lUki Arka Gdyma Trefl Sopot 20.30 lVi­
wlillStwO fiQUrawe: CP franql- cererllY.lld 
merla " 21 .30 Ły'Zwi.mtwo fJgUm'Ne Gl' 
Front I 23.00 Pi ka oczna l arch/wu 
lJlaQ. 01 .00 Sporty l'Ialkl: Babilon MIłA 

• 

05.20 Barwy szcześcia (2687) 
05.50 Barwy szczęścia (2688) \~rial 
06.25 Barwy szcześcia (2689) • senal 
07.00 M jak mi/ość (1681) • seńal. Polska 
07.55 Pytanie na śniadanie - mag. 
12.15 Rodzinny eksprl's: Patriotyzm -

chrześcijański szacunek do dru' 
giego czlowieka i narodu 

12.55 ilk to lec/al o! teletu(m~j mUl 
14.00 Familiada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny telpturnle/. PoI~ka 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2023: 

Piersi Widowisko. POIska zon 
16.20 Na dobrl' i na zle (859): Moje. 

moje - ',; la' oby!:l.. Polska 
17.20 Smaki świata' po balkańsku 
17.50 Słowo na niedziele: Slowo. 

zmienia - pnXJr dlT' rclKJ 'ry 
18.00 Panorama ' progfLnl inturmacy/ny 
18.20 \la banque ' teleturniej. Polska 
18.40 Postaw na milion teleturniej. Pol 

19.35laJk! magazyn 
20.00 TIle '«lice ol Poland 13 

rol~ka 2022 
21.25 TIle '«lice ot Poland 13 
23.00 film fabularnv film oIJVI:zailJWVI 
01 .10 Kabaret. Super Show 
02.20 Patryk li "l i,1mili;~'1 Wielka Bryla 

ma 2018, rez. Mandie iletcher 
04.05 Rodzinka.pl serial kom Polska 
05.15 zakończenie programu 

06.00 Ale numer! 07.40 SlTIerly 094.195) 
OB.45 Blaze' megamaszyny 2 (18) 09.10 
KlP Wll1fJ Ptasia AY.3de1lld 2 (25. 26) 10.30 
Straż k SarJI2 (4. 5) 10.50 Tomek I przyjit 
cele: Naprzód lokomotywy! 25 (4, 5) 11.20 
Pinokio I OI'2Yia(iele (5. 6J 11.50 BilYJ a 8) 
12.15 Gus. Mały Wielki rycerz (8. Q)12.45 
Gluy I iemmql (451 13.00 BIałe I meqama 
szvny 2 (19.20) 14.00 l'JJbuś i poQfOfT1cygo 
blun6w filmamm.USA2005 15.25 Bayala 
i 05tatm smok Iilm anim.. NiemAukSem' 
buf1l2019 17.00 PingWlf1Y z IddaQdskaru 2 
(19.2' 22) 18.20 $rrely (31J4) 19.00 Psl 
Patrol (9. 10) 20.00 Gang WKlwióra film 
d r'l Kanada[Korea PoIuon,owa/IJSA 2014 
21.45 1408 thnller. USA 2007 2350 Halfo­
wcen l SelOO czaroWnic . ~ USA 1982 

FOKUS TV 

06,00 Wehikul czasu 06.15 RedakCja, Dzwl 
Sledczy (14) 07.15 WehJkul (zasu 07.20 
SćlSiedII (25'28) 08.00 Premiera Alias ryb 
polskich OB.10 Atlas ryb polskIch 08.20 
Pola cyWilrzaqą (7) 09.20 Handlarze hl}to­
tlił 10.10 Fabryka Jedzema (6) 10.30 pre­
lTllera. Nieznane ObnCld CNo (6) 11.20 
lagrozone ~la~la (2) 12.20 Kryptonim 
szef (lO) 13.05 Gwiazdy lombardu 14.55 
Prmeta Posz: klwaC2e ZIoła f,1 Australii (1t) 
16.00 ld9'nlooe skarby Egiptu (5) 17.00 
I\in;IM.!)e. które lf11rt'ruly świat (5) 18.00 
Dlialknwcy (l) 19.00 "IainrebezpieC1llleJSlf 
drogi Europv (3. 4) 21.00 Premiera: Tajn!.' 
baZ'1 nazls!ćl~ (8) 22.00 Wielkie komtruk 
ej/: III Rzeszv (d) 23.00 Premiera. Jak lo 
WYJasmć (5) 00.00 bbu (9) 

07.00 ros: iJrruej US Open w Nowym Jor 
ku OB.30 ~ms Turniej US Open w Nowym 
Jorku' beSl ol 09.30 lyiwidl'Słwo fiquTO' 

.... GP RancJI 11.00 SkokI nar' !'Ski la· 
wody PS w WiŚle 11.50 Skoła 'larcidl';kie 
kOOier Za-.\OOV PS w WIŚle 13.45 NarCk1r 
stwo alpej~.ie' Zawody PS w Siilden 14.50 
The Power ol Sport 15.15 Sko!:i nar darskle 
-studio 1 SAS ... 101(1 narcian;kle '&NOOv PS 

IV Wiśle 17.45 Skoki narcidrs~ie . ~udio 
18.00 piika ręczna kobiet ME 2022 . meu 
fazy f,ruPOwer CzalOOQÓfa • Hiszpania 
20.00 WiaClOOlości 20.05 I he Power ol 
Sport 20,20 Pi!ka reczna !rJJbiet M( 202l. 
mea fazy l1UlJ(lWel: PoIsM ~ Niemcy 22.30 

nartiarsJde: Zawody PS w WIŚle 23.10 
Viadomośti 23.15 Badl ();l Trock 00.00 

Jcldziect\'1O: lBNOdy PS Vv lex~1Q\on 

12 

04.40 Disco Gramy mUl. Pofslw 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' rnagalyi1 
06.00 Nowy dzień - prOlJrarn Inf 
08.30 Ha fal i mm animowany. USA 
10.10 Ewa gotuje magazyn. Pol. 
10.40 Nasz nowy dom rea/iły sIlow 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 Górale (Z7) . sertijl dok. !'tIska 
13.15 Górale (ZS) • serial dok., Polska 
13.45 Drwale i inne opowieści 

du (1Z7) enal dok. 
14.15 Drwale I inne opowieści 

du (1ZB) ser/al dok. Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (29) serial 
15.45 Wiezienie (42) serial do 
16.15 Więzienie (43) - serial dok.. 
16.45 Więzien/e (44) seflal dok.. 
17.15 Wiezleme (45) 'sertal dok. 
17.45 Chlopaki do wzięcia (Z81) 
18.15 Chlopaki do wzięcia (ZBI) 
18.50 Wydarzenia Int 

19.15 Prl'zydenci i prl'mierzy DublI(' 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Doda. 12 kroków do milości 
21.00 Shrl'k Trzeci ' film ammowaO'ł 

2001 
23.00 BHtz ~ lilm kryminalny, Wielka 

nia/rrancIJ!lJSA 2011 
01.10 Venom film Sf. Chiny/USA 2018 
03.35 Świat wedlug Kiepskich (222) 
04.20 Kabarl'towa Ekstraklasa - fOl( 

06.00 Kroniki mlodego Indiany Jonesa 
(41 07.00 Doktor MartIfI 9 (5) 08.00 Kornr 
sarI Rex 3 (14): Śmierć w muzeum; ZabÓj' 
cza namiętność 10.00 Hudson I R,,( 3 (14) 
11.00 HlKIsor I Rex 3 05) 12.00 To me ze 
mną (5) 12.30 To nie ze mną (6/ 13.05 
Czterej pancernI pies m: Rozstajne drOlJi 
13.50 Czterej pancerni i pies (Bl BrleQ 
morza 14.50 Znachor- dramatPol~ 1981 
17.40 Astenx na ofilTlpładlle • komedia. 
ftiNiem IHlszp}Wł)Belg. 200! 20.00 Chło­
paki rle placzą - konedia. PoiSKa 2000 
22.00 Gorączka film sensacYjny USA 
1995 01.35 Zamki 'd drzWI film 
sensacyjny Polski 198" 03.25 Kooop!elka 
• ;omedia.Po!ska '!jl 05.10 Nowa Scena 
SmrechU 3 05.55 ~t aer.!e programu 

- tvp 3 . 
- -

13.00 l(!okolwlek WIdZIal. ktokoIwIe\( WIe 
1330 Pi~'ienlia Il Ciebie 14.00 Qwszo!-ku· 
iname pot'Pki 14.20 Sllakiern ITlleJSC nil" 
zwyklych: Pomnrk, hlStilnl 14.30 PrOllram 
Iol;alny 14.45 Express regiOnów 15.00 Kc­
'OOkado MIlosierdZia So:e<)O 15.20 Dobre 
"is!orie 16.00 StarSZiJkl 16.30 PrOQram lo­

a1ny 16.45 [xp~ ~ionów 16.50 Pogo-
da 17.00 ProQram fokalny 17.30 Glos 
~Ionćw 18.00 j)r(xpam 1<*aIny 20.30 Ty­
godruk politvcznv 21 .00 Rola zycta 21.25 
Dzierrruk reQloOOw zapowiedź 21.26 Pro­
gra. lokalny 21 .45 Ollennik 'e(jiooOw 
22.00 Studio LOTTO 22.10 Kryminalna su). 
demka 22.20 Pogoda 22.30 Bazary i ba 
larki 23.00 Moda na lezyk polski 23.25 
POCJylalnia 23.45 całkiem ClIella histolla 

TVP .SPO~T . 
_. ~ 

05.50 MeqaflQ Is • watkt sl'Jleoa 06.45 
Snooker ChaI1lDIOfI nI Champions -mecz 
p6lfrnalol'l'( 09.25 SkotlnarctarskJe: lawo 
dy PSwW~e' Mahlikacje 10.45 stan lut· 
bolu 11.45 Sldl narciarskie kobiet 
Zawody Pś w Wiśle studIO 11.55 Skoki 
nart dIS 'le kObiet; Zawody PS w WIŚ 
14 10 OrOQa do Kataru -preil!ntaqd lcspo­
IÓY 14.45 SkDklllilrciarskie: ldwody PS VI 
Wi~1e studiO 15,55 $l\okl narCla~tae: Za­
wody PŚ 'N WiSie 18.45 Drooa do Y.ataru . 
prezentacja Zf:Spol6w 19.20 Piłka nowa 
PKO BP' ElIsIraklasa studiO 19.50 pólka 
nozna: PKQ BP Ekstraklasa - mecz: RiJ1(Ów 
~0Ch0wa Wlsla Piw 22.30 Sportowy 
wieczór 23.15 Snooker Chal1lDlon ol 
CIlamplons mecz pólfinalowy 02.00 BoI<s: 
walka o pas 'TllsUzCN/ski W8C w BarranqlJI h 

05.30 Uwaga! magazyn reporterów 
05.45 Ukryta prawda (936) . ~flal, PoL 
06,35 Kuchenne rl'wolucje: Komorowo. 

Karczma u Wiencka f().Ir. 

07.30 .. listy do N. S" - kulisy produkcji 
teJ ctor Pol ~ 2027 

08.00 Dzień Dobry TVN fT1dgazyn 
11.30 Na Wsp61nej (3515) sp'ial Polska 
11.55 Na Wsp61nej (3516) serial. Polska 
12.20 Na Wspólnej (3517) seriai. Polska 
12A5 Na Wspólnej (3518) - serial. Polska 
13.30 MasterChef - rOlr.. Polska 2022 
15.15 bp Model ' reahty show. Pol 2022 
16.50 ~Iub od pierwszego wejrzenia 
17.55 Kuchenne rewolucje: Elbląg -

Czwórka - proglam rol[o Pol. 2U?2 
19.00 fakty, Sport prwam jnt 
19.30 Kroniki Pucharu Świata w skokad! 

narciarskich Polska 
19.35 Pogoda ' proqram InlormaCVJny 
19.40 Raport smogowy - In! 

19.45 Uwaga! . ma(jdl~n reporterow 
20.00 Mam talent! rOlc, Polska 2022 
22,15 Ocean's 8· koml'dia kiyrrunalna, 

t')l8. rei. Gary 'lass 
00.35 Kong: Wyspa Czaszki 

d(1wy USA.thiny 2017 
03.05 Na granicy światów (6) serial 
04.05 Uwaga! . magazyn reporterów 
04.25 Zamieszkać na plaży 3 - fOl! 
04.55 Recepta na stary dom 2 ~ rolr 

. ~ T'tv HD . 
- _. -' • ~ 'L:f -

07.35 M.jdrzeJEMY l ~.""c'n Bosdcką 3 
08.05 Usterka 13 (41 08.35 Gogglebox_ 
Przed telewl~orem f7 09.45 Express. Pogo­
da 10.05 10 wizyt M' l1el~ tJor"lcl 10.25 
Dobra rObota (1. l. 3) 13.25 Damy i wie 
~moczki. PL 6 (1 ) 14.30 Goqglebox. Przed 
telewizorem 13 15.40 Mc1drzeGolujemy l 
Katarzynq Bosackq 15.45 Express. Pogoda 
16.00 Gogglebo~. Przed teleWizorem 11 
17.05 Żvc'e na kredyCie 17.45 Express. 
Pogoda 18.00 ZyCie na kred>icie 1B.30 Zy' 
cie na kredycie 19.05 Zycie r.a kredyCIe 
19.45 Express. oda 20.00 Damy I Wie' 
~maczkl PI. b OS) 1.00 Goqg/ebox. Przed 
telewllorem O 22.00 Dam, I wreśniaczlii 
Pl6 (16) 23,00 Gogqleb(v,. Przed telewliO' 
rem 01.05 Kratowe zycia (lO! 

- .PO~~t SPORT . 

05.30 Rugby kobiet Mistrzostwa ~wlata 
O'KJ Zelandia zon -l mecz p6lfinalowy 

OB.30 Rugby .,. /.lIst rzostwa świata - No 
Zelandia l!Jll- 2. mea pólfmalowy 11.00 
7 strela magal'(n S1iltkar~kl. Połska 
13.00 t.yżwlarstwD figur~ Grand PriX 
Francji proqram dowolny ~listek 14.45 
Sialkówka '1elczyzn. PIusliga . metr Ja­
str zebski ~Qlet Asseco Rewlid Rzeszow 
17.30 Siatków~a kObiet TAURON liga 
mecz: Grupa Azotv Chem ?once -IIVoł­
leyWroclaw 20.00 Boks: Gala Porsat Bo· 
.Inq Promo iaos li' 'II lo blinie - waga 
p6rclęika: Pawel CZViyk - Dragan ~I 
00.00 Sporty walki: UFt fight NiOhl Rodll' 
Q\,ICZ vs. lemos . waga słomkowa: Manna 
Rodriquez Amanda lemos 03.00 Boks -
magazyn sportowy 

S LISTOPADA 
SOBOTA 

06.00 Interwencja rnaQ reporterów 
06.20 Galileo P( popularnonaukowy 
07.20 Galileo pc popularnOf1ilukowy 
08.20 Galileo - pc popularnonaukowy 
09.20 Galileo -pc popularnonaukowy 
10.30 Szczęki thriller, USA 1975. rei Ste' 

ven Spielberg. wyk. Roy Scheider. 
Robert Shaw, Richard Dreyfuss 

13.00 AgencI. B/uro detektywistyczne 
(19): Cena romansu senal Pol 

14.00 Ągenci. Biuro detektywistyczne 
(20): Wybuchowy najemca 

15.00 STOP orog6wka magazyn, Polska 
16.00 STOP Drogówka ' magazyn Polskti 
17.00 Policjantki i POlicjanci (961) 
18.00 Policjantki i Policjanci (962) 
19.00 Policjantki i Policjanci (963) 
20.00 Policjantki i Policjanci (964) 
21.00 Policjantki i Policjanci 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial 

ny (636) senal kry'" • 

23.00 Sprawiedliwl- Wydział 
ny (637) . serial krrym 

00.00 Krolestwo dramat ~Pn'~~r,'rnvl 
USNNlemcy 200~ rez 
Wyk. Jamie lłJxx. Chris 
nifer Gamer. Jason Bateman 

02.25 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.55 Super Ludzie 02) ,,- rial dok. 
03.25 bp 10 - lista nr7~~lllliw 
'05.30 i!lezakupy 

. -~- 'nr '16 - : - • 
- - ----= ----- --- -- = 

06.00 Detektywi w akc~ (29): 1'I10t 07.00 
food faclory 6 (f) 07.30 Ja~ Fasola radzi 
(5) 07.45 Waleo rybki film anlmowa' 
ny, USA 2019 09.25 Ich wlasna liqa kome­
diodramat USA 1992 11.55 Moneybilll • 
dramat. USA 2011 14.45 Bóg nie umarl 
SWlatlo w ciemnoki - dramat. USA Z018 
17.00 Trole pod przykrywką (12) 19.00 
Age'lci Biuro detektvwislywJe (18) Cllo­
Wiek l przeszlością 20.00 AgencI. Biuro 
detektywistyczne (19): Cena romansu 
21.00 CSI: Kryminalne lal)adki Mi.lml 049. 
150) 23.00 Na<naczony ROldzial 3 . hor­
lor. Kanada/USA 2015 01.00 OanC1ClQ wlth 
the Stal"S-lantec l qwiazdarru 4 03.00 ::~n' 
'TY Hill 03.40 Disco Polo Life 04.40 DiSCO 
Polo Ufe 05.45 Teleldkupy IV Okazje 

06.05 ZallochaJ Się w PolSCP 06.35 
lamie przepisy 07.1 O b ~ tlOr'lwli } 
te ze smakiem 07.40 Smaki śWiata 
ibery~ku OB.15 Giganci hIStOlii 09. tO 
fortuny 09.50 Postaw na milion 
Szansa na sukces. Opole 2023 , 1.55 
dazbior TVP Rozrywka 12.40 
Wltil! \'lfTlOlm 'ecie 21335 
ae zwierzą B (8) 14.10 PrzyrodClIk 
pie (29) 14.45 Postaw na milIOn 
Jeden z dl! siędll 16.15 Jeden z 
au 16.55 Wielki t~l o Wieszczach narado 
wych 18.20 WOjciech CeiroW'i~i - boso 
przez świa 19.00 Kabarel Super Show 
Dwójki 3 20.05 Zycie lo kabarl't 
Hrab/ 22 tS Posiaw na !"lifion 00.15 Człer 
dziestolatek (llI8) 02.40 Kolo fortuny 

TVp KULTURA 
. - -

07.00 Czy pamię!asr,qyli uroki gralomanri 
OB.OO lnIorrnacie kultura..~ OS.30 \Vyd(lze­
'lla aktualne OB.50 klmte lata, tamie (Im 
0930 Kxham radIO liIIr dok. ft/Jap. 2012 
11.25 8arOOIa I Jan (3) 12.10 Barbara 1.Jan 
(4) 12.50 U Pana B<XJa lit ogródku korrle­
diil ~I 2001 15.00 8O.1<oncert jubneuszo­
wy leszka OllĄlOSla koncert Pol. 2OZ1 
16.25 liIkilzane labawy drama\. rr 1952 
18.00 Do dzieła 18.30 t.eqeoay rocka 19.00 
leQendv roc.kiJ 19.30 Irlrrnlocje kulIuralile 
20.00 Podr6z na Slo stóp 'Imle<1iodrarmt 
Ind eJliednoczone Emiraty Arabskle/USA 
2014 22. 1 O Kabaret Starsl',th Panów 23.15 
PocIqlijdacz- Ihrillec WIł<.. BryI 1960 01.05 
DowlałO\'; • dramaL SerbialRosiaJPol. 2018 
03.25 lnlormacje klJlltIalne 03.50 Hgar Ke­
rel b SiC 2darzylo ~ llim dOk. 
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TV" SIEDEM 

05.05 Szkoła (469) • serIiII paradok.. Pol 
06.05 Przystanek Bieszczady seńaf 
07.00 bm i Jerry Show 3 0/26) serXl! 
07.35 Farciarz Gilmore kornedJd. USA 

1996. rel. Oenrns Dugan. wyk. Ada!" 
Sandl!!!; ChrIstopher McOonatd 

09.30 Ukryta prawda (859) senat Pot. 
10.35 Ukryta prawda (860) ~ serial. Pol. 
11.35 Ukryta prawda tml serial. Pol. 
1235 Ukryta prawda (859) • - dl. Po' 
13.35 Zagadki losu 2 (28/36) sellal 
14.35 Opowieści malżeńskie 2 (19/24) 
15.40 Jak wytresowat smoka 2 iilm ar 

'TJOWany.llSA 2014. rez. Dean DeBIOlS 
17.50 Okrucieństwo nie do przyjęcia 

Komediodramat. USA 2003. reż • .Joe! 
C6en. wyk. George CJooney 

20.00 Król Artur: legenda miecza - film 
Dl zvqodowy WJeIl<a Bryłaniaf~ 
IitlfUSA 20f/ rei. Guy Rildlie. wvlL 
(harfie Hunnam 

22.40 Mickey Niebieskie Oko - komedia 
sensacyjna. USAlWoelka Brytdf1la 
1999. rei KeJly MakIO, wyk. Huqh 
Grant. lea 111' TnpplcOOrn 

00.50 Charlie SI. Cloud - melodramat. 
USĄ/Kanil<la 2010. rei. Burr Steers 

02.55 Trzy noce z duchami (5,4» 
03.55 Największe paranormalne zagad­

ki (4/8) . o;erial dok.. liSA 
05.00 Zakończenie programu 

TV 'TRWAM 
. - - - -

14.30 Przeqlad kc.iolicklego tygodnika 
.NiedZlela" 14.35 Natura obiektywrue 
15.00 Reqal 1530 W'lerlę w Boga 16.00 
tnformaCje dOla 16.10 Hislońa Pt 17.00 l 
Parlamentu Europejskiego 17.25 ŚwięlV 
nd kaŻdy dzień 17.30 Nowa EwangelilaCla 
17.55 Poczet l'łIf:lkich Polaków 18.00 
Aniol Pdóski 18.05 InloffTl!!qe dni.d 18.15 
W ~laszej Rod7inie 19.25 Swi~tv N każdy 
d!1€!i 19.30 Manna l icba 19.45 Modl~ 
twa l telefoOlcznym udl.ialem dzieci 20.00 
Inlormaąe dnia 20.20 RÓzdllll.'C20.50 My' 
ślclc Ojczyzna 21.00 Apel asooqors' 
21.20 In!iJmade dnia 21 .40 PolsIO punkt 
Widzenia 22.45 Muzvczne chwile 23.00 
Oerpltwa ufność - filrr dokumentalny. 
Polska 201B 00.00 51owo Zycla 

. Wp -:- ~- "'. 
' - '- _:_~ ~~ 

06.00 Najśmiesznie/sze filmiki śwlala 2 
0755 \\ ariaci za keowl\iCą 2 OB55 Wp 
Mor UJ I pokocha! 2 09.50 Pokochallub 
~ €daj Vancouver (16) 10.50 Nowy ranz 

4 11.00 Pokochaj lUb ~edaj Vancouver 
rfT. 8) 13.00 Policjano z sąsJedltl'iil 2 (7) 
14.00 NaIMększe katastro y budowlane 3 
(9) 15.00 Papież: alpot~iniejs:z;' CZ/OWlek 
w hlstonl (1) 16.00 Talenm1ca kodu Boga 
Iilm dok.. USA 2018 17.50 Pokoct\a lu/) 
sprzedaj Vaocouver 2 (2J.2~) 21.45 Mi· 
Wlowle Kcbarelu 10 22.50 IstrzO I".a­
baretu 10 2350 Mlsll'7Owle Ka aretu 10 
00.45 Mistrzowie Kabaretu l OUO l2.1 
Kabaret! SPWAl 01.55 Kabaret na ząda 
nie 03.00 Kabarelowy śmiech grupo i 

04.00 Premiera. Ho! lista OPEłlI ... 

TVP HISTORIA . 
-- - --

07.00 Bvl kidl~ 5 listopada 07.05 Bi­
blia Genezj Od stworzenia do potopu O> • 
film religijny. Wloc!'y/Nretr.q/\JSA 1994 
08.05 Wojownicy czasu 08.40 Irlotmacje 
killturalne 09.00 Wiedimi:1 (12) 10.00 W 
Polslte jedzirmy 10.35 Planetv (5'osO 
11.35 WSZystkie kolory śwfata 12.40 Po­
dróże na Północ [UIOIlV {3J 13.40 l Wie­
szaka historii 14.20 Winnetou i Old 
nrehand • weslern. RFN/JugOSlawld 1966 
15.55 Nie laka prosta historia 16.30 JiI. 
potlska wyptdwa Joanny Lumley O) 17.25 
Spór o hlslorię 18.05 Noce I drne (1lostJ 
19.00 Giganci rnslorli 19.50 Rok 1982. Ka­
lendanum (44) 20.05 Iionnit:a . I'RStern. 
USA 1959 22.15 His/oria w postadacłl zapi­
sana 00.20 Ziarno pr.lVidy thn'l1e!; l\:lIska 
2015 02.20 Zakończenie programu 
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TVP 1 
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05.05 Sprawa dla reportera 
06.00 Slownik polsko~polski 
06.25 wojsko-polskie.pl cyk, 'l'p. 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
08.00 Tydzień maqazyn rolniczy, 
0830 Zakochaj się w Polsce 
09.05 Czas w las magazyn, 
09.35 Okrasa lamie przeplsy -
10.10 KJasztorne smaki według 

sza Rączki mag kulinarnv 
10.45 Zmiennicy (7/15) serial kom .. 
12.00 Aniol Pański ' prowam . 
12.15 "'iędzy ziemią a niebem 
12.50 Misja Zambia cykl rep 1'01 
13.15 Serengeti 2 (6-ost.) - serial 
14.15 Z pamięci cy1o;llelietonów 
14.25 Weterynarze z sercem 
14.50 Rolnik szuka iony 9 (7) 
15.45 Skoki narciarskie - studio 
15.55 Skoki narciarskie: Zawody 

charu Świata w Wiśle - l. 

17.00 ~Ieexpress proqram inl 
17.05 Skoki narciarskie: Zawody 

charu Świata w Wiśle - Z. 
18.35 Wojenne dziewczyny 5 (61) 
19.30 Wiadomości. Pogoda. Sport 
20.20 Wojenne dziewczyny 5 (6Z) 
21.15 Rolnilc. szuka żony 9 (8) 
21.20 "'ilość i turbulencje Iiom. 
00.05 Pitbull. Ostatni pies ' film sensacyJ" 

ny. I'oISka 2018 

l'V PULS 

05.30 Pr'awdliwe moływ{ 2 (7ó. m Sami 
>'f/OC DaWdJ forse 0730 TańCL<lCV Z WIlkami 
western. USA 1990 11.00 Mla i bialy lew' 

hlm przygodowy. Slwajc/USA/Monako/fr) 
Ni ~"YiRPA 2018 13.15 W imię krbla film 
, 'YQ' (Iowy. Niemcy/Kanada/USA 2007 
1535 Niania I Wielkie bum - film lamlliiny. 
Wlk Brytanialfi:/USA 2010 17,45 Jutro bę' 
dllemy szaeśliwi komediodramaL ff/lY1 
Brytania 2016 20.00 Red film sensacYJny, 
USA 2010 22.05 Bodyąuard Zawodol'ńec -
komedia Kana!fa!FtlWIk. Brytanra/lISA! 
Iioogkong/BuIVHof 2017 00.25 Znaki' 
thriller Sf. USA 0235 lobaczlol: Dy­
ll!r 3 (37) 03.25 13ki jest 'śWiat 7 04.00 Na­
pisala'. Morderstwo 3 (191. Zabójstwo bez 
rozliczenia 05.00 RodzlOnv Interes 5 (m) 

TVPINFO 

09.50 Womnicza 17 10.59 Serwis 1010 
l'IWiend. Poqoda Info 11.29 Serwis inlo 
weeKend 1 1.50 Salon dZiennikarskl 12.30 
Serwis 1010 weekend. Pogoda Inlo 15.00 
Debata Senior 15.29 SerWIS 1010 weekend. 
Pogoda InIo 16.00 D'tiiem WIdIV 16.29 Ser· 
WIS i lawet> end 17.00 Teleexpress 17.04 
Tele ~Wra 17. 19 TeJeexpressr.~cIe­
ser 17.34 SerWIS InIO weekend 18.00 ~ .. 
norama 18.18 SerWlSinloweekend 18.25 
SlUÓIO ZacIlód 18.50 IHFO V4' 19.05 ~) 
biaost~ 1930 WtatlomoscI 19.58 
_Ylradomoścf' 20.13 Minęla dwudziesta 
21.00 W pelnvm śwletl . 21.24 Serwis In­
to weekend, Pl)goda Info 21.50 Slrt'fa star­
cia 23.00 INFO Wieczór 2355 SerWIS iruo 
weekef1d 00.03 Wiadome ci 

06.00 Pilliil nożna z arch' • OS.30 
nożna l archiwum' mag pilkarski 11.00 
F1 H20: GP Emllil·Romanll DQClSUmowarne 
11.30 Pi1Ita nozna l arc ... um - mag prl-

'ski 14.00 KOTV ekly • mag. bokser-
ski 14.30 lyzwlarslwo figurowe: GP Francji 

pokazy m\SIf1ÓW 16.40 Pil~a nozna: liga 
holender<;ka -mecz. AFt; Ajax' PSV Eindho-
.n 19.00 Siatl<6wka melClylJt liga wio­

SIca mea: 511' Salety Susa Peruqia -AlflaOl 
Aedlolan 21.00 Sialk6wka plażowa Turniej 
I'.9rkl Beach Pro bur EIlte 16 w Kapsitadzie 

mecz finałowy koll1el 22.00 Siatk6w1la 
plażowa TumleI World Beach Pro bur Elile 
16 VI Kapsztad e mecz finalowy mez­
ClVlO 23.00 Łyżwiarstwo figurowe: GP 
francji 02.00 Spor y wa ki: Babilon MMA 
0430 Cale futbol' magazyn piłkarsl\l 

13 

TVP Z . 

21.00 Wdowy dramat kriminalny, WH!lkd 
Brytania/IJSA 20\8 11'1 Sleve McOu· 
/:en III. wyk Vrola Davis 

23.20 Mój konie(. 'fł;ój początek -dramat 
obyczaJOWy. Nlerocy 2019 

01.20 Rozdroże Cafll dramat obyczajO' 
vry, Polska 2005. wyk. Robert Olech 

03.25 Sofia - dramat obyczajowy. fral\' 
qaIKalar/Belgia 2016 

0454 Zakończenie programu 

PULS 2 

05.45 Ale numerl 06.10 ciech Cejrow' 
ski Boso • Etiopia (4 7) 08.3 Potworna re­
i1linka film anrmowanv. lem/Wlk. Brytania 
201710.25 Planeta 51 • film anrm., Hi<;lp} 
Wlk BrylanlaJllSA 2009 12.15 Balerina 
liłm anim. fu'Kanada 2016 1 3.50 Nalpi~k­
nieJsze baśnie: leqenda o (jÓl1ikim olbrzy' 
I!'le 11m prlygodowy. Norw. 2011 15.55 
NaJDieknielsze baśnie brrlCl GOmm: Paru la' 
mieć' baśń filmowa, Niemcy 2008 17.10 
NaJPlękmelSle baśme braci Grimm Niedź­
wiedZia Skóra baśń tilrmwa lremcy 2015 
18.20 ~fy (34. 35) 19.00 Psi Patrol (lQ. 
nJ 20.00 Lombard. 1yue pod zastaw 11 
(560-5841 01.00 Lombard. lyCre pod za­
staw (3134. :5 361 04.55 Bil>siada na czte­
ry pory roku (61 0530 !lyzur 3 (421 

FOKUS TV 

06.00 Wehikuł ClaS\j 06.15 Redakcja nlJal 
Śledczy (15) 07.15 Wehikuł czasu 07.20 
Sqsledll (29. 3Q. 31.l!) 08.00 Premiera: Do 
ciekilWi z Natury m 08.20 Premield O"::a 
Pólnoc(1J 09.20 Handlarrehistoną 10.20 
( ielZiem 'Ie lajemrnce (8)1 1.20 lalp 
ione miasta (31 12.20 Kryptonrm szef (Ił) 
13.05 Gwlaroy lombardu 14.55 Pierruera: 
ftJszukiwaue złota w Australn (12) 16.00 
:!Qmfone rby [qIptu (6) 17.00 Pr~ 
l KonstrUkCje. które zmienily świat (6) 

18.15 Rolnicy PodIasIe (43.44.45) 21.00 
Premiera' Orolkowty (2) 22.00 Prem 
Trust Me • film dO!l. 2020 23.00 Prl'miera 
ApoIra!ipsa Stalina Ul - fdm dol<umentalny. 
f( 2015 00.00 ~bu (101 01.00 Smlerć na 
1000 sposobów 3 iU J 02.00 Patrol13try 

EUROSPORT 1 

I 

'pOLSAT 

04.40 Disco Gramy mU! I'olska 
05.25 Tełezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dZień pmgrar:: Inl 
09.05 Zakochany Madagaskar film 

mowanv. USA 2013. rpi. David 
09.35 Film o pszczołach IlImannllOo'/'a-l! 

nv.l.lSA 2OO1 11'1 ~ Hirkr ..... <;imt." I" 
J. Smith 

1135 Wyszczekani komedw. Wrelka 
tania/USA 2018. rei. IICla 'UU'-"'"'1\, ",y ..... 
Will Arr.eU. Ludacrls. Ndtasha 
ne 'mley Tucei 

13.35 Shrek Trzeci 111m aOlfTIowany. USA 
'Jfl01 rez Raman Hui. Chrls Mlller 

15AO Wioja 'fł;arz Brzmi Znajomo 
17 AO Nasz nowy dom realily show 
18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda -
19.30 Państwo w państwie program IlU' 

bhcystyczny 
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzi i 

ni proqram ron Polska 

06.10 ~ronlki mlod~QO lnórany Jonesa 
(5) 07.00 DQklOl Martin 9 (6) 08.00 
sarz Rex 3 (5): SPkret Anny 09.00 Komlsarl 
Rex 3 (6~ lalkowy morderca 10.00 HU'lson 
,Rex 3(16) 11.00 HudsOn i Rex 4 [. 12.05 
Flicka -liiI'" famililny. USAIWlelka Bryrama 
2006 14.20 Dama za burtą· komedii\. USA 
198716.40 To nie ze 1Tln.l17.30 lo Ole ze 
mną (81 18.15 Poirot Mordelst w 
Orient Expressie dralllilL Wielka Brytania 
2010 20.00 W panom za sza~ciem -dra­
maI. USA 2006 2230 Co kryje prawda . 
thriller. USA 2000 01.00 Nadprzyrodzony 
pakt horror. USA 2012 02.50 Wiosna. pa' 
nie sierżancie komedia obyczajowy. 
Polska 1974 05.00 NoW<! Scena Smlechu 3 
05.45 Zakończenie programu 

13.00 Piosenki! dla Ciebie 14.00 p-- łki! 
goIuje 14.30 PrOQram lokalny 14,45 
-1press regionów 15.00 \Inronka do Milo 
,.erdlia Bozeqo 15.20 IioŚCl6ł l U;G/I:a 
16.00 Cale piOSenka 1630 Program 10IGlI­
'Y 16.45 Express reql0n6w 16.50 POgoda 
17.00 Program lokalny 17.30 JeleZW1erz 
17.45 OlaczeQO ~rowa.. 18.00 Program lo­
kalny 2030 Snradame samOl1Qdol'le 
21.00 Na tropre przypraw Pikantnie l sIod­
o 21.25 OZlernik reqion6w . zapowiedŹ 

21.26 Prooramlokatny21.450zienn re' 
Q!onów 22.00 StudiO LOTTO 22.10 K!)'ITIl­
nalna siódemka 22.20 POQoda 21.30 
Ktokolwiek Wldlia!. klokolwrek wie 23.00 
ReglOllillrv magazyn sportowy niedziela 
23.25 Pja, ~nl\a dla Ciebie 00.25 Rola żyda 

, TVP' S~ORT ' ._ 

06.45 ~rstwtrSaitama Crrtenum 08.45 0535 Sporłowy l'Ilecloc 06.10 Snoot.er 
:OlaMI przelajOWe: M - llamur 2022 - Olampion ol Champions 08A5 Piłka noi-
wyścig koili 09.30 I.yżwiarstwoflQurowe: na PKO BP Ekstraklasa 10.45 Boks: War,", o 
GPFrallCJl l030S . narclarskle:ZawOOy pas rnrslrzowskl WBC w SarranQulU 11.45 
Pś w WISie 11.50 ~I<oki narciarskre kobie~ ola narciarskie kobiet - sludlO 11.55 
Zawody PS w 1'1 13.45 ~J naiti.mkr· SImi narc 'c kobiet.lcJV«Jdy PS w W Je 
Zawody PSw WIŚI 15.45 Skoklnardarskie: 14.1S ·narciarsf<Ie:Za\\QdyPSw iśIe 
'l3wref PS VI' iśle 17.45 Skoki narciarsIde: . studio 14.25 Skoki narCiarskie: Zawody 
Zawodv PS w Wi~le . studio 18.00 PlIka pS .v Wisie - kwalilika<je 15.45 Skoki fl2,' 
ręczna kobiet M' 2W mecz fazy grupo- Clarsl<le:ZaworJv P$ w Wiśle- studio 15.55 
\'jej: Chorwacja -Węqry 20.00 W'1adorności SlIoki narciarsicip.. Zawody P$ wiśle 19.00 
20.05 MaQazyn sportowy 20.20 Prlka nooker Chdmpioo ol Champions . mea 
reczna ' iet ME 202Z mecz lazV grupo' frnalow~ 20.00 Snooker: Champion ar 
wej: serbia - Dama 22.30 Wiadomości Cha 11'Jfl} m :z finalowy 2130 Sporto-
22.35 Sko11inardarSkie:la>'lodyPś WIŚle wy Wieczór 21 .45 Snookei.ChamplOO ot 
23.00 Back on Track 23.45 lhe Mlnute Champions rrro finalowy 23.45 Bo~ 
2350 Lekkoatletyka: Maraton w Nowym walka o pas mistrzowsfo Wf( w BarrallQU" 
Jorku 01.30 ldroa1s1wO atpe(Skie dft - podsumowanie 02.00 Bo s 

--------~----~~. 

'Tvli - - ~ 
- . 

05.30 Uwaga! lTla()iIlY reporterów 
05.45 Ukryta prawda (937) sefltlL Pol 
06.35 Kuchenne rewolucje: PrU~ZCl 

Gdański. Kaskada Smaku nllr 
07.30 Shrek ma wielkie oczy - lilm am 

mowanv. USA 2010 
08.00 Dzień Dobry TVN maQdzyr 
11.30 Co za tydzień · mag lwlluralny 
12.00 Mam talent! • fozr. Polsha zero. 
14.20 Pingwiny z Madagaskaru lilm a~l' 

mowaoy USA 2014 
16.10 btalne remonty Szelągowskiej 

5 program rOli. i'ol,1Ia 2OZ2 
17.25leqo Masters 3 . fOlC. Pol 202Z 
19.00 Fakty. Sport program Inl 
19.30 Kroniki Pucharu Świata w skokach 

narciarskith • Polska 
1935 Pogoda. Raport smoqowy 
19.45 Uwa9a! rnagaJyn reporterów 
20.00 MasterChef - fOL Pol ka?O:?2 
21 .3511jemnica zawodowa Z (lO-ost.) 

22.45 Wodny świat 
USA 1995. rez. KeVin 

01.25 Kuchenne rewolucje: 
Czwórka - program rozl, Po. 

02.30 Największe polskie katastrofy 
(6) serial dokumentalny, Polska 

03.30 Zabójcza bron 3 (8) serial. USĄ 
0430 Uwaga! I'I1dgdlyn reporterów 
04.50 Zamieszllać na plaZy 3 - rol[ 
05.15 Recepta na stary dom 2 • ron 

TTV HD -;-.~ I 

-' .' 
07.20 10000e Monaco. Piayground of the 
Rich (0- film dol 'illit BrytarIjd 2020 08.35 
Dobra robota (3) 09.45 upress. Pogoda 
10.05 Dobra robota (41 11.10 GoqQlebo.l 
Prz " telewizorem I 12.25 CieŻdrćwk<1 

e7.t Y 13.30 99 - Gra o wszvstku VIP 
1435 Damy I \\ieśnlaczkl. PI. 6 (l5l 15A5 
(xt"~'. Pogoc!d 16.05 Gogglebox Przed 
tetel zorem 11 17.15 Królowe zyaa II (12) 
17.45 ~Pogoda 18.05 M4drLeGotll' 
jemy z Katarzyna Bosackil 18.10 Królowe 
iycia 7 (l l) 19.45 Express, Pogoda 20,00 
!Jamy I wieśniaczki PI. 6 (161 21.00 GoggIe­
Im. Prz~ telewizorem 11 21.00 Down lhe 
road. Zes~ł w trasie (I) 21.30 99 - Gra O 
wszvs!ko. VIP 23.35 J6iowe ŻyCia 12 (22. 
13) 01.05 Clęlar6w1lą przez Stany 

- - . - -
POLSAT SPORT . '-

06.00 Sialków~.a mę.zCly1n: Plust.lga 
r.JecZ: Jastrl\'bski Węgiel A~ Resovla 
Rzeszów 0830 Bo Gala Polsal 80xinq 
Promobons 12 w Lublinie - waga (JÓ/Cięzka: 
Paweł Ctyiyk 0Iaqan lepeJ 1030 Strzel' 
nica Navata -mag sportowy Pol 11.00 ca­
f fulOOJ mag. pi i 1230 PiIka nożna: 
fORTUN 1. Irga mecz: Ar1Ia Gdynia - BrUk­
Bet mna!JC3 roecza 14AS Siatkówka 
męlaym: PIusLiga " mecz: Grupa Azfjy l Ą· 
KSA I<ędZlerzyn' Koile Projekt warszawa 
17.30 $ia kómiJ męzczyzn PlusLIqa -
mecz; lU ,Lublin PSG Stal (Sd 2030 
Sialkbwka meiczym PIusLiga . mecz. Alu' 
ran CI.IC Warta law'eroe -88TS Bielsko-Bra 
la 23.00 Siatkówka meictyzn: PlusUqa • 
mecz: Grupa Aloty ZAYSA Kędzierzyn Koźle 

Projekt 'Na:szawa 01.00 Boks 

o 
6 LISTOPADA 

NIEDZIELA 

TV4 
--- ---

06.00 Galilt'o pc popularnonaukowy 
07.00 Wielkie tajemnice historii: Ro' 

swe": Pierwszy świadek (3): No-
tatka (Część 1) • serial d Z020 

08.00 Galileo pc popularfJona wy 
10.00 Powr6t do przyszlości Irooledia SĘ 

USA 1985. rei. Robel17etnecłlls, '.'łYK. 
Mlcllaeł J rOlI. Christopher Iloyd. 
Clispin Gfovt>t I.Pa lhompson 

12.35 legenda Zorro II m Plzygool 'ł'{. 
USA 2005. rl'i Marlin Clmpbell, wyk. 
Ant('lll(lllrilldcr.l~ canl!!lllle lela·.kt 
ne- N,tk Chllllund 

15.25 Szybcy i wściekli 6 lum seosclCYI' 
ny, ! SA 2013. re/. Justln lin wvk VII1 
ulesel. Paul Walker 

18.00 lowc:y skarbów. Kto da więcej? 
20.00 Hobblł: Niezwykla podr6ż film 

lantasy, USA/Nowa Zelandia 
rei Peter Jar:kson. wyltlan 
"'a11ln Fieemao 

23.50 COŚ • horror Sf. USA/Kanaóa 2011. rez 
Mal.lhijs van HeiJl1fnyen J wyk 1.40 
ry [hzabl:th Wlnstead. Joel Wljelion. 
Ulrich lI'ft ftn T(('r d fspen Seim. 
[rie Chrislllln Ol' fi 

02.00 Ucho Prezesa 3 (Z) serial. PoI~ka 
02.25 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.55 Superludzie (13) senal do Pol. 
03.25 bp 10 - lista przebojów - muz. 
05.30 ~Iezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 DetektywI w akql (301' Z mil~cl 
Ada w mebelpieczeństwle 07.00 Zoo 
godlinach (41) 08.05 Co1!J",!J< 2/ 
Alf czad! kom~I'!:n '(;'19 12.05 Nin' 
la Warrior Pol a 14.00 Polildnlkll ,'Oh' 
tJaO( (431·435. 19.00 AQenci. BIUro 
lłeleklywi'iłvwlf' (19) 20.00 Ag~no Biuro 
detektywl~yczne (20t Wybuchowy najem­
ca 21.00 A<j('na NClS. lOS Angeles 2 (S) 
22.00 AgenCI CIS' Los Angeles 2 (6) 
23.00 S'ok lyCla Iilm 5en".c1r:yiny. Kana­
,lal..u mburg 20\4 01.00 V\tatcy m6ch 
(1111. Rzelazna klerov;nlca 01.35 Wlatcy 
móch (112) Czerwony góllk 02.05 Wlalcy 
móch (Im Mrufczy!ró' 02.40 'wIli - lista 
przclJoJów 03.40 DISCO PolO life 04.40 Di 
seo Poło life 05.45 lelezaKupV rv OkaZie 

06.05 lallOChaJ ,,~ "olS(\! 06.35 Okrasa 
lamie przepl'i\ 07.10 lo je Borowicl. Po· 
dróZe ze SI11i!>'PIn 07.40 SmrlkI ~wiijla -po 
balkans 08,15 Gigana Istorfi 09.10 Ko' 
lo fortuny 09.50 Postaw na miron 10.50 
Szansa na suktes. Opole lOn 11 .55 
GAAaldozblÓr TVP RoZIyVixa 12.40 Andre 
Rletr. ltaj W mOUll Świecie 2 (1 13.35 pry­
watneiyde zwierzal(9) 14.10 Prl~rOOni~ 
na Iropie (30) 14.45 GiQdnci .~ H', 1 SAS 
Jeden z dliesięciu 16.15 Jeden l !1>ie;,It" 
au 16.55 Wilki test o pol ich krymina­
łach 18.25 Wojcrech C('Jrcwslil- boso Pflfl 
świat 19.00 KulISY dobrego Ilumoru 20.05 
tycie to kabare Kabaret l.4oralnego ,('po' 
~oiu - .Galaktikos- 22.15 Postd\l na milion 
00.15 CzterdZiestolatek (19. 201 

TVP 'KULTURA : 
- - - I 

06.50 29. Przegl~ Piosenki AklOClikrej - l 
powalaniem. L Cohen koncert Qdlowy. 
Pol 2008 08.00 Ulurgla prawoslawna w 
Sanoku 09.05 camlne Sainl'Saens -Karna 
wa lwierlill kon<l!rt. Wlk. Brytanra 2018 
09.55 RobIn z Sherwood (101 11.00 Tfleci 
punkt widzenia 11.40 "odrói oa sto stóp -
komediodramat Ind,r>/II,<IlnoclOne Emira' 
Iy Arabskie/USA 2014 13.50 Wędrowiec 
polski 14.30 Opera Nny<' . llydgoszCZV • 
.Manru· 16.50 Zaginione - odnalezion~ 
17.15 edzlela Z- 18.10 NiedZiela L ro­
lami Romana Wilhelmlego Pan .. film 
olJycz. Pol1985 1930 InfOlmacje l<ulturat­
Ile 20.00 Słodki kraj western. Australia 
2017 22.00 Scena mulVCZna: Projekt le­
~ian koncert I'ol 2021 23.00 Trzeci 
punki w1dle!'1a 23.40 Dziedziczlii -dramat 

in 

TVN SIEDEM 

05.05 Szkola (470) serk11 pai'i!dok. Pol 
06.05 Przystanek Bieszczady Selk1 
07.00 bm i Jerry Show 3 (2/26) 
07.30 bm I Jerry Show 3 (3/26) 
08.00 Kit Klttredge: Amerykańska 

dziewczyna film *am IIWY USA/K<I­
nada 2006. rez PatrICia Rozema. 
o'/yk. AIlIQdU Breshn 

10.10 Ukryta prawda (728) serial. 1'01 
11.15 Ukryta prawda (861) ~ldl.l'ol 
12.15 Ukryta prawda (862) senal. Pol 
13.15 Zagadki losu 2 (29/36) senat 
14.15 Perfect Plcture rolr.1'o1 2OZ2 
15.20 Karol. Papież. który pozostał czło-

wiekiem (Z-ost.) film brogr "Ra' 
ny. WlocllWf'Ol5kalKan.Jda ?006. rez. 
Glacomo IldtlliJto 

1730 Król Artur: legenda miecza - filc:: 
przyqooowv. Wiellia Brytama/Austra 
lia/USA 2011. ret. Guy RitChIe wyk 
eharlie lIunnam 

20.00 Battleship: Bitwa o Ziemię ' "Im ~ 
J.lponla/USA ?O12. I~' Peter Berg 

22.45 Na własną rękę 111m sell'ia(Ylny. 
USA 2002.reż Andlew DaviS 

01 .00 Ja cię kocham. a ty z nim - komC!­
dia. USA 20m rei Peter Hpdqes 

03.10 Trzy noce z duchami (6) ~rial 
04.05 Największe paranormalne zagad­

ki (SAl) senal óokumelllBlny, USA 
05. tO Zakoliczenie programu 

16.00 InformaCje dOla 16.10 KnllCert zy­
aeń 16.45 Swrętv r)3 kaźdy dll i 16.50 
100 cudownych n ue,S/'I1O ,wre: 17.00 lO­
Sldń iolniellem RP 17.15 M\l7yclIIe ' nWIJe 
17.30 ~ Ił liem 17.55 Poczet WlP.lklrn Pc-­
lakow 18.00 Aniol f'arr;kI 18.0S InlO!l1ldCr 
dnia 18.15 ROlmowy . !'!{)()N)rlUone 19.25 
Św!ety na katdy dzień 19,30 MOJa kdtoli.Ka 
rodzina (81 20.00 In'nrmacje dr ia 20.20 
Różaniec 20.50 MI' l.!C O uylna 21.00 
A~I JasnoqÓ'·.kl 21 .20 Itllormaqe dnra 
21.40 RetrU'ilJ€kqa 21.45 st.an bel)liecZeń' 
w •. p.IO';t.· ~ 21.55 t,w, f nc. kaźdy dlleń 

22.00 Nie oplalaJ cm' ~ ~T It'O lilr I ul.·1U 
m. talny. PoI~ka 1999 23.00 Jdk . ny lo ,,,. 
dlJ:ny l daleka widać \eprej 23.30 Tam 
Qdzle Bóg placze 00.00 Slewo 'V k1 

06.00 Siedem omak konca ŚWiata film 
rlak.. LISA 2016 07.50 NaiSmieSllliejsle fil· 
miki $wiata 2 08.25 Pomysi na dom 2 
0855 Pokochallub s)J'zedaj Vancouver (1<} 
22J 12.45 Prerrllera Nowy aranl 4 13.00 
Wvremontu)I pokochaf MIChael I Elizabeth 
14.00 Mam talent Ameryka '7 16.00 I'ofi-

anct l sqsledZtwa 2 (4. 7) 18.00 Nostra­
darnus: r roctwa na XXI wtek - IiIm dok. 
USA 2015 19.50 Premiera: ~Idm t 'II Ą, ~ 
ryka 17 21.45 MistrZOWie KabarPtu ;0: Ka· 
baret Mlodych Panów. Bartosz Gajdcl 21.45 
Mlstrlowie Kabaretu)O' Ani Mn.. Uru ChVbd 
23.45 Mlstr lOWle J\dba;etu ro 00.50 MI' 
strlOl'/le Kabaretu ~ 01.55 'Irlbarl'l 'Id Iq' 
!idOle 03.00 Kabaretowy Ślnll'ch grupowy 
04.00 MlSlflowie Kabaretu j 

TVP HISTORIA -- , -

08.00 LrluHlla grec 'okatolicka 1 archika­
tedry w Przemyślu 09.00 Wledimin (13) 
09.55 lnformaqe kulturalne 10.10 W ko­
tie historii 10.45 Ci cholerni Polacy lot· 
Oiclwo polskie 1939-1945 (101 11.10 
Prlestrlen pamięd 11.40 SzkOCJd zlotu 
ptaka - film dok.. WIJ... Brytania 2020 12.40 
Dunaj (31 13.35 WOlowniCy ClaSU 14.15 
Przygoda na Mariensztacie - komedia. 
Polska 1953 15.55 W I'olskę jedllemy 
16.30 Gil}alKi historii 17.25 DZlewuyny 
do WZięCia - knfTIedia. Połs1iil1972 18.10 
GiganCi nauk 18.30 Hlston~ me.;lów 
19.00 MIrrn'· st,lIoiylneqo ErJiplu6"'lsl. 
20.00 Naroolrny nazilmu (31 21.05 Do 
\)r zly brzydki' western. WI hy/I ISZp<!' 
nia 1966 00.10 Polscy SerYlf (2) 01.00 
Konnica - we ern. USA 1959 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

no 

05.15 Przysięga (152) telenowela, Tue 
06.05 Wspaniale stulecie (138) seńal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban magazyn. Polska 
08.00 WiadomOŚCI. Pogoda 101 
08.15 Kwadrans polityczny public. 
08.40 Ranczo 6 m) senal obycz Pl I 
09.40 Komisarz Alex 6 (78) serial, Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 26 (332) ,rr'aI 
11.25 Kasta ,,,n,, p-Jrildllk Pc''i~1 

12.00 Wiad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniczy 
12.50 Serengeti 2 (6-osł.) ,enal 
14.00 Wspaniale stulecie (139) senal 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka telelurmei 
16.05 Przysięga (753) t! IEIOV"ld, Tur 
17.00 leleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4052) lelenow~la, PoIska 
18.20 Kasła; Jeden z dziesięciu 
19.30 Wiad., Pogoda, sport, Alarml 

20.30 Leśniczówka (613) telen, Polska 
21.00 Pierścień wielkiej damy -sztuka Cy· 

PfI,lnd Mmila Norwida, PoI~kd 196:> 
22.25 Swiat bez fikcji: Korea - kraj pod 

presją fjlrT' dol Polska 2022 
23.25 Rain Man . dramat USA 1988 
01.45 MiłoŚĆ i turbulencje komedia ro· 

Ola. II'fClna Francja 2013 
03.35 Sfora (9·os!.) - serial sensac.. Pol 
04.35 Zakończenie _pro_g~ra_m_u_~~. 

06.00 Kobra - oddzlal speCJalnv (I 10) 
08.00 .0' oard Zycl!: pod zastaw 11 (586) 
09.00 OfnJard tycie pod zastaw 8 (365) 
10.00 raw~"wpmotywy2(81) 11.00 Ro· 
dZJOny intNE < 5 ({' .:) 12.00 lakhna~z~D 
ducl"JI~ 5 Re' 13.00 Lombard ZyCie pod 
zastaw 'l '1(6) 14.00 !lodzinny Interes 5 
(225) 15.00 LomixJrd. Ż'{(.le pod zaslaw 8 
(368 16.00 Ti'wd2lwe motywy 2 (84. 85) 
18.00 Lon rbc;rd tYCie POlj zastaw 11 (588 
5891 20.00 Nlew:hron:-a sprawledlhvośĆ' 
dramat uSA 2014 22.00 labie Salazara -
lIramal USA/RurrlJl\ia ?OI~ 00.00 Marude­
rzy • thrillec Kanana 2010 02.25 Zobacz to~ 
Taki iPSt ŚWiat ~ 03.05 Lombard ŻYCIe pod 
ld~taw 8 (3()()1 04.00 Menu oa miare 
05.00 p, dzIOny lOk ~~ ~ 1225) 

08.00 JedZiemy datel 08.20 Serwis Into 
08.23 Mlnęla ósma 09.00 Sel WIS InJo 
09.11 ~lOęia dZieWiąta 09.40 Pld! I dnld 
10.00 :>eI'WIS 'nfo Poyoda Inlo 12.00 nlo 
Rapl. j 13.29 ~r WIS Inro, Pc o a 'Ifo 
14.59 ~· ' 15.29 In:od.:,er, 16.45 
Info Kultu 16.49 ffidZlna I prac~ 17.00 
Teleexprils 17.15 ~"Apress [Atld 17.30 
O CO chdzl 18.00 lldn')rama 18.19 s,'r' 
WIS Info 18.37 O lyn- I>; mow 19.15 1nlv 
Kultura 19.20 O tym s ę mOWL 19.30 Wla­
domoŚ(., 19.58 Gest .Wiadomo CI' 20.13 
Minęla d"le1zlesta 21.00 Nie 'f ,Ię ukr"l 
2UO ~:wI 1'lfo.Poqooalnlo 21.5O Wty· 
l\' \'Ii'J' 22.25 :;"~rwis !nlo 22.30 W tyte wio 
LII extra 23.00 INm wieczór 23.30 W akql 
23.55 c~rwtS Into 00.03 WiadomośCi 

06.00 Strzelr a ~~avaia ""agaryn < por 
lowy, Pol. 07.00 l~zwlar,lwo figurowe: 
Gra~d Pm Fro'ltj 09.00 Plika noźna z ar' 
chiwum • maC) pilkarskI 11 .lO Short track: 
l1wody Pucharu ŚWiata W Salt Lake Cily 
13.30 P'lka fIOzr.a Z archlwur:' . mag pil­
karski 15.30 Sporty ~Ikt fE I (fEN czyi 
flght bclusrve Nighl (Eks IUlVwna Noc 
Walki!. to polska organizaCJa. promuląca 
w~lkl na zasadilch MMA I K·t z sledlJbą we 
Wroclawlu Ple(wsza gala rEN odbvla Się 16 
listopada 2013 roluJ w Klubie Blznesowvm 
Stadion Wro<law Słaxla odbyWdly ~ię na 
zasadZI pojedvDczvth Wi'1~ 18.30 ~lka 
nozna l"frh "ItJTTl' mag pl ~ 21.00 
Short 1["'(1 'NI. Y Pucharu Swtata w Salt 
Lake Ol J 23.00 _Vlwlarstwo figurowe' 
Grand ppr Frilnt, 01.00 Sporty walkI: FEN 

04.55 Na sygnale (235) serial. PoI,ka 
05.30 M Jak miłość (1651) - <:eniII, Pols~ 
06.20 Umarl, aby żyć . Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
06.30 Wadowickle spotkania ze Swiętym 

Janem PawIem Ił sellal. POlska 
06.55 Rodzinka.pl (201) <enal Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 ROdzinka.pl (118) ~I 31 ~ IM Pol 
11.50 8arwy szczęścia (2691) .~flal 
12.30 Koło fortuny lel"tl' I leJ. Polska 
13.15 Zranione ptaki (158) ~E lal, Tur 
14.05 Va banque 'lelftuITI"J, Polska 
14.35 Na sygnale (292) .eildl. Polska 
15.10 WydzIal kryminalny Kitzbijhel (84) 
15.50 Przepis dnia magazYn. Pol 2022 
16.00 Koło fortuny tele U'TlIPI. Polska 
16.35 familJada teleturni~1 
17.15 Zakazany owoc (92) telen. Tur 
18.00 Panorama program m'ormacyjny 
18.20 ViI banque lelelurnlej. Polska 

18.45 Zranione ptaki (159) .... Ial Tur 
19.30 Barwy szC7ęścia (2691) . serial 
20.10 Barwy szczęścia (2692) serial 
20.40 Kulisy seriatu .. 114 jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1683) serial, Pol. 
21.55 Sandito" Z (9) senal 
23.00 Howards End 0/4) ;erial 
00.05 Sofia ' dramaI Fr !Katar/Belgia 201B 
01.45 O mnie się nie martw 9 (13-osU 
02.45 Wdowy ' dramat. Wlk. BrvUUSA 2018 

08.45 Blm i mr.gamasLynv 2 (19\ 09.10 
[op Wino Pld,ia Akademia 2 (76) 09_45 ior 
Wing: Ptasia Ąkildr'!lla l2?) 10.30 S,ratak 
Sam IZ (5. 6) 10.50 Tomek I pr, fJaclele: N.r 
przÓd lokomotyw{! 2~ ·5. 6) 11.20 Plnaklo 
Pf1YldClele 16. ') 11.50 Bing (9, tO) 12.15 

Gus, Maly wielki ry.elz IQ 10) 12.45 Grfz· 
ly i I~mirql i46) 13.00 Blale I rnegamaszy­
ny 2 (20) 13.35 Blaze i megamaszyny 4 (I) 
14.00 Mustang Duch wolnOŚC.l 3 05. 16) 
15.00 MI'acuIGJ' ólel1ronka i Czar'IY ~Ol 
(18) 16.00 PirqWlr, , Madagaskaru i (l8. 
2i. 23. 24 25) 18.20 Smerfy (35 36) 19.00 
!'sI Patrol '11. 12) 20.00 DzielOlca slralhu 3 
1119, lA 22.00 Wstydliwe choroby: Nasto' 
lalki 141 23.00 WstydliWi; rhoroby 2 (I) 
00.00 Di'i~lnlCa strachu 3 (IIB) 

06.00 WehlKul zasu 06.15 Re<ldkCJa OZIe I 
SledCZY Ilb 07.15 WehiKlI1 czasu 07.20 
POd lupą 07.45 Pod lupą 08.15 Fabrvka Ie­
dzenia 11) 09.00 KryptoOlmszef ({ 10.00 
~4iasto \\ tt (91 11.00 Starozytnr osmlC, 
IQ II, 13.00 Fabry~a j dzeOla /25. 20J 
14.00 PoIOJCy. Podlasi. (? 3) 15.45 Wojny 
prZPWUlntków 16.05 Wojny przewojników 
18.00 l;wI,Jzdv lombardu 19.00 Supersa 
moJ')ty bojowe (2) 20.00 Premier~: Dl ~ 
Dólnoc 41 21 .00 (NIP)Zlell,kip talef"'ll.p 
o 22.00 .ltarożylni k."'frII;1 38 23.00 
f lin I , "or1lasl (7) 00.00 IV jny ~plegvw 
31 01.00 Śmierć na 100) p ';oŁ; ,w 3 I 

31 02.00 Rolnicy Podlasl (41 03.00 O .. P 
Na ratunek! 3 (3) 04.00 Wspanlal' ŚWiat 
wędkarskich przygód ('1142 43. A4) 

06.30 :~ldrs"'IO przełajowe' ME Namur 
2022 08.30 .,koki narciarskie: Zawody PŚ 
'" WisI< 09.30 Nare larslwo alpeJSkie: Zawo­
dy PŚ 'Ii Sblden 11.00 Lekkoatletyka' Ma· 
ralor w Nowym Jor" 12.55 rhe Mmute 
13.00 Skok! narCiarski€' L iWody PS w WiŚle 
14.00 hort track: Zawody PS 'II Salt lake 
City 16.00 Kolarstwo pf1e1aJowe: ME· Na· 
mur 2022 17.00 Kolarstwo przelaJowe ME 

NamUl 20i.: 17.50 Pilka ręczna koble! 
ME 2022 20.00 Mag.Jlyn sportowy 20.10 
Wladom!;:sc 20.15 MagMyn sportowy 
20.20 r: Ika ręczna kobiet ME 2027 m~ 
faTy Qru~nwer HiszPdOla - POllka 22.25 
f rllarstwo alpeJsłoe; Zawody P$ w Sblden 
23.00 nA World Endurance Championshlp: 
rooo MIIf!S ol Sebring 01.30 Lekkoatłely' 
11<1: Maralon w Nowym Jorku 

14 

04.40 Oisco Gramy mul.. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje maqaZVI1 
06.00 Nowy dzień pl uQI dlT' nr. 
08,40 Malanowski i partnerzy (334): 

Smak zemsty serial foi) d~k.. Pol 
09.10 Malanowski i partnerzy (337): 

Zabójcza milość ~prldl, Pol ,ka 
09.40 Sekrety rodziny (283): R6ża 
10.40 Dlaczego ja? (1151) ;endl Polska 
11.40 Gliniarze (354) - serial. Polska 
12.50 Wydarzenia piogram mf 
13.20 fnterwencJa maą. rrporter6w 
13.40 Trudne sprawy (1081) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (972) • serial. Pol~ 
15.50 Wydarzenia ' proQram mI. 
16.10 Pogoda vooram informacyjny 
16.15lnterwencja mao reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (743) senal. Pol 
17.00 Gliniarze (152) serial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3491) . seflal 
18.50 Wydarzenia proglam Inf 

19.25 Gość .. Wydarzeń" pUblIc. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Świat w pIomieniach - film sensa' 

liny. JSA 2013. rf:l Roland Emme­
rich. wyk. Channinq k'ilum 

22.55 Hitman IMller. FranCJa/USA 2007 
01.00 Underworld: Bunt LVkanów hor' 

ror USA/Nowa Zelandia lOM 
03.00 Świat wedlug Kiepskich (199) 
03.45 Świat wedlug Kiepskich (195) 

06.15 Scena śrmechu 07.05 ZIOlopolscy 
(437. 4)8) 08.10 PlebaOlJ ('\ 'Q 5'Oi 09.10 
Ałło. AJlo (3) Golebie pocztOW,. 09.50 Do~ 
tor MorUn 8 (3 4) 11.50 Di bU nadali 2 (18 
19J: Produkt uboczny O:IKI karty 12.50 
Kata,trofy w pf1estworzach 1.9.181 r. Kata' 
strola śmigiowca: Pechowa IMld 15.05 
Geokataslrold drdmat USA 2017 17.00 
Szpital New Amsterdam Z (3) Wvmlana 
18.00 WOjny maqazypo'N~' Kanada 19.00 
Łowcy okaZji 2 (24, 25) 20.00 P .1lunek 
slTIlcrcl dramat. USA 1995 22.05 Ao ·tal 
V,ombat • film SF USA )99~ 00.05 Z archr 
wum X 5 (I. 2) 02.00 Trzy minul'lLI:37 • 
dramat. Polska 20n 04.40 Stlszka . etiuda 
filmowa. Poiska (OlS 05.10 M'lośćKrop' 
ka.pll (61 05.50 !akolic~~~ pr' lramu 

11.40 TVP 31nlo 12.45 [xP(I'S!> rP.Qlon6w 
12.55 AgrobiZnes extrd 13.10 Agropoqoda 
13.15 TVP 3 Inio 13.30 TVP Inll! 14.00 
TVF- 3 lnic 14.30 PrO(ji am lokaln~ 14.45 
Express rE: III· IW 15.00 I\Oron!la do Miło' 
slenllia Boz.!Qo 15.20 AgJpe 15.50 Prze' 
pisna dziś 16.00 TVP 3 ~fo 16.10 PoqOda 
16.15 [Cha dllla 16.30 ~'am lokalny 
16.45 Lxpress regloló,., 16.50 PtlQoOa 
17.00 Program 10kalrlV 17.30 Telekurier 
18.00 P ogram lokałnv 20.35 .dl~mnice 
( , 21.25 PI~~ram IKalny 21.45 Dlien­
rik ro;! I, 22.00 .itudio LOTTO 22.10 
Krv r ~all1d ilooemka 22.20 PoQoda 
2230 11mkOlety śWiat 23.00 Agro(ozmo' 
Wd 23.20 Telekullef 23.45 Calkiem niella 
historia 00.15 Kasła 

05.40 !Jroga dl, ~~taru . prezentacja ze' 
spol6 v 06.1 S Megafignłs walki stulecia 
08.00 Snooker Champion of Champions· 
mecz flralowv 10.15 Piłka nożna Liga 
Konferencji EuroP'! rllPr. Lech Poznań, 
VIJlarreaf CF 12.20 SkokI narciar$kie kobiet 
Zawody Pś w Wi~le 14.10 SkOk narcldrskle. 
Zawody PŚ w Wiśle 16.05 Plika nożna: PKO 
BP [kslraklasa metZ Raków Częstochowa 

Wisla Płock 18.10 Plika nożna: eWlOner 
2. liga' fllI'cz: Stomil Olszlyn - KoIwIca Ko-
10brzeQ 20.15 GOL 22.00 Sportowy wie' 
.zÓr 22.40 DOks. Walka o pas ml$tr7owski 
WBC w Barranquilli -waga bndgf' Oscar Ri· 
~as - lukasz Różański 23.45 Boks. C~ld W 
Nowvm Jorku • podsumowanie 01 .55 
Boks. Gala w Phoemx -waga super~rednia: 
DaVid Benavldez Kyrone Davis 

05.55 Uwaga! magalyn reportel 'w 
06.10 Ukryta prawda (1333) serial. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Łódź , Bi-

stro Galancie role. Polska 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN md(Jdlyn 
11.45 Ukryta praWda (1449) serial Pol 
12.55 Tajemnice miłości (40/68) 
14.00 Ukryta praWda (1334) serial. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1126) s€ '11, PIJI 
16.10 Ten moment (8) senal. Polska 
16.45 Kuchenne reWOlucje: Glewo, Pod 

Zachrypniętym Kogutem rozr 
17.55 Ukryta prawda (1450) rial 
19.00 fakty, Sport. Pogoda Int 
19.50 Raport smogowy prooram Int 
19.55 Uwaga! m~gaL~n leporlerów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspótnej (3519) serial, Polska 
20.55 Milionerzy teletumleJ, Pol. 2022 
21.35 liltalne remonty Szelągowskiej 

5 program rozr. P01ska 2022 

22.40 Tożsamość Bourne'a - lhriller 
USA/Niemcy/Czechy 2002 

01 .00 Co za tydzień maq kulturalny 
01.35 Na granicy światów (7) serial 
02.35 Szpital (883) s~rial paradok. Pol 
03.35 Uwagal ' magazyn repol1erów 
03.55 Zamieszkać na plaży 3 . rolr 
04.25 Recepta na stary dom 2 rozr 
04.55 Jak to jest zrobione? (6) serial 
05.20 Jak to jest zrobione? (7) serial 

05.00 OObl a robotd (4) 06.00 Express 
06.15 Królowe lYClo d tJ2) 06.55 Ukryta 
prawda (432) 07.55 ~zpllal (792. 793) 
09.55 Oamv I wlesniaczkI. UkralOa 8 (15) 
10.55 l.Jkryla prawda' 593) 11.55 Talemm 
r" miłOŚCI (33, 12.55 Ukryta prawda (244) 
13.50 Piękna I bystl zail Australia 715.15 
Królowe lycia 10 (5) 15.45 Express. Pogo· 
da 16.05 OeFacto 6 16.35 Dobre robota 
,4) 17.45 bpress. Poqod" 18.03 ~aport 
,rT':fJWV 18.05 ZiCI'~ na kredycie 18.35 
Zlorno IIskc 'L (\4 19.45 Expre~s. PC\Qo' 
da 20,00 Dobra robota '5, 21.00 Usterka 
ó 2) 21.45 E xpress. Pogoda 22.00 Gog' 
glebox Pr zed lelewizorem 00.05 DObra ro' 
bota (5. 01.05 Oamv I wie nlaczkl PL 6(6) 
02.05 Faenol" y 15) 

07.30 Pytanie 'la śniadani" 11.10 Polonia 
Exprt!' ~ 11 .30 Barw~ SZCleScia (2648) 
12.00 WiadomoSc! 12.15 Stlllwe Winnych 
4 (~~I 13,05 OJciec Mal~lIsz ,7 (3521 14.00 
Co dalel' 14.40 Kultura na LuóOwo~w! p " 
rdl 15.00 Wladornoscl 15.20 Flgu MI!)" 
na planetle CZocnras 15.35 lwiw.ak Cl" 
taki 15.50 Ale lalenl 16.00 leśnlczówkd 
(433) 16.30 BarNY SlczęŚCla (2648) 17.00 
Teleexpn ss 17.20 Slownik polskole-'polskl 
17.55 Gra slow KllYZÓW~ 18.30 Informa· 
cjf' kuttu,~lne 18.55 K~rnperem po pOIl]' 
dniu 19.20 PoI,JCY W,IU 19.30 
WIadomrsc, Pogoda 20.10 Spl rI 20.20 
Czas honor . Powstani 16, fi 22.05 Polo' 
nla 24 22.35 Kobietv w drodze 23.30 Le' 
~mczówka (433) 00.00 Mldmqhl New~ 

06.00 Siatkówka męzczy70' Piu, Igd -
mecz: Grupa Azoty lAKSA Kec!zlerzyn·)(o1 
le Projekl Warszawa 08.30 Boks 09.30 
cafe Futbol' magazyn pilkarski 11.00 Pił' 
ka nożna FORTUNA t. liga . mecz Arka Gdy 
nia - Bruk-Bet Termdlica Nieciecza 13.00 
'iiatkOOka mezczyzn: PlusUqa • mecz PG[ 
;kra Bt'lchat6w Ślepsk Malow Suwa/ki 
15.30 Siatkówka mężczyzn' PIUSLtga . 
rrecz. Jaslrzebski Weoiel - Asseco Resovia 
Rzeszów 17.30 Siatkówka męzczyzn: 
Phl5Uga mer<. Indykpol AZS Olsztyn Trefl 
Gddń .. ~ 20.30 SIatkówka mężczyzn: 
PIusLiga mecz GKS Katowice - Cuprum 

Jbin 23.00 Boks Gałd Polsat Boxlng Pro­
tOlions 12 w Lublinie - waga poicIężka. Pa­

wel Clvżyk . Dragan lepeł 01 .00 Boks -
maqalyn sportowy 

7 LISTOPADA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (9, 10) serial 
08.00 Nasz nowy dom realil ~OW 
09.00 Pierwsza miłość (3490) "';1 lal 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(4): W pętfi długów ,prlal. PoiSKa 
10.50 Anatomia glupoty (3) SIO lal 
11.20 Anatomia głupoty (4) • serial 
11.55 Sędzia Judy - reality show 
12.25 Sędzia Judy r~ahly snow 
12.55 Sędzia Judy realIty show 
13.25 Sędzia Judy realltv ~how 
13.55 STOP Orog6wka magazyn, POlSka 
16.00 Policjantki i Policjanci (965) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da Więcej? 
19.00 POlicjantki I Policjanci (966) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (638) serial kryrn., Poiska 
21.00 Snowpiercer. Arka przyszłości . 

thriller SF Korea Poludniowa/Cze' 
~hy/USA/francja lOl3 

23.45 Zbaw nas ode złego ' torror USA 
2014 rei Scott Derrickson 

02.15 Anatomia glupoty wedlug Richar­
da Hammonda (19) serial 

02.45 Anatomia glupoty wedlug Richar-
da Hammonda (20) seridl 

03.15 Anatomia głupoty (1) serial 
03.50 Trans World Sport · maqdlvn 
04.55 5uperludzie (14) . serial dok. Pol. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Delektywi w akCJI (31): Problemv w 
IJJprawuaku.f wOJa wlasna śmierć 07.00 
SuperLudlle Extra 07.10 Sloneczny Pdl'Ot 
7 (2 3. 1, 10.00 Kobr," oddlial speCjalny 
(10) 11.05 Galileo 12.05 Miodowe lala (103. 
95) Nowa twal z. Hom" Albatros<; 14.00 
PoliCjantKi I PoliCJanCI (431) 15.00 Oetekty 
WI W akcji (165): star d miłość nie rdzewlejel 
Szkola uwodlt'nia 16.00 SeplaQon (37) 
17.00 Medlcopter 117 (59) 18.05 Miodowe 
lala (100.115) 20.00 Galileo 21.00 es!: Kry' 
rninaln' ldQadkl Nowego Jorku' 187 IB8) 
23.00 Sprawiedliwi - Wydzial Krvminalny 
(209) 00.00 Hawaje 5·0 (7) 01 .00 STOP 
DrOQówka 02.00 Pamiętmki z wakacji (25) 
03.00 Benny Hill 03.40 Disco Polo Life 
05.45 Telelakupy TV OkaZje 

--=~---=-, 

06.10 ZakocI lal się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowlcz w podro 
zy 07.40 Pr 'epis dOla 07.50 Gra sl6w 
Krzyzowka 08.20 FamilIad" 08.55 ~a ba' 
nQue 09.25 1\010 fr·tuny 10.05 Woje iech 
Cej[(1w~kl bo'.o prz z śWlal l0.40 Postaw 
na milion 11.35 Gra slów. Kr, ;61'1kil 
12.05 Familiada 12.40 Va banQuP 13.15 
Janosik (II) 14.05 Rodllnka,pl 081. 18B) 
15.10 Proqfłlm rozryWkOWO' 15.30lycle lo 
k.:lbaret. BabylOll kiur 17.3 Gra slGW Krzv' 

DWKa 17.55 Va banQL. 18.35 Okrasa la­
mie przepisy 19.10 Makii)" Cl w poJroiy 
19.40 l'o~tlW na milior 21.40 WOI .lech 
~eJrow:,kl 22.50 The Voll€ ol Pc land 13 
01.50 Kolo lortuny 03.15 ŻYCie lo kabaret 
Kabaretomaniacy 

07.05 tnformaCje kulturalne 07.35 Co da· 
lej' 08.20 Wydarzenia aktualne 08.45 
Walc w aleJkach' film ObYCI .. Niem 2018 
11.00 Reżyserzy 12.00 PrlVgodv rycerza 
Szalawily lilm ani m PoI.1956 12.20 Katal 
. film krótkomełrażow~ Poiska 1984 12.30 
NIPdliela l. 13.30 7ak ętv dw,)r (7'ostJ 
14.35 Hrabina Cosel (\ film 1)151 Pol. 1968 
15.35 Pr.'eslrzenlP szluk1.16.15 Do Wldzl'­
nia. do jutra dramat. Pol 1960 17.50 Trze 
ci punki widzenia 18.30 Informacje 
kulturalne 18.50 Arsene Lupln (2) 20.00 
Nigdy cie tu nie bylo' drdlTJdt. Wlk liry ta' 
nldjFrJUSA 2017 21.40 Krono~ 22.30 Je­
st~ mordl>rcą . lf1nllp[ Pol. 201b 00.35 
Scend muzyczna: Projekt leSmian • kon' 
cert Pol 2021 01.30 Slodkl kraJ' weslern. 
Australia 2017 03.35 Informacje kulturalne 
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05.15 Szkola (471) ' 'ief1al paradOk Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (188) 
06.45 Holel Paradise 6 mo,ilV show 
07.45 Ukryta prawda (730) senal Pol 
08.45 Ukryta prawda (865) . 'iellal Pol 
09.50 Ukryta prawda (866) senal Pot 
10.50 OpOWieści maI żeńskie 2 (13/24) 
11.50 Zagadki losu 2 (8/36) 'senal PDt 
12.50 len moment (7/Z0) seriai, p,; 
n .25 len moment (8/20) sen"i. P I 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (4/40) 
14.55 Perfect Picture rozr Pol. Zoz. 
15.55 Ukryta prawda (109) , )1 p-
16.55 Opowieści małżeńskie 2 (20/24) 
1755 Rozwód. Walka o wszystko (33;10) 
19.00 Zagadki losu Z (30/36) " dl 
20.00 Papiery na szczęście (189) 
20.35 Hotel Paradise 6 reality shol\ 
21.35 Całe szczęście komedia roman· 

tyczna Pol~ JO'9. rez. Tomasz Ko­
nerki. wy •. ROli" GQsiorowska 

23.45 Annabelle: Narodziny zła hOrrDC 
USA 2017. reż. DaVid f. Sandberg 
wyk Anthon 'laPagPa. Sam~ra pe 
~irandd Otto. Brnd GreenQUlst 

02.10 Trzy noce z duchami 2 (1/13) 
03.10 Największe paranormalne zagad' 

ki (6/8) seri<ll dokumentalny, USA 
04.10 Oruga strona medalu 2; Sarah Fer­

guson ldlk·shOw. Polska 2010 
05.10 Zakończenie programu 

14.30 7 Kosclolów ApokaliPSY 15.00 Sila 
mlxJlitwy 15.50 Ma si~ rozumi9' 16.00 Ir 
forr lacje d' J 16.10 Sanktuari~ pulsk:e 
16.30 Porad!, me V(ZłJ~ bo, Itr d;r()\, 

16.55 \Iowo tycia 17.00 ŚWiadkOWI. 
17.30 r-.a I,)WV 17.55 F"lLl.et Wielkich Po­
la~ow 18,00 AniOI P~n'i~ 18.05 Informa­
cie dOla 18.15 Rom"JWY nlpc ok", '" .!one 
19.25 :>Wlęt'i na kaŻd~ dzier 19.30 Opo­
wie~c' Theo (41 19.45 Mrdlitwa z telefo­
n 'znym uCJztalell\dzlec' 20.00 n'01;dllf' 
1ria 20.20 Kt 7~niec 20.50 1,1',. 'li C'rlY' 
zna 21.00 ~Dt' JdsnogQr$l: 21 .20 I. " 
milcjp dnia 21.40 PolsKI P ,Ikl wlIj :E>ma 
22.00 MOlże 10 przyka .. ,ń (220) 22.50 
Mtzyczne chwlIp 23.00 Nie lęka cip ę 
lilm dok., Watvkol 199( 00.00 SIQWO <ycia 

06.00 Premiera: MoneY.~1 06.35 ReMont 
w prezencie 07.30 Zapukaj do moict- dz~ 
(56) 08.30 Mordersiwo od kucl1nl 10.25 
Wymazane z historn (3) 11.20 Wie a rl' 
stona (4) 11.45 Premiera: WP Nel'. r''i(J 
11.55 Nowe życie siar/ch domów 112.55 
Pokocha) lub sprzedaj 8 (10) 13.50 plJku 
chaJ lub sprzedaj 6 (3) 14.50 Oc ochallub 
sprzedaj Vancouver 2 (251 15.50 Pokochal 
lub przedaj Vancouver 3 8) 16.45 Pr~ 
mlera. WP News 1650 16.55 ~, ny lranz q 

17.10 Nowe zycie star,.n cJr""Ol, oj 18.05 
Premiera: Pięknie/sza ni.) 31 19.00 P". 

rZui.()1I( ~dowle 4 110) 20.00 -rtamc ta­
emnl ., ua grObu 1,lm dok uSA 2022 
21.50 MistrzOWie Kabawłu 01.00 Mistrzo­
wie Kaban tu 7 02.00 Kallaret na l~danle 

07.55 b LII ~ 08.25 Historia PolsKi: GdZIe 
najpierw byla PoI$ka . lilIO dok.. Pol 2018 
09.20 Informacie kulturalne 09.40 Sensa­
:je XX wieku 1030 Podróze na Północ Eu' 
rOl1y (3) 11.25 AfCl \'Ium Zim Q' "'Olny 
12.05 Po co CI le chlopy? Rzecz Karolu 
L" a~'lwskim - film dok Pol 2011 n ,05 
Wmta Europy - dramat Pol. 1999 14.35 
Wsly.,tkip kolory śWiata 15.25 ol"lcll (3) 

16.15 Soleczniki polska lU 'd 16.30 
Flesz hisloni 16.55 Czas honnru (4B) 
17.45 Bylo. me mlnęlo kronika ZWldOOW 
ców historII 18.15 Spól o histolle 18.50 
"lstOliJ Polsk, Mana dokument fabu,ary 
lowany PoI.~1 20.00 Hlslona w posta' 
ciach zapisana 22.00 Sąd) pf1e5qdy: W 
powiększeniU 22.50 Bunt ~arbaf1yncĆlv 
(6) 23.50 Info Wilno 00.10 ~zeroille tory 
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04.45 Klan (4052) telenowela. Polska 
05.15 Przysięga (753) telenowela. Tur 
06.05 Wspaniałe stulecie (139) serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska magazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda IOl 
08.15 Kwadrans polityczny p.ubltc. 
08.40 Ranczo 6 (78) seri~1 OOVCl Pol. 
09.35 Komisarz Alex 7 (79) Sl'ri~1 Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 26 (333) senal 
11.25 Kasta ~ri,11 p ·radok. Poiska 
12.00 Wiad., Ągrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mao I Ilnll~ 
12.50 Dzikie serce Europy. Powrót 

starego łasu film dok. Nlem:y 
14.00 Wspaniałe stulecie (140) • senal 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka 
16.05 Przysięga (754) ' I 
17.00 Teleexpress; Jaka to 
17.55 Klan (4053) . 

18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 
19.30 Wiad., Pogoda, Sport, Alarm! 
20.30 Leśnicz6wka (614) telell 
21.00 Pelny obraz 2 (7) wlal dok. Pol 
21 .40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni realitv show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Transcendencja ' dmmat SF. WiAIKa 

Brvtanla/ChlnyfUSA 2014 
0235 Statek pijany ' dramat. USA 2010 

TV PULS - ~ • . .' 

06.00 ~bra • oddZlai specjalny (8.11) 08.00 
Lomt,ard.lycie pod zastaw 11 (587' 09.00 
Lombard. Zycie pod zastaw 8 (366) 10.00 
PrawdzlWl'! mOlywy Z (82) 11.00 Rod.inny 
intefP.s 5 (22!>1 12.00 Zaknnaaka duchów 5 
(89) 13.00 Lombard. ZYCIe PoU laSldW 8 
(367) 14.00 Rodzinny intere~ 5 (226) 15.00 
lombard Życie pod zastaw B (369) 16.00 
Prawdziwe motywy 2 (B5. 86) 18.00 Lam 
bard Życie pod zastaw II (589. S90) 20.00 
SlumdoQ Milioner l ulicy' komedlodramal 
USAlWIk. Blytama/ft 200B 22.30 Pozdro­
Wienia "Paryża' film sen~c F' 2010 00.10 
urpuroW!' rze~1 • thriller. F'CI~CJa 2000 

02.15 Zobdt7 to' Menu na m~ 03.00 lW' 
~ et tym' pod zastaw 8 (367) 04.00 M nil 
na mllrę 05.00 Rodzlflny nteres 5 \226) 

, JVP 1łIFÓ ' 

08,00 JedZIemy dalej 08.20 SerwIs Inlo 
08.23 Minęla ósma 09.00 Serwis Inlo 
09.11 Minęła dllewl<jtu 09.40 Plan drlld 
10.00 ~rwlS Info. Pogoda Info 12.00 Int(' 
f d~ 13.29 Serwl' n fa. Pogada Infc 
14.59 Sf WIS Info 15.29 1nfo dzien 16.45 
Info ~ Itura 16.50 Inlo dzie" 17.00 TelE 
express 17.15 Teleexpres. Łxtra 17.30 l­
co chodzI 18.00 Panorama 18.19 S, 1'11' 
I~l, 18.37 0tymsl~m\lwI 19 .15 InfoKuI 
tura 19.10 O tym ~If: moWI 19.30 Wiado· 
moscl 19.58 Gc'śC WiadomosC! 20.13 
Mlnęla dwudzie51a 21.00 Nie da SIO u~ yć 
21.20 ~rwis Inlo. Pogoda Info 21 .50 W ty 
li w .. j' 22.15 Serwis Inlo 22.30 W tyle wio 
ZJI extra 23.00 INFO wieczór 23.30 W akcji 
23.55 S~rwls Info 00.03 Wiadomości 

06.00 Stflelnl~a Navala' magazyn sporto 
wy 07.00 Tenis lurniej Next Gen ATP Final 
'" ·lt'Ol lanlp. mecz fazy grupowej 09.00 
Plik. oma l dlchlwUm' magazyn sporta· 
wy 11.00 tyzwlaI .two figurowe: Grand PriX 
"ranrjl 13.00 Plika nozna z archiwum' 

aQ ~ lkar~i 15.00 Sporty walki. fEN 
17.00 Pilka nowa z archiwum' mag. pi 
kar~kI 19.00 Siatkówka męi:czvm liga MI' 
strzów 22.00 Trans Warld Sport (Program 
pośwlę<;ony najcIekawszym wydarzeniom w 
sporcie. Co Łydzlen poznajemy wybitnych 
lawodników I ich oSiągnięcia. zarówno w 
znanych ja~ I 7uoelme nietypowych dyscy' 
plinacn) 23.00 MaQa7'(f1 koszykarSki mag 
swtow~ Po,. 23.30 'nis. Turniej Next Gen 
ATP, Ilal~ w MediolaOle mea fary gl1.ipo' 
we 01.30 ~porty walki: Babilon MMA 

05.00 Na sygnale (236) • serial Pols~ 
05.30 M Jak milośł (1652) senal Pol. 
06.25 Miasteczko reportaż. Pols~a 202< 
06.55 Rodzinka.pl (202) serial Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (119) ..!pal '<o' Pol 
11.50 Barwy szczęścia (2692) '~nal 
12.30 Kolo fortuny p . Mr lei Pr Iska 
13.15 Zranione ptaki (159) serial. Tur 
14.05 Va banque • teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (293) • serial PoLka 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbuhel (65) 
16.00 Koło fortuny (ele urnlej. Polska 
16.35 Familiada teleturriei 
17.15 Zakazany owoc (93) ' telen.. Tut 
18.00 Panorama program m·1 t",nur<,in,,, 

18.20 Va banque telelur flIej, Polska 
18.45 Zranione ptaki (160) serial. 
19.30 Barwy szczęścia (269Z) • 
20.10 Barwy szczęścia 
20.40 Kulisy serialu "M 

20.55 M jak milość (1684) . ~erial. Pol 
21 .55 Sanditon 2 (10) ~ri 
23.00 Howards End (2/4) ;erlal 
00.10 Ludzkie historie: Tylko wiatr 

film dOKume~talny. PoISKil2021 
01.20 Ulaskawienie -dramat aOVCZd)OWY. 

Slowaqa/Polska/Czecl1y 2018 
03.05 M6j koniec. l.Yój początek · dramat 

obyCZ;j)r ,wy Niemcy 2019 
04.55 Zakończenie programu 

, ,- IPw.SrZ·~ . 
, . 

06.00 fe 11m 'r' 07.00 MI la móWI Z 041 
07 040 ~m!'ll r9I 109) 08,45 8łaze i megi!" 
maSLyni 2 (20) 09.10 100 Winq: PW..la Aka­
demia (22. 1) 10.30 SIlulak Sarn ł2l6. 7) 
10.50 lon 1\ przvloOde- Napl zód lokomo­
tvwyl25 (6. 7) 11.20 Pinakla I PI /yjacip!e (l 
'l) 11.50 Bing 01.12 12.15 Gus Maly' wiei 
ki rYLerz (lO. 11 12.45 Grizz~ i lemingi \47) 
13.00 Blaz" i mP.Qama' ,.ny 4 11 2) 14.00 
Mustang Duch WOII1QSCI J \16. 17) 15.00 Mi· 
r~culOu ~edronka I Czarny !I.oUB 9) 16.00 
pó IQWI . MadaQasJ<al u 2123. ~. 2b.1I 28) 
18.20 <;m 'ńy (36. r) 19.00 [><;i Pal.rol 1/ 
, 20.00 Dm'" słro, 'lu 1 ,120) 21.00 
DZiel' Ica racl u "1 22.00 W,tydhwe 
~Uo 1 [ 23.00 r ~ !-la ~ 1<l'Jedzi 2 (6) 
00.00 DZlelr Cd' dfhu 3 (119) 

06.00 VieMul Cl<NI 06.15 I!edakl.ja: Dlial 
~Iedczy (17) 07.15 Wehlkul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 P "'Upą 08.15 Fabryka I~' 
dzema (6) 09.00 1\1 ypfo m Slpl (3) 10.00 
Młasto Wieś 00 11.00 li'foiytni kosmiri 
(12.13) 13.00 Fal y~ dl~nra (I. 2) 14.00 
r"llrlC I 11,;" l· 4.5) 15.45 WOlny prze· 
w kC< 16.40 \"M1Y magazynowe 
18.00 (,WI ~af .ulr Jardl 19.00 Supersd· 
m ~ y Ol~we ) 20.00 Premiera: Dzika 
POI~f' (5) 21.00 Nidiem ~ie tajemnice 
\' 22.00 swo;' tm kosmir, (3QI 23.00 
R.-Inl ., ~ d asie (81 00.00 Woil y szpi !!lÓw 
(4 01.00 ~mlert na 1000 sposob6\1 3 (3. 
4 02.00 InICt Poilla'.le (5 03.00 OSP. 
Na ratun k! 3 (41 04.00 wspamaly wiat 
wędkaiskich J: ,YQo(j (4546,1148) 

07.00 Sk'ki narCId '1c ~Vi do, PŚ W Wlslp. 
08.30 flackon 'r ) 09.15 '!ack on Track 
10.00 Ko!ar 1'11" r2l'laJ IW M[' Namur 
20Z 11.00 S>;ok. I1iIfclar;\(ie kobiet LetOie 
GP w w, g 12.00 ·I\OKI narcla ie: Zawody 
PŚ 'fi WI~I 13.00 'kkoattelyka Maraton w 
Nowym JOl ku 14.00 Kolarstwo przeldJowe: 
ME Narr Ir '1)22 16.00 Back on Track 
16.45 Back on :lCk 17.30 Piłka ręczna ko· 
blet ML<'022 17.50 ~Ikaręczna kobiel:ME 
2022 -et./ la,'V QrujlOWl'!J Serbia· Slowe· 
nia 20.00 WiadomoSI 20.05 The Mlnule 
20.10 ~'"Jzyr ~p towy 20.20 Pilka lęcz' 
fl1I kc.· " Ml 2\ 22.30 Kolarstw!)' Saila 

la CriteriU11 22.55 WladofllOSC 23.00 Thl 
MiOute 23.05 ~IA World [ndurancp Cham­
pio:lshiP. WV<,clq todzlnny w 5pa·francor· 
chd ~ 01.30 ar iarstwo alpejskie 

15 

OUO Oisco Gramy muz. 
05.25 Telezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień proąral'1 int. 
08.40 Malanowski i partnerzy 

Zanim umrę ser.al lab. dok.. Pol 
09.10 Malanowski i partnerzy (340): 

W krzyżowym ogniu uczuć senal 
09.40 Sekrety rodziny (284): tona iol' 

nierza . enJI Pdl Jdok Pc ,liC 
10.40 Dlaczego ja? (1152) senat Polska 
11.40 Gliniarze (355) • sena!. Polska 
12.50 Wydarzenia plogrdm inr. 
13.20 Interwencja mao reporterow 
13.40 Trudne sprawy (1082) sp.nal. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (973) se 1~1. Polska 
15.50 Wydarzenia r'·ogram 'ni 
16.10 Pogoda program Inlormacyjny 
16.15łnterwencja milą ."~.' i.rÓW 
16.30 Na ratunek 1/2 (744) er al 
17.00 Gliniarze (753) sera' "cIska 
18.00 Pierwsza miłość (3492) 

18.50 Wydarzenia proąralT'!n1. 
19.25 Gość "WydarzeńH • DUbllc. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.108umblebee film)f Chiny/USA 

2018 reż. Travis Kniąlll 
22.40 W pogoni za zemstą film sensa' 

cyjny. USA 2010 
00.50 Świat w plamieniach filmsensa' 

·yjny. U~A 2013 
03.35 Świat wedłuQ KiepSkich (230) 

06.00 Sc~na śmiechu 07.05 Zlotopal. ') 
(4J9 440) 08.10 Pleba"ia '531 532) 09.10 
Allo. Allo (4): Sprzedawcy cebul 09.50 DoK 
tor Martin 8 (5 6) 11.50 Diabli nadal Z (20. 
Z]) 12.50 Katastroiy w przestworzaCh (20. 
188) 15.05 Premiera Arktyl:ZOd Apokalipsa 
film katastrof. USA 20Ią 17.00 Szpital New 

Amsterdam 2 (41 18.00 Wojny magazyno­
we Kanada 18.30 WOlny magazynowe· 'la. 
nadd 19.00 Łowcy okalji 2 (26) 19.35 
ŁOwcy o~dzil 3 (2) 20.00 laję na-n rok • ~o· 
media. WIli. Brytania 2013 22.00 t.mawy 

rzeka' thriller. USA 2011 23.55 ~r\lu.v~a lllCl' 
bła' horrol. USA 1995 02.05 l'kilr 'wo na 
milost -komedia. Pol IQ65 04.05 Cll')'mek 
z M·3 · komedia. POl 1966 05.00 Nowv Ste­
na ~miecru 05.50 ZakMczenie pruqramu 

11.40 TVP 31nlo 12.45 Express leqioroYl 
12.55 Agrobiznes extla 13.10 Agropogo<la 
13.15 TVP 31nlo 14.15 Na zdrowie. Porad· 
mk ledyczny TVP 3 14.30 Program lokal' 
ny 14.45 Express regionÓ'n 15.00 "m>nka 
do MiłOSierdzia Bożegc 15.20 ;0" ,:, b!i' 
s~a 15.50 Przepis na dZI~ 16.00 TIIP 110 

lo 16.10 Pogoda 16.15 Echa d"ia 16.30 
Proqram lokalny 16.45 EĄprpss rpgi0n6w 
16.50 Pogoda 17.00 Pr>grdm !kdlt 
17 .30 Glos regionów 18.00 "roqra lokal 
'W 20.35 t jemmce (58) 21.25 proqr 
lokalny 21.45 Dziennik regionów 22.00 
StudiO LOTTO 22.10 Kryminalna ióden lId 

22.20 POQada 22.30 PoIiCJa.pl 23.00 
Agrorozmowa 23.10 Sprawi! dla rePllI tf a 
00.15 Kasta 00.45 Promyk nadziel (158) 

05.30 Sportowy wieczor 06.10 
walki stuleclił 08.15 Plika nozna: I 

2. liga' mecz Stomil Olsztyn Kotwica Ko 
lobrzeg 10.20 Pilka nożna kobiet Ekstral 
ga kobiel . mecz: Ślijsk Wroclaw . GKS 
KatOWice 12.20 Skoki 1arclarskie kobiet· 
ZaWody PS w Wiśle 14.05 PiJKa nożna PKO 
BP tkStrakiasa mecz: Rakow lzęstochowa 

WlslaPloek 16.10GOl-maqazynsporto· 
wy 18.10 Skoki narciarskie: Zawody p~ w 
WI~le 20.05 Odliczanie do mundialu 22.00 
Sportowy wieczór 22.40 Skoli narciarskie 
Zawody p~ w Wiśle' podsumowanie 00.20 
Soks: Gala w Gatineau . podsumowal g 

02.20 Lekkodtletyka: MistrzOSIłla śWiata 
EtJgen. Portland 2022 • wysteP'( PoIilkOw 
03.40 !iporty walki: ONE on Prime Video 2: 
Xiong V$. lee Iii 

05.50 Uwagat · milQJzyn reporler6 
06.10 Ukryta praWda (1334) senat. Prl 
07.05 Kuchenne rewolucje: Glewo, Pod 

Zachrypniętym KoQutem • 'Olf 

08.00 Dzień Dobry TVN maqazvn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta prawda (1450) <AI'-31 
12.55 Tajemnice milości (41) . ndl 
14.00 Ukryta prawda 0335, 1127) serial 
16.10 Ten moment (9) er 11 Pol~ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Prudnik. 

Ukradli Talerze ' rozr P. ~~a JOIQ 
17.55 Ukryta prawda (1451) •. 1 rial, Pol 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda ' Inl. 
19.50 Raport smogowy program Inl. 
19.55 Uwaqal mdg· yn reportl'row 
20.10 Doradca smaku mafIa. vr 
20.15 Na Wsp61nej (3520) .Pflal Po 
20.55 Milionerzy t~let ·I~I "ol. 202 
21.35 Ślub od pierwszeqo wejrzenia 

~llOV Polska Z02.2 

22.40 Kuba WojeWÓdzki 
23.45 Superwizjer m~' pW(tel1. ' 
00.20 Tajemnica zawodowa Z (10) 
01.25 Zab6Jcza broń 3 (9) ~eflal U" Ą 
02.25 Szpital (884) s,'ria' pBlad, • Pol. 
03.25 Uwagal ' mdQdlvn r~porterow 
03.45 Zamieszkać na plazy 3 rOlf 
04.15 Recepta na stary dom 2 ' roz[ 
04.45 Jak to jest zrobione? (8) • fial 
05.10 Jak to jest zrobione? (9) $ 'rial 

05.00 Dobra ror"ta 5) 06.00 Express 
06.15 Król Wf ly' óa B m 06.55 Ukryta 
Ol ~d' I :J3' 07.55 Szpital (194 795) 
09.55 Odmy I wle,niacz~, Ukraina 8 (Ibl 
10.55 Jkryta prawda (594 11.55 Tajf'mm' 
.e milo :1 (34) 12.55 lik ryta prawda '592) 
13.55 Piekna I byslrza~ Auslralia 7 15.15 
rrolowe zYCla 10 (6) 15.45 Express. Poqo· 
da 16.05 lIefacl1 f, 16.35 Dobra robOta 
(~ 17.45 '91~SS. Pogoda 18.03 Raport 

1Tf)(j1", 18.05 7ycle ra kredyCie 18.35 
Dor OWI:>"J r 1 ( ) 19.45 [xprr ~ PrlCjo· 
da 20.00 Ollbra robot' b1 21 .00 U I~ka 
6 (]\ 21 .45 "p ~ PlQo(k 22.00 N!c do 
lQI05Z ma <» 23.05 'eldro. ~'l ,Ifl I 'ilir 
!ly 00.05 De '. 01)) a (6) 01.05 99 Gra 
D wszystko P 02.10 J~tP.fka n oz. 13) 

06.00 Polonia .}1 06.30 ..'ożyteczmpl 
07.00 er dalej? 07.30 Pytan~ na śllIada· 
nic 11.10 Kamperem po poludmu 11.30 
Barwy~Cl ~kl (2649, 12.00 Wiadomosc 
12.15 Czas I i .. PIlwsbnlf (6.'\ 14.05 
GIgano his' li 15.00 Wiadomosc 15.15 
i:'-~tanek Hf'o'la 15.35 Przy)acielr lAI' 
Slo Margol~' 16.00 .e;r; lfwNI (4341 
16.30 Bar • 'ZP(d (ZMij) 17.00 "elt 
.wess 17.20 ~·u .'1 Wschód 17.55 Gra 
si ~'1yl kil 18.30 Informał,.je Kultural' 
ne 18.50 Nad t. el"ef' 19.10 Studio 
',~ów 19.30 ""t1or')ści. Poqoda 20.10 
<,pn' t 20.20 OjC'l!L Matellsl12 058. 159) 
22.05 f o a ~ 22 .35 1V',~lyński. Zako­
Chah\ Prymas dok. lab. Pol. 2021 23.30 
.esnicl~ (434) 00.00 Mldnight New; 

06.00 Ild' kówka męzczyzn. Plus liga -
." r I Idykpol AZS Olsztyn · Tref! Gdansk 
08.30 Bo . Polsal Boxing Promotions 
" l ~stodlowle' wag~ ciezka' Marcm SI' 
wy Kamil Sokołowski 0209.2022 11.30 
Siat~bwka m~żczyzn' PlusLiQd mecz 
GKS "atowice . Cuprum lubin 14.00 Ma 
ga', Pucharu Polski' magazyn pilkdr· 
~k. 14.20 Plika nozna. fORTUNA Puchar 
Pol' ki meLi I/B fmalu' KKS Kaiisz • Gór' 
nik labw 18.00 Si ltkówka mężczyzn. LI· 
Qa Mlslrz6w mecz' Jastrzębski Węgiel 
VojvodlOa NS SEM[ Nowy Sad 20.30 Pilka 
noina· fORTUNA Puchal Polski' mf'CZ tlB 
l!Oalu: lechia Gdilńsk Legia Warszawa 
23.00 Plika nOlfl~ rORIUNA Puchar Pol' 
S'l mecz1f8 fInalu 01 .00 Boks' maga 
zvn sportowy 

8 LISTOPADA 
WTOREK 

06.00 Strainlk Teksasu (11) • senat U~~ 
07.00 Strażnik Teksasu (12) Sfnal U.,A 
08.00 Nasz nowy dom reahty show 
09.00 PierNsza miłość (3491) • senal 
09.50 Agenci. Biuro detektywistyczne 

(5): Narzeczony strial krym Plll 
10.50 Hardkorowy lombard (150) 
11.20 Hardkorowy lombard (151) 
11.55 Sędzia Judy redliły ,how 
12.25 Sędzia Judy leahty 5how 
12.55 Sędzia Judy reallty show 
13.25 Sędzia Judy 1('~lily <.l1ow 
13.55 STOP Droq6wka maga y Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (966) 
17.00 Łowcy skarb6w. Kto da więceJ? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki I Policjanci (967) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydzial Krll'min •• I- ' 

ny (639) sp(,al k~m. P.)I~ka 
21.00 Gniew taina fillrsen""Ylny. 

ZOlO I i Cor-b$ 

22.50 Lodowi żolnierze • I 
Kanada 2013. rez. Slurla 
WyK ' -lITo Beach 

00.50 ZWIerz oom:;- USA 2011 r>ż William 
Bil ~t Bell. wy~ /1 J. Cook 

02.50 Śmierć na 1000 sposob6w (6) 
03.20 Trans World Sport maqazyn 
04.25 Super Ludzie (15) $('lldl dok .• Pol 
04.55 Superludzie (16) ~enal dok, POl 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Deteklywl łI a"JI (32) 07.00 5u' 
WLud 'le Fxlra 07.10 jloneClny patrol 7 
(5.6.7 10.00 Mbraddzlal specjalny 
(11) 11 .05 GailIp, 12.05 l.IiodoNe lata 
(100. 1I~): Koh'l'noor KiT ~hOw 14.00 Po' 
IiCJantkl1 Poliqilnci (432) 15.00 Detekty' 
WI w akcli (66)' Zrobiony w ,ele ma / 
PrzedSiębiorcza ct,dfnktery lat orka 16.00 
Septaqon (38) 17.00 Mprticopt4!1 117 (60) 
18.05 ~Mdow€ latd 014 123): Baca. Mur. 
czyli ,~msta 20.00 Galilei 21 .00 Aqerl 
NCIS LOS Ang"le~ 2 r. 81 23.00 Sprawie 
dhwl Wydzial Kryminalny (210, 00.00 
Hawdle 5 O (B) 01 .00 STOP Drogówka 
02.00 Pamll" l wakaCji 26, 03.00 
Benny h 03.40 Ol o Polo liiI' 04.40 Di 
"'o Polo lile 05.45 TelezakuDV TV Ok~zle 

06.10 laKochal ,le w Polsce 06.40 Okrasa 
lamlP przepisy 07.10 M<lklowlCl w podró 
zy 07.40 PrzepI:' dnia 07.50 Gra SI6\\ 
Krzyzówka 08.20 Fami lada 08.55 va ba· 
I1QU 09.25 11010 10rtuny 10.05 WojCiech 
CejlOwsk" boso prm swial 10.4O Postaw 
Oil milion 11.35 Gra słów Krzyzowka 
12.05 fdmlliilda 12.40 Va banque 13.15 
lanr sik (]2) 14.05 Rqdz'nka pl (189 190) 
15.10 Prrx.ram ro ·ywkowy 15.35 Rolnik 
szuka zon~ 9 ·5) 16.40 tycil lo kabaret 
llilbilr~tornanlacy 17.30 Gra ,Iuw Krry zów· 
ka 17.55 Va banque 18.35 Okrasa lamie 
przepisy 19.05 Maktowicz w podróży 
19.40 Po~taw na milion 21 .35 Wojciech 
Cejrowski boso przez sWlat 22.50 1ak to 
lecialol 23.50 Niezapommanp koncerty 

07.00 Co Się dll 'Je 07.25 \luzyczne po' 
ranki 07.55 Informa je ~ulturalne 08.25 
W~drovllec polski 09.00 liIorędy po sztukę 
09.25 Do widzenia do ut la dramat. Po 
1960 11.00 Ar s~re lupin (2l 12.15 JaCK 
lemmon nlewecięlny Everyman . film 
dol Fe 2019 13.30 Hrabina Cosel (2) 11m 
hisl. Pol. 1968 14.30 Hrabina Cosel (3-osL) 

tilm hiS!. Pol 1968 15.30 Przestrzenie 
sztuki 16.00 Oziedzictwo Beethovena. 
Przesiania dla wspolczesnosci 16.25 Ero· 
!Ca dramat. Pol 1957 18.00 Co dalej? 
18.30 Informacje kulturalne 18.55 Arsene 
Lupln 3) 20.10 Niesamowici bracia Umbo· 
Irg • spl~ktakl tedtralny Pol. 2018 21.20 Ka· 
Iifornia dramat. Braz. 2015 23.00 Co dalej? 
23.35 Piolun film krotkometrażowy. Pol. 
2019 00.05 Jestem mordercą thlille[ Pol. 

• In 

05.15 Szkola (472) nal paladok.. Poi 
06.15 Papiery na szczęście (189) 
06.45 Hotel Paradise 6 I ~1,ly show 
07.45 Ukryta prawda (731) ~rlal Pol 
08.45 Ukryta prawda (867. B68) senal 
10.50 Opowieści malieńskie 2 (14/24) 
11.50 ZaQadki losu l (9/36) ~erial. Pol. 
12.50 Ten moment (9120) ~ mł. PoI~ka 
13.25 Ten moment (10/20) ena!. Pol. 
13.55 Rozwód. Walka o wszystko (5/40) 
14.55 Tajemnice miłości (4/68) arlal 
15.55 Ukryta praWda (1110) ·,('rlill. f'o)l 
16.55 Opowieśc i malżeńskie 2 (21/24) 
17.55 Rozwód. walka o wszystko (34A0) 
19.00 Zaqadkllosu 2 (31/36) Si' ,dl 
20.00 Papiery na szczęście (190) 
20.35 Hotel Paradise 6 realitv shov. 
21.35 Naqla śmierć film sens,1cYlny 

USA 9% rez Pelor Hyi1ms. wyk. 
J dr. laud~ Van DJmme. Powers 
Boolhe, Ros-; Wlllllnl 

23.50 KryjÓWka thli1let; USAlRijI ZOIl. rei 
Daniel LsPIIlOSd. wyk Ryan R~ynolds. 
Oenzel Wa5hington. Vera farmiqa. 
Brp~dan GIl'pwn. "am Shlopald 

02.20 lrzy noce z duchami 2 (2/13) 
03.20 Największe paranormalne zagad' 

ki (7/8) ,erlal dok. USA 
04.20 DruQa strona medalu 2: Ewa Ko' 

pacz talk how. Pol .ka 2010 
05.10 Zakończenie programu 

16.00 nlormaqe d11a 16.10 'sl~ ma 
mq 16.25 Pf1yrodd \\ obiektywip 16.40 
Sursum Corda W Górę ~rcal 16.55 SP 
r('ty mnlchQw 17.10 P'o~lo o gosPQOar .e 

17.30 Zastal żołnlelzen RP 17.45 Mu 
zyr znpi1wile 17.55 POCIel wielkich Pola 
kOw 18.00 AnioTPańskl 18.05 lnformacie 
dnia 18.1 S Rozmowy niedokończone 
19.25 5wi~ly na każdy dm,ń 1930 Każdy 
maluch to patrali 19.45 Modlitwa z lelefo­
nic/nym udlkllem dZlen 20.00 Informacje 
dmJ 20.20 Różaniec 20.50 My~lar Ojczy­
'na 21.00 AJlt!1 Ja"lOyor . 21.20 Irlłor· 
macie dnia 21 .40 Po"~i punkt wi~zer;a 
22.00 Mojze l 10 przykaZali ( 21) 22.55 
Muzvc.'nl chWile 23.05 ŚWladeawo droql 
~fefan rdynal Wyszyn,kl nim dok.. Pol 

07.30 Zapukaj do mOich dr lWI (57) 08.30 
Slodycz zycla komedia, USA 2013 10.25 
WymaZdn z historii (4) 11.20 Wielka hi­
storia (5) 11.45 Premiera: WP News 11:50 
11.55 Nowe zycie starych domów 4 12.55 
Pokocllal lub przedaj 8 (ll) 13.50 Poko 
'ha, lub sprZeda) 6 (4) 14.50 POKochaj lub 
splzedaj Vancouver 2 (26) 15.50 PokOChal 
lub sprzedaj Vancouver 3 (19) 16.45 Prl'" 
mlera WP News 1650 16.55 Nowp życie 
starych domów 4 17.55 Premiera: Piek ' 
nlejszd nizly (4 18.50 Porzucone budowo 
le 4 (II) 19.50 Premiera' Na)większe 
kalastrofy budowlane 3 (lO) 20.50 Papiet 
Najpolężniejszy czlowiek w hl' tori1 21.50 1. 
2.1 Kabaret! 22.50 Mistrzowie Kabaretu 
02.00 Kabaret na żądanie 

08.00 Flesz hlsloril 08.25 Hi~ria Polski: 
Maria -dokument fabularyzowany. Pol. 2011 
0930 Inlormacje kulturalne 09.50 Sensa· 
qe xx wieku 10.40 Somalia. Kraj nad prze­
paSclq . film dok.. Fr 2020 11.40 Przestrzen 
pamieci 12.15 Kronikarz czasu walny' film 
dok .. Pol. 2012 13.00 Mumie starożytnego 
Egiptu (6'051) 14.00 Histona w posta<:!ach 
zapisana 15.50 fę>Knota za Wschodem' 
film dokumentalny FranCja 2019 16.45 
Księża wolno~ci 1914'1981 17.10 CZas ho· 
noru (49) 18.05 Nowy poczqtek. Jak wy· 
myślono II RP 18.30 Oblicza woiny 19.05 
Historhl Polski Drogi dO niepodleglości 
20.15 Upad~k. Ja~ Ukraińcy mlszczyłi impe 
rium zla O) 21.10 Slulecie na taśmie filmowej 
(2) 22.05 Dobry, zly I brzydki western. WIo­
chy/Hiszpania 1%6 01.00 Infa Wilno 
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RJ oszelem 
By/em. uważnie wysłuchałem. o co~ 

dopytałem. nawel gios l3l1ralem / wefek­
c t:. • rl1ce zalanr.Jlem. Jeszcze bardZJej 
posmutniałem. choć (szczerze mówlqc) 
czego~ b,1fCWe/ optymistycznego sPecJal­
nie Ivcze~meJ Się me spodzl walem. 

JelenIogórscy samofZi/dowcy zaprosili 
w obiegTym !yQodnlu przedstaw/clell/oki/I­
nyclJ orgaml3CII fJOl3T24dowych na spo­
tlaJme pośWIęcone wso6lpracy z wllJdzaml 
m/Jsta w obszar;e ku/tury Wspólpraca to 
nie tylko pieniądze. jJklml samofZi/d moze 
wspmrać organizaCJe SJmOfZi/dl1lVf1. ald na 
rozmowę w tel kwestill3braklo juz czasu. 
finanse Zdom/nowały 'l}'mlanę zdań I n/c 
w tym dziwnego. bo programowo stano­
vlly T3SJdnlczy lemat spotunia.. 

Generalme rzecz b/orilc. chwała po­
mysiodawcom spotlGlnla l3 Zi1uwazenre 
o/)ecno~CI organ/ZAleJI pOLlrądowYCh 
IV Jeleniogórskim km obrazie I może na vel 
dostrzelenIe Ich walnej roll w lokalnym 
zyclu społecznym. WniOSki, j,1Me płyną 
z WYPOWIedz( przedstawicieli władz masta. 
mocno stndzJj lednak radoM z T3prOSll![lI3 
do ratuSli1, które mag/oby wskazywać. te 
kt~ walny chce wycJql1J1.1ł pomocną diod 
do tundacjl. stol'lallj'szM I Innych podOb­
nYCh tworów łaknących odpowIedZial­
nego wsparem lak kania didi'u Niestety. 
Zaproszeme do rozmowy I kIJka m/lych 
slów wstępu WYCli!{palo pul~ przyjaznych 
gestów z strony SJmofZi/dol'lców._ 

Pan Prezydent w przelocie przypo· 
mmal prop3{IiJndolVO wygodne wnioski. 
płY04ce z przeprowadzonych lala lemu 
badalf /okalnego życia kul/ura/nego 
IV ralTUJch programu DNA MIasta. Na 
przypomnIenIe wstydliwych efekt6w /sQo 
przeds ~wzfęc/3 nie byto już jednak szans, 
WI!!C wy tek dw umarł~mierclq natufIJ.lną. 
I Prezydent. I/ego przedSUlwICIele skupilI 
sIę natomIasI na polllycznej diagnOZIe 
budutowej biedy I deficytu v miejskie} 
kasIe w najhl/zszych lalach. jaki l3pOWJa' 
da gaszenie $w/alel nie tylko na UlIcach, 
Pointa byłJ w gruncie rzeczy przeraiap/ca. 
Z WYPOWIedzi wlodarzy wyn/kalo boW/em 
jasno, że organizacje pozarzadowe. 
zajmuJ'Ice s ~ kulturq w Jelemej Górze. 
na wsparcie finansowe ze strony m/astd 
w zasadlJe me maJq co /!czyć. A Jeśli 
cokolwiek trafIĆ może do NGD z miejskleI 
kasy. to raczel myśleć mozna o wsparciu 
bardZiej symbolicznym nIi konkretnym. 
Komuni/cll brzmiał. sZUkSJCIB pIBII/ędzy 
POLl Jelenią G6rą A co będzIe w Jelen/ej 
G6rze? Te!}o nie wIe nikt Plemędzy 
brakuje na lyaŻme/SZ8 rzeczy, wIęc 
organiZacje fJOl3fZi/dowl1 musą radzić 
sobie same f samofZi/du swoImI spra· 
wami obcłiżnć nIe powinny_ Kulturalne 
fanaberie Idą do kosza w obliCZU KtyZySU 
popandemlcznego. energetycznego. 
surowcowego inflacyjnego. placowego. 
InwestyeyJnego J katdego mnego. w rym 
politycznego. wywolanego przez WId 
/ wyciąganego na sztandary przez samo­
rąd. Jasne W kolltu to tylko kulturalne 
(anabena, z których bez wIększe!}o bólu 
matna zrezygoolViJć. bo mIasto I beZ nich 
ma klopal z utrzymaniem samofZi/dowych 
instytucjI kUltury. do których pleni4dze 
płyną strumIeniem szerokim. Jak mgdzie 
mdzleJ W bliższej l dalszeJ okolIcy. KIopoty 
NGO to OlS kłopoty miasta. które ma doś~ 
wlasnych problemó~/, WI/lC n B na co 
laWrJcst sobie nimi f1Iowy Zrozumiale 
W pol/lyee kulturalnej mIasta, /eś/i talca 
Istnie/e, miejSca na atywne wspieranie 
organlzaC}I pozarzqdowycl[ raczej n/e 
ma. NIC w tym Z1J.skaliu~cego. bo wldał 
to od dawna W sumie dobrze. że ~ 
IV końcu zaczyna otwarcIe o tym mÓwił. 
bo pieniądze to naprawd/1 nie wszystko 
no I prz8Clez z. próznego to i Salomon 
me naleJI1 Ważne Jednak, by traktować 
Sl~ powaznle I pllj'na/mn ej nie uprnvlaC 
ŚCierny W sprawach, które dla fZi/d1i!cych 
(w tym samofZi/dZ4cych) nIe maJą warto­
ŚCi na tyle Istotnej. by p~więC/ć im choć 
trochp 8utentycznej UW3(J1 A przeclet 
Chodzi o organiZ$Je pozafZi/dowe. wI/1c 
l Pozasarnorzi#dowe. tolet molna bez 
szczególnych konsekwencji SpUŚCIĆ Ich 
sprawy do kanałU (bo PfZ8CISŻ n/I! są to 
sprawy miasta). nie /lcząc $Ię nawet z IJO' 
lItycZIl4 czkawką laką odbIĆ SI/1 mogil· 
ale wca/11 nie mUSZli wyączme w wy. 
borczym kontekŚCie Gaśmy wlpc śWI8110 
I n/e zawracajmy sobIe g/ów czymś bez 
wIększego maczell I mlllet nie ma co 
dyskutować o potrzebacb społecznych. 
szczególnie jeśJ Ich wyst~oW3me wy­
k cza poza świadomośt rozm6wców 

Daniel Anloslk 

Gd' 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
Osiedlowy Dom Kultury, KAWIARNIA MUZA. przy 

ul. K. Trzclńsklego 12, zaprasza na Potańcówki dla 
Seniora od 3 listopada do 24 listopada, w godz. 
17:00-19:00 (dokładne daty: 03.11, 10.11, 17.11, 
24.11), Liczba mielsc ograniczona. 

"Smakowity" wernisaż wystawy "Historia Pier­
nikarskiego Rzemiosła" Już w piątek, 4 listolłada 
o godz. 16:00, w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej 
Górze. Temat to rozwój piernikarskiego rzemiosła 
na Dolnym Śląsku i w regionie Jeleniej Góry na 
tle rozwoju piernikarstwa w Europie Środkowej, 
w ciągu 700 lat Wystawę podzielono na dwa bloki. 
Blok pierwszy to ~Hlstoria piernikarskiego rzemiosła 
w Europie Środkowej I na Dolnym Śląsku", blok drugi 
to "Historia toruńskiego piernika", zaprezentowana 
przez "wędrującą" wystawę "Świat toruńskiego pier­
nlka". A w sobotę, 5 listopada, o godz. 11 :00, spo­
tkanie pt. "Pierniki w Polsce. Śladami piernikar­
skiego rzemIosła". które poprowadzi Anna Kornelia 
Jędrzejewska - muzealniczka, stypendystka Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, współautorka 
Muzeum TorUńskiego Piernika - oddziału Muzeum 
Okręgowego w Toruniu (wraz z Barbarą Kukowlcz­
Wirowską), w wolnym czasie prowadzi ona blog 
.. Piernikarka". Wystawa potrwa do 26 lutego 2023. 

5 listopada, w JCK-u, wystąpi: J.J. Band i goście. 
J.J.Band z Jeleniej Góry w ciągu prawie dwudziestu 
lat działalności zdobył miano jednej z najlepszych grup 
bluesowych w Polsce, a także szereg nagród festiwa­
lowych. W czasie specjalnego koncertu będzie można 
usłyszeć materiał przekrojOWY twórczości zespołu. 
Jako goście specjalni wystąpią Karolina Cygonek -
wokalistka bluesowa współpracująca z Jan Ga!ach 
Band oraz Marek Raduli -legenda polskiej gitary. Jedna 
z najważniejszych postaci w historll polskiej muzyki 
rozrywkowel. J.J. Band zdobyl nagrody główne na 
festiwalach w Tychach. Olsztynie, Bolesławcu i Bia­
łymstoku. W roku 201 O ukazała się szczególna płyta 
..J.J. Band i Przyjaciele - Blues" z utworami Tadeusza 
Nalepy, nominowana do nagrody Fryderyka. Grupa 
występowała na najbardziej prestiżowych festiwalach 
bluesowych w Polsce, obok polSkich i zagranicznych 
wykonawców z najwyższej półki. 

W JCK "Muflon". 5 listopada. w godz. 15:00-
22:00 odbędzie się jednodniowy festiwal pod nazwą 
"ROCK JELENIA FEST". Jest to nowa Impreza mu­
zyczna na kulturalnym planie Jeleniej Góry - tywe 
diwiękl rokendrolla. radosna atmosfera ł pozytywny 
przekaz. Podczas pierwszej edycji wystąpią: Fort BS 
(Jelenia Góra), De Undows (Katowice), Czerwone 
Kościoły (Z/otów), Kosa Śmierci (Łódż). deXter 
(Wrocław), High Sensltive (Włodzice Małe/k. Lwów­
ka Śląskiego). Bilety dostępne na bilety.jck.pl oraz 
w sekretariatach JCK. 

Adam Van Bendler (stand-up) z nowym progra­
mem "Zło konieczne" zagOŚCi w JGK-u 6 listopada 
o godz. 20:00 (wejście od 19:00). Oferuje oderwanie 
się od problemów dzisiejszego świata z pomocą nie­
konwencjonalnych środków i dużej dawki śmiechu. 

W Muzeum Przyrodniczym do 6 listopada możecie 
oglądać wystawę .Zamki Kresowe - nasze wspólne 
dziedzictwo" • 

W JGK-u o 19:00. 7 listopada, wystąpi stand­
up er Cezary JuJ1ciewlcz z programem "Drań". Tak 
opisuje program autor: "Widzę to jako przygodę 
w klimacie Indiana Jones, gdzie po drodze czekają 
na mnie zapadnie z kolcami oraz tocząca się kula, 
która próbuje mnie rozgnieść. Końcówka będzie 
BARDZO ORYGINALNA. bo uświadomię sobie. że 
to, czego szukałem, od zawsze było we mnie i nie 
potrzebulę żadnej księgI. Wrzucam ją do kominka 
i w moich oczach odbija się płomień. Dobra, znowu 
odpłynąłem. Zapraszam na występ". 

Również 7 listopada, ale o godz. 20:00 Jelenia 
Góra zatrzęsie się ze ... śmiechu. Pochodzący z tych 
terenów Igor Kwiatkowski powraca w rodzinne strony 
z nowym. przekomicmym programem kabaretowym, 
gdzie poruszy szereg tematów na topie. w tym: 
"Świat kradnie polskie piosenkl~ .Konlec Netfllxa", 
.. Kąpiel tylko raz w tygodniu~. ,.Kobiety odnoszą 
liczne obrazenla" Itp. Stand-Up "Igor Kwiatkowski -
Tylko śmiech nas ocali" w Teatrze Im. C.K. Norwida. 
Bilety do nabycia na: Kup Bilecik. pl. 

W DKF Klaps obejrzeć będzie można film "lO" 
(dramat; 2022). w retyserii Jerzego Skolimowskie­
go. Obejrzyj świat z perspektywy szarego osiołka. 
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(C'AFE pod ~krzydłami 
. t . 1 . .J _ --' J.. . . ;- --

piątek 11 listopada 2022. godz. 19.00 
sala widowiskowa OKSiT we Wleniu 

kultowe piosenki Agnieszki Osieckiej 
w aktorskim wykonaniu Małgorzaty Osiej 

z muzyką na żywo 

bilety: 25 zł do nabycia w biurze OKSiT 
więcej informacji na www.oksit.wlen.pl 

organizatorzy / partnerzy I mecenasi 
~ 

r www. 24.pl 
Wuli 

którego losem kierUje przypadek. Różni ludzie. różne 
doświadczenia I miejsca widziane oczami zwierzęcia. 
Prezentacja filmu o 18:00, 8 listopada. 

11 listopada o godz. 14:00 zespół Marcina Wy­
rostka zagra w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeleniej Górze (dawny Kościół Garni­
zonowy). Zgodnie z duchem tego pamiętnego dnia 
koncert będZie mial charakter patrlotyczny. 

.,Niespodziewany powrót" to spektakl dwóch 
aktorów, Daniela OlbryChskiego I Tomasza Ka­
rolaka, którego autorem Jest Serge Kribus (sztuka 
w przekładzie Bożeny PuchalskieJ) Komediodramat 
z rozterkami rodZinnymi w tle, Idalny dla wymaga­
jącej widowni. 12 listopada. godz. 17:00, Teatr im. 
GX Norwida. Bilety do nabycia na: KupBilecik.pl. 

13 listopada o 19:00 czeka nas powrót kultowe­
go spektaklu . Szalone nożyczki" autorstwa Paula 
Partnera. Tym razem w przedstawieniu zagrają znane 
gwiazdy: Lesław Żurek. KrzysztOf IblSl, Maciej 
Wiłewski, Michał Plróg. Przemysław Cypryański, 
Urszula Dębska, Joanna Kupińska. Dominika 
Gwit. Alan Andersz. Energiczny i przebOjOWY fryzjer 
prowadzi salon w lokalu wynajęty od niejakiej pani 
Izabeli. Kiedy artysta f{yzur zajmuje się plejadą barw­
nych charakterów, dochodzi do skandalu - umiera 
właścicielka lokalu. Pozostaje pytanie: kto zabił?, 

a wyrokuje ... publiczność. Reżyser: Jakub Ehrllch, 
przekład scenariusza: Elżbieta Woźniak. Przedstawie­
nie odbędzie się w FilharmonII Dolnośląskiej. Bilety 
do nabycia na: KupBilecik.pl. 

ŚWIERADÓW-ZORÓJ 
W Stacji Kultury przy ul. Dworcowej 1, o godz. 

16:00, 3 listopada. Halina BuJ1cowska zaprasza na 
wieczór autorski ze swoją poezją. Zafascynowana 
pięknem przyrody emerytowana nauczycielka zechce 
ukazać nam przy okazji szczególną wystawę - wyjąt­
kowo ukształtowane przez naturę dary lasu, które 
pochodzą z jej prywatnej kolekCjI. 

KARPACZ 
NIezwykły koncert w Camp 66, u stóp ŚnieżkI. 

Wystąpi Jacek Szrenfawa Trio. czyli Jacek Szre-

niawa (gitara), Jakub Olejnik (kontrabas) oraz 
Mateusz Maniak (perkusja). Będą również utwory 
premierowe z tekstami Kazimierza Pichlaka. 6 
listopad o godz. 17:00. 

Premiera komediowego spektaklu .. Ślub dosko­
nały" odbędzie się 12 listopada, godz. 20:00, przy 
ul. Karkonoskiej 14 (Hotel Gołębiewskl). To jedna 
z nalpopulamiejszych oa świecie komedII autorstwa 
cenionego Roblna Hawdona. Opowiada o zawsze 
aktualnym dylemacie miłosnym I rozterkach walki 
toczonel między sercem a rozumem - małżeństwo 
z rozsądku czy prawdziwa miłość. Wartkie dialogi 
I gwiazdorska obsada: Marcin Mroczek, Rafal Mro­
czek, Michał Milowlcz, Daniel Józek aCZAJ. Marek 
Włodarczyk, Agnieszka Kaczorowska-Pela. Edyta 
Herbuś, Anna Gzyra, Magdalena Górska, Oarła Za­
wratyńska. Magdalena Waligórska, Olga Borys, Ma­
teusz Łapka i Filip Orliński. Retyseria: Rafał Slslcki. 
prodUkcja: Teatr Fabryka Marzeń. Bilety do nabycia 
na: KupBileclk.pl. 

KAMIENNA GÓRA 
6 listopada o 19:00, przy ulicy Tadeusza Kościusz­

ki 22. wieczór stand-upowy Kuby Dąbrowskiego pt 
"Gentleman". Będzie trochę o używkach. a trochę 
o spOłeczeństwie (braterskiej miłości. ojcowskiej 
opiece czy niechęci do posiadania dzieci). InterakCje 
ze. strony publiczności mile widziane. 

ZŁOTORYJA 
3 listopada - zachęta dla małżonków, by wybrać 

się na spektakl "Cudowna Terapia. Komedia tera­
peutyczna". Obsada: Dominika Osłałowska, Edyta 
Jungowska, Małgorzata Lewlńska, Dariusz Konlek, 
Martin Kwaśny i Artur Pontek. Państwo Dorek - mał­
żeństwo z długim stażem - przezywają kryzys związku 
I nawzalem fundUją sobie piekło, roztrząsając naJ­
mniejsze nawet drobiazgI. Wybitny psychoterapeuta 
to Ich jedyny ratunek przed rozwodem. Tylko czy ten 
podoła niełatwemu zadaniu? Spektakl rozpocznie 
się o 18:00, na Placu Reymonta 5. Dedykowany dla 
widzów dorosłych; biletowany. 

Marta 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 
Cenna pomoc NOT-u 

Jeleniogórski Oddział Naczelnej OrganIzacji 
Technicznej zmienił swoją siedzibę i mi~ci się 
obecnie przy ul. 1-go Maja nr 33 w dawnym lokalu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Inkasa. Lokal został 
odremontowany I w Jednym z pokoi urzqdzono salę 
kinową. W kinie tym wyświetlono ostatnio film pt. 
~Obróbka, montaż I użytkowanie przyrzqdów mier­
niczo-geodezyjnych" oraz filmy "Sztuczne włók­
no", "Guma", "Kanał Wołga-Don" i film sportowy. 

Poza tym w lokalu NOT znajduje się biblioteka 
książek technicznych w języku polskim, rosyj­
skim, francuskim, angielskim l niemieckim oraz 
czytelnia dysponUjąca 112 czasopismami z róż­
nych dziedzin techniki. Poszczególne organizacje 
branżowe prowadzą akcję szkoleniową. Niedaw­
no SEP zorganizowało kurs dla energetyków 
przemysłowych. Z pomocy placówki korzystać 
mogą kluby technIki i racjonalizacjI oraz zakłady 
pracy w rozwiązywaniu aktualnych problemów 
technicznych j upowszechnieniu nowoczesnych 
radzieckich metod pracy. 

Źródło: Jeleniogórski oddział NOT pomaga 
w wykonywaniu planów produkcyjnych, "Jele­
niogórskie Słowo Polskie" nr 147 z 23 VI 1953 r. 

SioslrY Do-Re-Mi 
Miłą niespodziankę dla mieszkat1ców Dolnego 

Śląska przygotował "Artos" [chodzi o Państwową 
Organizację Imprez Artystycznych "Artos", insty­
tucję, która w okresie stalinizmu w Polsce była 
niemal monopolistą w zakresie prowadzenia pro­
feSjonalnej działalności koncertowej i estradowej 
- M.tli "Dom Książki". Oto w najbliższych dniach 
popularni artyŚCi, satyrycy i piosenkarze: Maria 
Koterbska, Siostry Do-Re-Mi, Wiktor Śm/gielski 
i Włodzimierz Patuszyt1ski odwiedzą kilka miej­
scowości naszego województwa z programem 
"Twoje ulubione piosenki - humor, film, satyra". 

Pierwszy swój występ dadZ1l artyści w dniu 28 
bm. o godz 17-tej i 20-tej W kinie "Lot" w Jele­
niej Górze ( ... ). 

Źródło : Siostry Do-Re-MI wystąpią w Jeleniej 
Górze, Wałbrzychu i Kłodzku, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 150 z 26 VI 1953 r. 

Wystawa rolnicza w Cieplicach 
Na stadionie sportowym w Cieplicach koło 

Jeleniej G6ry zostanie otwarta w dniach dożynek 
wielka wystawa rolnicza powiatu jeleniogórskie­
go, Udział w niej wezmą wszystkie spółdzielnie 
produkcyjne z pOWiatu jeleniogórskiego, PGR-y, 
instytucje rolnicze oraz leśnictwa i nadleśnictwa. 

Wystawa rolnicza zorganizowana zostanie na 
przeciąg dw6ch tygodni. Ppwstał już specjalny 
komitet organizacyjny wystawy, w skład którego 
weszli między innymi: ob. Dominik Ciereszko, 
przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej, 
i ob. Bronisław Paprotny, kierownik Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa PRN. Lokal komitetu wy­
stawowego mieści się w pokoju nr 2 Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej. 

Źródło: Podczas dożynek odbędzIe się w Cie­
plicach Zdroju wystawa rolnicza, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 152 z 28/29 VI 1953 r. 

Biblioleczna ofenSyWa 
Państwowe Gospodarstwo Rolne w S/ędlęci­

nie otrzymało ostatnio piękną bibliotekę, którą 
otwarto w miejscowej świetlicy, Na uroczystym 
otwarciu załoga PGR-u postanowiła dwa razy 
w ciągu tygodnia pOŚWięcić dwie godziny zespo- _ 
/owemu czytaniu książek, zwłaszcza tych, które 
są objęte konkursem czytelniczym ZSCh. 

Niedawno, staraniem Biblioteki Gminnej 
w Szklarskiej Porębie, otwarty został nowy 
punkt biblioteczny w spółdzielni produkcyjnej 
w Szklarskiej Porębie Dolnej. W otwarciu brali 
udział przedstawiciele partii, władz powiato­
wych i o~wiatowych. Literatka Eugenia Kocwa 
w swojej prelekcji zachęciła chłopów-spółdziel­
ców do korzystania z nowo otwartej biblioteki, 
zaopatrzonej w duży wybór najnowsze/literatury 
społeczno-politycznej, beletrystyki i fachowe 
książki rolnicze. 

Źródło : Dwie nowe biblioteki otwarto w pow. 
jeleniog6rskim, .. Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
nr 152 z 28/29 VI 1953 r. 

GórnicJ mistrzami lekkiej atletyki 
Mistrzostwo pow. Jel. Góra w lekkoatletyce 

zdobyl Górnik, uzyskując 288,5 pkt., przed 
Budowlanymi 104 pkt i GWKS 48 pkt. Należy 
stwierdzić, że mistrzostwa byly bardzo słabo 
obsadzone przez zrzeszenia sportowe: Budowla­
nych, Stali, LZS, Kolejarza, Zrywu i Gwardię ( ... ), 

Źródło: Górnik mistrzem pow. Jel. Góra W lek­
koatletyce, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 
152 z 28/29 VI 1953 r. 

Najlepszy tennin? PrzedlerminI 
Jeden z najWiększych w Polsce mostów prze­

ładunkowych, przeznaczony dla Jeleniogórskich 
Zakład6w im. Klementa Gottwalda, budowany 
przez wrocławski zarząd montażowy "Mosto­
stalu·, zostal uruchomiony na 22 dni przed 
zaplanowanym terminem. 

Załoga • Mostostalu " postanOWiła skrócić 
termin oddania mostu do użytku. Utworzono 
młodzieżową brygadę szturmową ZMP, na 
czele której stanął Hamerski oraz rzucono hasło 
wsp6łzawodnictwa mIędzybrygadowego DziękI 
temu oddano przedterminowo do użytku most 
przeładunkowy, którego brak stal się ostatnio 
"wąskim gardłem" produkcji na placu węglo­
wym kombinatu im. Gottwa/da w Jeleniej Górze. 
W pracy montażowej wyróżniły się brygady Ba­
dury, Balona, Derdy, Pałkowsklego I Staniczaka 
oraz spawacze: Fedorczuk i Sadowski. 

Źródło: Most przeładunkowy dla "Celwiskozy" 
został uruchomiony na 22 dni przed terminem, "Je­
leniogórskie Słowo Polskie", nr 159 z 7 VII 1953 r. 

Jeleaiog6rski złom dla Nowei HIIlY 
W zbiórce złomu dla Nowej Huty przoduje 

w Jeleniej Górze Komitet Blokowy nr 2, kt6rego 
przewodniczącym jest ob. Jan Ptak. Komitet ten 
dzięki pracy wszystkich swoich członków prze­
kazał sześć ton złomu do spółdzIelni "Zbieracz", 
zajmując czołowe miejsce w zbiórce. 

Także pracownicy Miejskiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze zobowiązali się przeprowadzić 
zbiórkę złomu dla Nowej Huty. 

Źródło: Jeleniogórskie komitety blokowe zbie­
ralą złom dla Nowej Huty, "Jeleniogórskie Słowo 
Polsklefl

, nr 159 z 7 Vii 1953 r. 

Zo owiązania na 22 Lipca 
Coraz więcej napływa wiadomości o podejmo­

waniu zobowiązań produkCYjnYCh dla uczczenia 
9. rocznicy Manifestu PKWN i 1 rocznicy Konsty­
tucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na apel 
załogi węzła kolejowego Kraków-Płaszów, kt6ra 
do Czynu Lipcowego wezwała kolejarzy całego 
kraju, odpowiadają pracownicy węzła kolejowego 
PKP w Jeleniej Górze. 

Pracownicy SłUŻby ruchu zobowiązali się skra­
cać ~redni postój wagon6w o p6/ godziny, polep­
szyć współczynniki pracy manewrowej i stacyj­
nej, podnieść regularność kursowania pociągów 
pasażerskich i towarowych, nie dopuszczać do 
awarii, szybciej i sprawniej formować pociągi, 
zwiększyć troskę o planowy wyładunek. Służba 
drogowa zobowiązała się, przed zbliżającymi się 
przewozami JeSiennymi, doprowadZiĆ do należy­
tego stanu wszystkie rozjazdy i tory, zapewniając 
w ten spos6b pociągom pełne bezpieczet1stwo. 
Służba elektrotechniczna, opr6cz wielu ulepszet1 
i pozaplanowych prac na terenie węzła kolejo­
wego, postanowiła zradiofonizować park przy 
sanatorium PKP we Wlenlu oraz przeprowadzić 
remonty zegarów dla innych stacji. 

Pracownicy rejonu budynków przedtermi­
nowo naprawią krawętnikl i bruk na placach 
załadunkowych i wyładunkowych. ZMP-owcy 
OCzySZCZ1l teren stacji ze złomu i prześlą go dla 
Nowej Huty. PracownIcy bIurowi węzła podjęli 
szereg zobow/ązat1 dotyczących wyładowania 
wagonów, usprawnienia pracy i zbiórki złomu 
dla Nowej Huty. 

- Wzmożoną pracą powitamy dziewiątą rocz­
nicę ogłoszenia Manifestu PKWN. Wzmożoną 
pracą odpowiadamy na wezwanie naszych to­
warzyszy z Huty Im. Bolesława Bieruta i kolejarzy 
z Płaszowa - powiedZiał na mas6wce kierownik 
pociągu, ob. Mieczysław Żrebiec. 

Lekarze, pielęgniarki, salowe i pracownicy 
Pat1stwowego Sanatorium nr 2 w Szklarskiej 
Porębie zobowiązali sIę, dla uczczenia Święta 
Odrodzenia, naprawić systemem gospodarczym 
materace i poduszki oraz zebrać makUlaturę· 
Personel sanatorium przepracuje dodatkowo 
około 300 godzin roboczych. Z powodu braku 
lekarzy w Ośrodku Zdrowia dyrektor sanatorium, 
dr Jerzy Gityckl będzie przyjmować codziennie 
pacjentów w Ośrodku Zdrowia, a dr Hanka 
Zielińska przebadała już dzieci wyjeżdżające na 
kolonie letnie. O, Kaczmarek przeszkoli dwóch 
pracowników fizycznych na laborantów rentge­
nologicznych, a lekarze sanatoryjni i pielęgniarki 
przyuczą dwie kelnerki na pielęgniarki. 

Między oddziałami sanatoryjnymi zainicJo­
wano w Czynie Lipcowym współzawodniCtwo 
w realizowan iu zasad " Pawłowizmu dnia 
powszedniego", 

Źródło: Kolejarze jeleniogórscy odpowiadają 
na apel huty im. B. Bieruta i załogi PKP Kraków­
Płasz6w, Fala zobowiązat1 objęła wszystkie zakła­
dy pracy I pracujących chłopów, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 160 z 8 VII 1953 r. 

U ranil ni raty 
Powszechny Dom TOVJarowy w Jeleniej Górze 

prowadzi ratalną sprzedaż konfekCji damskiej i mę­
skiej na bardzo korzystnych warunkach dla świata 
pracy, W sprzedaży ratalnej moina nabywać ubra­
nia męskie, suknie i kostiumy, płaszcze jesienne, 
zimowe i deszczowe oraz wszelkiego rodzajU kurtki. 

Źródło: W PDT w Jeleniej G6rze można kupić 
konfekcję na raty, "Jeleniogórskie Słowo Pol­
skie", nr 161 z 9 VII 1953 r. 

Żuk Colorado atalcujeKarkoDosze 
W bieżącym roku akcja poszukiwania i nisz­

czenia stonki ziemniaczanej przebiega na naszym 
terenie dużo sprawniej niż w latach ubiegłych. 
Ostatnio w powiecie Jeleniogórskim wykryto 28 
ognisk tego szkodnika. Spol§rM tych wykrytych 
ognisk pięć - to tzw, ogniska otwarte, o bardzo 
groźnych rozmiarach. Do walki ze stonką muszą 
stanąć wszyscy rolnicy, wykonując uchwałę 
Prezydium Rządu dotyczącą poszukiwania tego 
groźnego szkodnika naszych pól ziemniaczanych. 

A jednak nie wszyscy docenili ważność i zna­
czenie tej uchwały. Np. na działkach robotniczych 
w Jeleniej Górze i polach, należących do Aleksandra 
Piętkiewicza z gminy Sledlęcin, wykryto ogniska 
żuka Colorado, Właściciele dzialek i pól, na których 
znaleziono stonkę, zlekceważyli sobie obowiązek 
poszukiwania stonki I dopUŚCili do lej rozmnożenia 
się. Także na polach spółdzielni produkcyjnej w Cie­
plicach-ZdroJu znalez/ono stonkę w samOSiewach, 
mimo wyra1nego zarzqdzenia o Ich niszczeniu. 

Wielu jednak rolników czynnie pomaga w likwi­
dowaniu stonki I energicznie przeprowadza lustra­
cje pól ziemniaczanych. Na wyróżnienie zasługuje 
tu ob. Piliński z gromady Łomnica, który mimo 
pilnych prac polowych czynnie pomagał przy 
likwidaCji wykrytych ognisk. Rady narodowe, peł­
nomocnicy, PGR, spółdzielnie produkcyjne i rolni­
cy mdywidualni powinni podejść do zagadnienia 
wykrywania I niszczenia stonki z większą energią 
i zrozumieniem. Nie można bowiem dopuścić, aby 
niedołęstwo czy ślamazarność jednostek naraziły 
na powatne szkody nasze pat1stwo. 

Katde bowiem nieujawnione ognisko stonki, 
każde niedociągnięcie akcji przeciwstonkowej 
- to, W efekcie kot1cowym, straty wielu ton 
ziemniaków, tak potrzebnych dla pełnego zaopa­
trzenia mleszkat1c6w miast i naszego przemysłu . 

Źródło: Stonka nie śpi! W powiecie jeleniogór­
skim wykryto nowe ogniska tego szkodnika pól 
Ziemniaczanych, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
nr 165 z 14 Vii 1953 r. 

Opracował: Marek żak 
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RADZIMY D IE 

~r. -rt 
Życie niewesołe~ 
Dzień dobry. Jut od j8kiego~ czasu zbieram 

się do napisania liStu do redakcji. My~/ę. że 
teraz właśnie przyszedł ten czas. ponieważ zbllta 
Się Dzień Wszystkich Świętych. Półtora roku 
temu zmarł mój mąż. Przykro mówi/! - było to 
dla mnie wybawienIe. Dwadzle~cla lat małżeń­
stwa z niepoprawnym alkoholikiem. który nie 
akceptował Jakiejkolwiek możliwo~cl leczenia 
odwykowego; dwadzieścia lat z czlowleklem, 
który raz pracował, a raz nie, bo wyrzucano 
go z pracy za alkohol. albo też sam Ją porzucał 
z tego samego powodu. Dwadzieścia lat wstydu 
za Jego wybryki. Ktoś pawle: trzeba było odejś/!. 
Tak. odeszłabym od niego jut po dwóch latach, 
ale nie miałam dokąd. Malm losem była prawie 
bezdomnO$ć, zawiniona przez splot tragicznych 
wypadków, któryCh w najgorszych snach me 
mogłam przewidziet. Ponad 25 lat temu mol ro­
dzice zostali podstępnie oszukani, czego efektem 
była utrata mieszkania. a wkrótce Ich choroba 
I śmler/!. Zostałam sama. bez Jaklegokolw/ek 
majątku, w wynajętej klitce, będąc Jednocześnie 
człowiekiem o ograniczonej sprawno~cl ruchowej 
od urodzenia. Niestety, nie mam włelu motliwo­
ścl zarobkowania. Ledwo starczało na życie . Gdy 
pozna/a m męża, byłam już po czterdziestce, a on 
od dwóch lat był rozwodnik/8m. Mieszkał z mat­
ką. w ładnym. trzyPokojowym mieszkaniu. Jego 
była żona z dZIeckiem wyemigrowała za ocean. 
nie miałam okazji jej nigdy spotka/!. Nie był on 
człowiekiem głupim. Miał wykształcenie średnie 
oraz mnóstwo pomys/6w na żyCie I zrobienie 
"wlełklego biznesu". Mate gdyby nie pll. co~ by 
nawet z tego wyszło. Już w ciągu pierwszego 
roku małżeństwa zorientowałam się. ze jest 
alko/lOl/klem. Walczyłam o Jego trzetwość przez 
ładnych parę lat, bo naprawdę go szczerze ko­
chałam I zależala mi na nim. Niestety, nie miałam 
sojusznika w jego malce. Była ona nastawiona 
wyłącznie na ochronę jego dobra, rozumianą 
OCzywiście bardzo opacznIe. Gdy wracał pijany 
do domu, szykowała mu Jedzenie i łótko. ~clągała 
buty. układała do snu jak dzłecko. Nie miałam 
wtedy nIc do powiedzenia. Gdy zmarla po pięciu 
Jatach, prÓbowałam wykorzysta/! ten czas, wal· 
czy/! z alkoholizmem męta, nakłaniał! go do le­
czen/a odwykowego, jednak me było na to szans, 
chociaż. oczywiŚCie. zawsze w pierwszych dnIach 
po ciągu alkoholowym zgadzał Się na to, obiecy­
wał ... Ale gdy doszedł do sIebie i Jut oglądał się 
za nową pracą, nowym zarobkiem, wypierał ten 
alkoholizm. odmawiał wsp6łpracy. I lak w kółko . 
Stan jego zdrowia się pogarszał. wątroba zaczęła 
odmawiać posłuszeństwa. nerki również, nogi 
puchły - stawal się wrakiem człowIeka a dopiero 
co przekroczył wtedy sześł!dz/eslątkę. Nie miałam 
wpływu na to wszystko { powoli zamIeniałam się 
w jego matkę: pilnowałam leków witamin. rosoł­
ków ł dobrego. w miarę możllwo~cl finansowych, 
odżywianIa, godząc się na los. jaki przyszło mi 
przeżywać. Wtedy już osiągnęłam wiek emery­
talny. mogłam sobie też dorobi/! do emerytury. 
On pracował z przerwami. 8yło biednie. ale na 
opłaty i leki starczało. Wtedy Już nie mógł pić 
sobie dowolnie alkoholu - organIzm sIę buntował. 
słabł. Wiedziałam, do czego to wszystko zmierza. 
bo i serce było coraz słabsze. Nie dożył swojego 
wieku emerytalnego. gdy t pojawIla się woda 
w płucach, zator w żyłach, zakrzepica. Oczywl~cle 
Jego ~m/erci nie przyjęłam lekko, przeciez mimo 
wszystko kochałam go, mieliśmy również i dobre 
wspomnienia. To prawda, n/e przyjęłam lekko 
tej śmierci, ale jednak odetchnęłam z ulgą. Mam 
emeryturę. dorabiam, chocIaż Jest naprawdę 
coraz ciętej wyżyć z tych pieniędzy - musiałam 
jeden pokój wyna)ą/! dwóm studentkom. żeby 
starczyło. Nadal wszystko drożeje. Nie wiem, 
Jak będzie . Na razie n/e ogrzewam m/eszkanla. 
nawet gdy jest zimno. ZakręcI/a m kaloryfery. Na 
szczęście pogoda dopisuje. Będę starała się dbać 
o zdrowie przy pomocy tych środków, które mam 
w posiadaniu, bez jakichś wielkich wymagań. 
Co jest dla mnie teraz najważniejsze? Zdrowie 
I spokój. I to mam. odpUkać. 

Grażyna 

Dzlękulę za list, zapraszam Czytelników 
do rozmowy, wymiany poglądOw. nadsylania 
korespondencp. 

Dominika (domlnlka@nJ24.pl) 
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Rok temu podstawowe zakupy, dzięki którym można było przygo­
tować w domu ciasto, kosztowały niespełna 25 zł. Teraz jest dużo 
drożej. We wrześniu Inflacja w Polsce przekroczyła 17 procent. Ana­
litycy spodZiewają się, że ta galopada szybko się nie zatrzyma. Szczyt 
Inflacyjny ma przypaść na przełom 2022 I 2023 roku. Nikt Jednak nie 
podaJe konkretnego terminu. 

Kolejny ważny składnik to mleko. 1 litr Łowickiego 3.2 proc. kosztuje 
średnio 4,03 zł, podczas gdy 12 miesięcy temu było to średnio 3,08 zł. 

.. Obecnie za koszyk tych 6 produktów zapłacimy 31,07 zł. Rok wcześniej 
kosztował on 24.59 zł, co oznacza podwyżkę na poziomie 6,48 zł. czyli 26 
proc." - podsumowuje serwis. 

Można taniej? 
Konkretniejsze są przewidywania cen w sklepach. Boże Narodzenie ma 

być bardzo drogie. Już teraz na przykład na przygotowanie domowego 
ciasta trzeba wydać znacznie więcej niż przed rokiem. 

Jednym ze sposobów na oszczędzanie Jest przygotowanie ciasta bez 
niektórych składników. Np. szarlotki bez mleka I masła. Oto prosty przepis: 

Serwis dlahanldu.pl od 10 lat monitoruje ceny. Teraz też je ocenia - Vt/Y­
chodzi na to, że obecny koszyk zakupowy jest rekordowo drogi. 

Srednl koszt masła extra 200 g to dziś 7,09 zł. Rok temu masło koszto­
wało 5,24 zł - podaje serwis. 

Składniki: 1 kg jabłek, łyżeczka cynamonu. sok wyciśnięty z Jednej cy­
tryny, 4 Jajka. 200 g cukru. 250 g oleju roślinnego, 250 g mąki pszennej. 
2 łyżeczki proszku do pieczenia. 

Mąka pszenna poznańSka typ 500 (1 kg) to koszt 3,22 zł. Rok temu 
trzeba było za nią zapłacić 2,66 zł. 

Cukier kosztuje 5,88 zł za kilogram. Rok temu - 3.11 zł. 
Do ciasta potrzebne są także jaja. Dziś trzeba - na najtańsze - wydać 6,75 

zł (10 sztuk), w ubiegłym roku kosztowały średnio 6,25 zł. 

Przygotowanie: Jabłka umyć, obrać I pokroić w plasterki. Skropić sokiem 
z cytryny I posypać cynamonem (tylko - Jeśli ktoś lUbi). Całe jajka ubić z cu­
krem. Kiedy masa będzie Jednolita. należy dodać mąkę I proszek do pieczenia. 
Całość mieszać aż do połączenia. Połowę ciasta wykłada się do tortownicy. 
Na to Idzie warstwa jabłek. a następnie kolejna porcja ciasta. Piec w na­
grzanym piekarniku ok. 1,5 godziny. w temperaturze 180 stopni Celsjusza. 

Gdy serce drgnV 

Jestem wysoką blondynką. mam 32 lata. 
mieszkam w Bolesławcu. Poznam przystolnego, 
wykształconego Pana do lat 40. Proszę o listy 
wraz ze zdjęciem. 

Natalia 
Jestem wdową na emeryturze. mam 70 lat 

(164170), dobry charakter, żyję bezstresowo. 
Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
również wdowca, który będzie mnie szanował (2 
wzajemnością). Pan zmotoryzowany I Olepalący. 
Telefon 798 559167. 

Pani Wdowa 
Samotny, po pięćdzłeslątce(170/70). lubiący 

długie spacery I cleplo domowego ogniska. 
pozna Panią w podobnym wieku na długie, 
jesienne wieczory. Tei. 503 672 898. 

Jurek 
Poznam Panią z okolic Jeleniej Góry lubiącą 

sport, muzykę, film, Kontakt: 608 783 296. 
Marek 

Poznam miłą, sympatyczną Panią w wieku 
50/50+, która zostanie moją przyjaciółką. 
a może kimś więcej? Uwielbiam podróże, spa­
cery, dlugle rozmowy ... Mogę zmienić miejsce 
zamieszkania. Tel. 514 568 438. 

Andrzej 
Mam 67 lat. mieszkam w okolicach Bolesław­

ca. Jestem niezależny finansowo. bez nałogów 
i prowadzę ustabilizowany tryb życia. Poznam 
atrakcyjną Panią w wieku 40-60 lat. Kontakt: 
508780914. 

Samotny 
Wolny, bez zObowiązań, 45 lat. Poznam Panią 

w wieku 40-50 lat.'r el. 691 019 581. 
Nieznajomy 

Mam 52 lata I estem samotny. Szukam 
kobiety do stałego związku. Dziecko lub Inne 
obywatelstwo nie przeszkadza mI. Jeśli jesteś 
zainteresowana, zadzwoń. a moze to właśnie 
z Tobą spędzę resztę życia? Tel. 514 078687. 

Dariusz 
Emeryt z Jelenie] Góry, 65 lat. 164 cm wzro­

stu. pozna Panią. której dokucza samotność. 
Jestem "złotą rączką~ - potrafię wszystko na-

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby: Odzież damska (r. 42). odzlez chloplę­
ca (r. 80-86 cm). odzież chłopięca (187 cm); odZież 
męska (164 cm), odzież młodzleżowo-chlopięca 
(154 cm), buty (r. 39), swetry męskie. odzież 
męska (1 80 cm), ręczniki. obrusy. pOŚCiel, pralka, 
lodówka. mikrofalówka. dywan z włosia. narożnik 
'Z funkcją spania (lewy); meble kuchenne. 

News4Medla!1ot. iStock 

prawić. Palę papierosy. Interesują mOle tylko 
poważne oferty. nie szukam przygód. Tel. 604 
593 984 od godz. 13 do 21. 

Zbyszek 
Emeryt z okolic Jeleniej Góry (180/99), bez 

nałogów. z mieszkaniem, pozna Panią w wieku 
do 65 lat. do stalego związku. Tet. 518 649 794. 

leszek 

Jeśli pragniesz kogoś poznać, szukasz 
bratniej duszy· odpowiedz na któryś z poda­
nych anonsów lub napisz klika sMw o swoich 
oczekiwaniach I przekai list do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia 
Góra). Moina tei wysłać sms lub mail. Po­
wtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzieć na 
ogłoszenie (Jeśli nie ma numeru telefonu), 
pisze list do wybranej osoby. zaznaczając 
jej Iml, I numer Nowin, w którym anons 
się ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod 
nr telefonu 605 097 884; mali: ela@nj24.pl 

(ep) 

00 oddania: Odzież damska (r. 36-38), odzież 
dZiewczęca (12 lat), kurtki przejściowa damskie (r. 
36-38); telewizor Panasonic (42 cale); wersalka; 
pianino, biurko. 

Ofiarodawcy i potrzebuJący mogą dzwonił pod numer 75 75 247 81 w lIodz. 10-14. 

4 
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W tlMłca pn!IIfercoz MIRłsIeI R~ 
dzJny I PGIMf ~odIaYII J.cartJ 

BIIdUjInIf_P~ ~ 
opartą na sIabIInym fandalMncłe, roJno 
d8J)011tVw ......... ~ 
słf~ __ ,.... 
lila .. _I'" Je fIlIIoIaIID NIIaza 
,0I1l0l nJIlnIIlłi .... IIt .. ~ 
lcatd8go ~ W ". .1'odIIjmu­
temY fOZIdIe ... VI przysatym 
roku proponuJalDY waJoryz.act, pl'Oc8n­
towo-k~ 6WaI1.ntuJemy że CId 
marca 2023 roku śwładczeIU wzrosoą 
nie mnieJ nit o 250 li - ośwIadczyIa na 
konferenctl prasowej Martena _g. 
szaloWa MIIIiIIBrstWa RodziI)y I PaIIłykI 
SpoIeeznef .... .....' .. 

NIjnUaa ~ VI 2023 roku 
wzrośnie o 13,8 pme • z 1338,44 
do 1588,44 21 (1445.48 Ił netto) 
O tyle samo ~ l1IJ\Y - rodzinna 
1804)JaIna. 

Natomiast na renta z tytułu 
częścłowej niezdolnoścI do pracy 
wzrośnie z 1 OOU3lł w 2022 roku do 
1191,33 2ł w 2023. 

• PIlyJfcIe w 2023 f. mady walo­
ryzacji pl'OCęntowet. z gwarantowaną 
mfnłmalną podwy!ką na poziomie 250 
zł, spowodUje. 2e ŚWIadczenia wypłaca 

19 

IllIIwrika rell i emerylur 

Szacuje Si" te skutki finansowe 
dodatkowych kosztów, wynikających 
z podniesienia najnttszej emerytury 
I renty do kWoty 1588,44" mlesltCmle 
om gwarancjI podniesienia wysoko· 
ścl śwladczel\ o nie mniej nit 250 zł 
ponad kosZty waloryzacJI IJS1awowej 
prognozowanym wslWnllllem 113,li 
proc wyniosą ok. 2.3 mld zł w skali 
10 młesłęcy". 

lamlelZ8hla władzy są jasne. ale na 
ostateczne wyliczenia trzeba jeszcze 

poczekać. bo rzeczywistY wskatnlk 
waJoryzacJl rent I emerytur poznamy 
w pierwsze! połowie lutego. po podaniu 
prmz GUS realnych wartości InflacJI 
I wzrostu wynagrocUM w 2022 r. 

....... ·'I ... ·11h 
Wzrost naJnltszel emerytury oznacza 

tak28 wzrost 13 114 emerytuIy A takt 
te czternastka zostanie wypłacona rów­
nIe2 w przyszłym roku. Jest jUt pewny 

Publicznie zadeklarowali to Jarosław 
Kaczyński i Marlena Maląg . 

Wyjaśnijmy. że oba te świadcze­
nia przysługują nie tylko emel}'tom 
Mają do nich prawo wsryscy. którzy 
pobierają: emeryturę, rentę nauczy~ 
clelskie świadczenie kompensacyjne. 
świadczenie Mama 4 płus, świadczenie 
przedemel)llalne lub zasiłek przedeme­
rytalnyoraz renty Inwalidzkie, woJennel 
wojskowe. 

News4Mtdia./lol. ISłock 

Opiaty OC w górę. Kierowców czeka spora podwyżka . 
W 2023 roku w górę pójdzie 
obowiązkowa składka 
ubezpieczeniowa dla każdego 
posiadacza samochodu. Kary 
za brak OC także będą wyższe. 

- Inflacja. presja na płace I części 
zamienne aut - to wszystko raźem powo­
duje. że przed podwyżkami stawek OC od 
1 stycznia 2023 r. nie ma ucieczki. Mó­
wimy o podwytce o co najmniej 20-30 
proc. - mówi w wywiadzie dla Interii MI­
chal Daniluk. prezes multiagencji Punkta. 

Dodajmy. że przedsiębiorcy już płacą 
średnio o 50 proc. więcej niż jeszcze 
niedawno. 

Dacia najbanlziej .. modową marką" 
Przypomnijmy. że od 17 czerwca 

firmy ubezpieczeniowe mają dostęp do 
Informacji o drogowych przewinieniach 
kierowców (na razie ubezpieczyciele nie 
korzystali powszechnie z tej możliWOści) . 
Dzięki temu wiedzą. ile punktów karnych 
ma kierowca i jakie wykroczenia popelnlł 
w ciągu 2 ostatnich lat. 

- Rodzaj wykrocze ń. wysokość man­
datów I to. czy zostały oplacone. mogą 
już wpływać na cenę polis OC. I ubezpie­
czyciele chcą z tej opcji korzystać. No­
woczesne technologie pozwalają jednak 
bardzo precyzyjnie wyliczyć składkę - dla 
każdego kierowcy Indywidualnie. Dzięki 

temu ci. którzy jeźdżą bez wypadków 
i wykroczeń. mogą liczyć. że dla nich 
pOdwyżka nie będzie aż tak drastyczna 
- podkreśla ekspert. 

T o jednak nie wszystko, bo znaczenie 
ma także mar1<a auta. Najdroższe OC płacą 
posiadacze alfa romeo. ale to dacia była 
ostatnio najbardziej ,.szl<odową marką". 
Stawki wynikają z częstotliwości kolizji 
z udziałem auta danej marki I np. z tego, 
czy części zamienne trzeba importować, 
co sprawia, że naprawa jest droższa. 

- Nic więc dziwnego że wrócił pro­
blem kradzieży aut na części - przy­
znaje Daniluk. 

Wyższa najniisza krajowa. wYŻSZe 
leary za brali OC 

Na tym finansowe l<.łopoty kierowców 
się nie kończą. W 2023 r. dwa razy 
wzrośnie płaca minimalna - od stycznia 
do 3490 zl brutto, a od lipca do 3600 
zł brutto To waine, bo to od jej wyso­
kości uzależniona jest wysokość kar za 
brak OC. Skoro najniższa krajowa idzie 
w górę . to kary takie. 

Zgodnie z przepisami właściciele sa­
mochodów osobowych bez OC zapłacą 
maksymalnie 6980 zł. To kara, jeśli ktoś 
się spóźni z opłaceniem pOlisy dlużej 
niż 14 dni. W tym roku jest to 6020 zl. 
a w 2021 r. było 5600 zł. 

Jeżeli ktoś nie będzie mial OC krócej. 
czyli od 4 do 14 dni. to zapłaci 3490 zł, 
a jeśli ktoś spóźni się do 4 dni. będzie 
musiał wydać 1400 zl. 

Takie są stawki od stycznia. Od lipca 
będzie jeszcze droiej. Kary wyniosą od­
pOWiednio 7200, 3600 I 1440 zł. 

News4Media/fot. iStock 

O~S~IA ------------------------______________ _ 

PREZYDENT MIASTA .JELENIE.J GÓRY 
Informuje, że \5J 

Obwieszczeniem Nr 60S.2012.VIII z dnia 27 paź­
dziernika 2022 r. podał do publicznej wiadomości wykaz nieru ­
chomości gruntowej zabudowanej polożonej przy ul. Wolności 231 
w Jeleniej Górze, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkow­
nika wieczystego. 

Z wykazem można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej . 

Wykaz wywieszony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

- /~-J'.l."l:;jIl=!~~i~.~:"lI ..... ~~. -&"~ . .,;J 

PREZYDENT MIASTA .JELENIE.J GÓRY 
Informuje, że 

Obwieszczeniem nr 603.2022.VIII z dnia 26 paździer-
~ 

nika 2022 roku podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomo­
ŚCi gruntowych niezabudowanych położonych w rejonie ul. Widok 
i ul. Hofmana w Jeleniej Górze przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej - na poprawę stanu zagospodarowania przyległych 
nieruchomoścI. 

Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej. Wykaz wywie­
szony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieru­
chomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

ZARZĄD 

POWIATU ZGORZELECKIEGO 

informuje, że W dniu 8 grudnia 2022 roku o godzinie 12:00 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu - budynek 
nr 8, II piętro, sala nr 304A, odbędzie się pierwszy przetarg 

ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży lokalu użytkowego 
położonego w Sienlawce przy ul. Rolniczej 318 na działce o nr 

ewid. 309 AM-2, obręb 0016 Sieniawka o powierzchni 0,3417 ha. 
Lokal użytkowy położony na parterze budynku składający się 
z 24 pomieszczeń, 5 lazienek i 4 WC o powierzchni użytkowej 

653,20 m kw., do lokalu przynależy 6 piwnic o powierzchni 
1311 10 m kw. Udział w nieruchomości wspólnej, którą stanowi 

grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą 
wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynosi 4.813/10.000 . 
Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 

w Zgorzelcu księga wieczysta nr JG1Z/00005695/4. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 220.000 1 00 zł 
(zwolnione z VAT) . Wadium wynosi 30 .000,00 zł. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszerl w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zgorzelcu oraz opublikowane na stronie internetowej 

www.powiatzgorzelecki.pl. 
Szczegółowych informa~ji. można uzyskać w Wydziale 

Gospodarki Nleruchomosclaml Starostwa Powiatowego 
w Zgorzelcu, ul. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 8, 

II piętro, pok. 304A, tel. 075 77 50 188. 

ZARZĄD 

POWIATU ZGORZELECKIEGO 

informuje, że w dniu 8 grudnia 2022 roku o godzinie 
13:00 w siedzibie Starostwa POWiatowego w Zgorzelcu 

- budynek nr 8, II piętro, sala nr 304A, odbędzie się 
pierwszy przetarg ustny nieograniczony dotyczący 
sprzedaży lokalu użytkowego o pow. 118,90 m kw. 
położonego W Sieniawce przy ul. Rolniczej 23A na 
działce o nr ewid. 340 AM-2, obręb 0016 Sieniawka 

o powierzchni 0,1758 ha. Lokal użytkowy położny na 
parterze dobudówki do budynku mieszkalnego. Składa 
się z 5 pomieszczeń użytkowych, WC i korytarza . Lokal 

uzbrojony w instalacje: elektryczną wodno-kanalizacyjnctr 
c.o. zasilane z lokalnej kotłowni. Dla nieruchomości 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Zgorzelcu 

księga wieczysta nr JG1Z/000056577/3. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 90.000,00 zł 
(zwolnione z VAT). Wadium wynosi 7 .200,00 zł. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zgorzelcu oraz opublikowane na stronie internetowej 

www.powiatzgorzelecki.pl. 
Szczegółowych informacji można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

w Zgorzelcu, ul. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 8, 
II piętro, pok. 304A, tel. 075 77 50 188. 

.. 
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OGŁ 

LOKALE 

LOKAL do wynajęcia 16 mikw, 
klimatyzacja, WC, pomlesszczenle 
gospodarcze. Jelenia GÓra ul. Mal­
czewskiego, Pawilon "Panorama" 
nr tel. 730-105-236, P272-G 

WYNAJMĘ kawalerkę- Karpacz, 
603-622-848. P84-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto. cale, powypad-
kowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ kaid e auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup, 
Tel. 785-524-378. P191-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt rol-
niczy, 535-135-507, P261-G 

RENAULT Modus, 1,68 2004/5 
stan bdb. Cena 12.500 zl, tel. 
888-771-854, 506-647-927. P265-G 

AUTO zlomowanle, auto skup, 
kuplę każde auto. 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki i mo­

dele osobowe, dostawcze, ciężarowe, 
Tel. 788-345-470. P723-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

0586-G 
DREWNO kominkowe buko­

we, sezonowane, 781-832-104. 
603-781-271. . P5-G 

SPRZEDAM rozdrabniacz do 
galęzl, rower, tel. 577-244-690, 

P269-G 
FIRMA prowadzi sprzedaż złota 

I srebra inwestycyjnego (sztabki. 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026, P96-K 

DREWNO piecowe, długość 
30 cm. różne gatunki, 601-799-452. 

P658-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa. 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

PREZYDENT MIASTA .JELENIEJ GÓRY 
Informuje, że 

Ogłoszeniem Nr 5/D/2022 z dnia 21 października 2022 r, 
oglosll n przetarg pisemny nieograniczony na oddanie w dzierżawę nierucho­
mosci gruntowej zabudowanej połoźonej w Jeleniej Górze przy ul, Dębowej 2. 

Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami ul. Ptasia 2-3, oraz zamiesz­
czone zostala w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowe] 
bip.jeleniagora.pl. 

PREZVDENT MIASTA .JELENIE.J GÓRY 
informuje, że 

Obwieszczeniem Nr 604.2022.VIll z dnia 27 paźdZIer-
nika 2022 r. podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia, 

Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu MIasta Jelenia Góra. 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 
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JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebll- Karcher. 792-216-960. 

0554-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek. 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
0572-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne. 
794-098-737, P1-G 

REMONTY, 794-098-737. P2-G 
DACHY, rynny, obróbki, 

784-196-933. P36-G 
REMONTY 

691-631-082. 
mieszkań, 

P174-G 
ANTENY - naziemne, dekOdery 

DV8-T/2, MONT - SAT, 602-810-896, 
TELEWIZJA hotelowa. MONT -

SAT, 602-810-896, 
ANTENY - satelitarne. MONT -

SAT.602-810-896. P183-G 
DACHY, 601-872-363, 
DACHY, 723-943-958. 

P198-G 
P211-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie. gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P225-G 

PRZEWÓZ rzeczy, bus, 
737-686-700. P243-G 

SPRZĄTANIE mieszkań, biur, 
mycie okien, 799-194-868. P244-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 
603-324-921, P246-G 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. P252-G 

TAPETOWANIE, malowanie, ka-
felki, 514-904-993. P258-G 

SZCZELNOŚĆ instalacji i urządzeń 
gazowych, sprawdzanie i wydawanie 
oplnl technicznej, tel. 604-569-785. 

P259-G 
DACHY, 602-884-480, P262-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041, 

P271-G 
HYDRAULIKA, solidnie, 

604-922-815. P273-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty. 

prace zewnętrzne. wewnętrzne, robo­
ty ziemne. ogrodzenia, murki oporo­
we. elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem, wycinka, 530-397-645, 

P275-G 
HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 

503-319-676. P276-G 

ROLETY, żaluzje, okna, montaż, 
naprawy, 604-460-139. 0944-K 
WKłADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 

czysto, bez nałogów, 660-854-939. 
P560-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacJa. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P700-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P701-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tei. 608-404-760. 

P724-K 

ELEKTRYK, 664-475-323.P726-K 

AKUMULATORY, olele, płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice. 
tel. 756-466-610. 757-559-290. 
607-345-516. P727-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewa­
cje. tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia. tel. 
606-404·190. 

RUSZTOWANIA. wynajem, tel. 
606-404-190. P729-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem, 605-233-937. P761-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DV8-T/SAT, LeO, Plasma. naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P762-K 

NAPRAWA okien I drzwi. Robert, 
607-720-825. P783-K 

• 
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Wyciąg z ogłoszeń numer: 176/20221177/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

1.. Ogłoszenie nr 176/2022: Działka numer 497/1 o powierzchni 0.3788 ha, 
obrę.b 0020. Jelenia Góra 3, AM 7. kslę.ga wieczysta nr JG tJ/OOO99939/9. 
położona w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej. 
2.. 08łoszenle nr 177/2022! Działka numer 296/7 o powierzchni 0.0700 ha. 
obręb 0041, AM 3. księga wieczYsta nr JG1J/OOO88968/1. położona w Jelenie] 

~r2e przy ul. Ok!:.ężnej. ___ _ 

2. Cena wywoławcza , 1.. Ogłoszenie nr 176/2022: 320000,00 zł 

3. Przeznaczenie w 
pianie miejscowym 

I -
4. 

-
Termin I miejsce 
przetargÓw 

5. Wysokość wadium 
~ 

2.. Ogłoszenie nr 177/2022: 150 000. 00 zł 
do cen ustalonych w prz~~~gac~ołlczony z~s:anie 23% podatek VAT _ 

1. Działki nr 497/1: Tereny zabudowy produkcyjnej I działanoścl gospodaraej. 
tereny zabudowy usługowej. 
2.. Działki nr 29617: Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna l/lub zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna illub zabudowa usługowa. - -
15 crudnla 2022 roku o godz. 1100• 

Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala nr 13 

1.. Ogłoszenie nr 176/2022: 32000.00 zł. 
2.. Ogłoszenie nr 177/2022; 15 000.00 z,. 
"alety wnIeść na konto Miasto Jelenia Góra nr: Bank MILLENNIUM SA. 
97 116022020000 0000 6011 5681 najpóżnleJ do dnia 9 crudnia 2022 roku. 

i
Data dokonania wpłaty lest data uznania rachun.!ulJ2Mn.lsO.w~~ 

6 , Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
i publikacji ogłoszeń I piętro, strona internetowa bioJeiłmiaEor.a.pl - oferty ni ruc:hornokl 

Szczeg6łowe informl'lcje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale ROZWOju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3.11 piętro. pok6j nr 221: tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
internetowej !MI'lIlN.llicwchQ.lllQKlJ I ia&or."12l. - - --
~~~-;;~-;- .... 7' - - -V" -, • 
1_~~~- ... b..,.;'I.'...!;I-·" II_-· .•• ··~ .. • ••. __ " . 
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LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia ner­
wic I zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30, ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwalkoholo­
we, 601-83-50-12. 603-78-57-80. 

P6-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
lekarski Krzysztof Kwaśny specjalista 
dermatolog przyjmuje po reJestracji: 
ponledzlałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek, środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra. Wojska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75/71 8-2883. 
Dermoskopia i Mikrodermabrazja. 

P270-G 
VIAGRA, cialIs. 601-960-615, 

605-405-855. P274-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary. Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres usług 
NFZ. P433-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów. extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie. RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2. I piętro. pono -
pt. 09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 

P760-K 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UIłAWNIONY DO BADAŃ NUIK6w 

Zbllanllew 
RudnickIl 

przyJmuJe: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.C»-18.oo 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIaaIawski 30 • obok apteki 
elenia Góra -OEPUC 

.1 

Chi ... u '-gi<. 
plastyczna .. 

pełny 

zal<res 
zabie 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Drn.med.'" ~ 
~ileczęrledmbjl'Z~ ~ 
edmily cxIly1u l!mactIy I km' 
·kwai1łacjaOO~~ 
eme~diI.rple-~ im:I:')11cii?td!1 me 
Jolenla G6ra ul.Oglńsklego 4 "KLINIKA" 

Poniedllałek 16-17 

Lwówek ŚI. pl. WoInokl28 Wbnk 16-17 
~apIe<I.·R1"1!!J kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNIĘ emerytki, ren­
cistki niepełny wymiar czasu, 
602-101-096. P263-G 

PRACA z zakwaterowaniem w 
Karpaczu przy pilnowaniu osoby star­
szeJ (75 lat - w pełni funkcjonalnej) 
- Sprzątanie. gotowanie od zaraz. Tel. 
791-710-088. Mile widziana Pani z 
Ukrainy. P728-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka nie-
mieckiego, 501-648-318. P186-G 

MATEMATYKA, 603-972-660. 
P661-K 

MATRYMONIALNE 

PAN 58 lat bez nałogów, wolny 
poma Panią do stałej relacji. Obecnie 
mieszkam w Hamburgu. często prze­
bywam w okolicach Jeleniej Góry. 
+49-173-24-58-917. P681-K 

RÓŻNE 

SPRZEDAM sprzęt muzycz­
ny: kopia Stratocaster combo do 
ćwiczeń Joyo 15 W. powermlxer 
400 W. multtefekt gitarowy Vox. tel. 
609-851-863. P260-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ przyjadę. 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P256-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę. 691-943-975. P277-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT. CIT. 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kllińsklego 
20/1 u. tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty. bezpiecznie, 
biuro@entraco.pl. tel. 603-642-283. 

P328-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101. P782-K 

• 
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ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że w dniu 8 grudnia 2022 roku o godzinie 12:30 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Zgorzelcu - budynek nr 8, II piętro, sala nr 304A, odbędzie się pierwszy 
przetarg ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży lokalu użytkowego położonego w Sieniawce 
przy ul. Rolniczej 31C/2 na działce o nr ewid. 309 AM-2, obręb 0016 Sieniawka O powierzchni 

0,3417 ha. Lokal użytkowy położony na I piętrze budynku składający się z 4 pomieszczeń 
i WC o powierzchni użytkowej 100,80 m kw., do lokalu przynależą 2 piwnice o powierzchni 

21,20 m kw. Udział w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oraz części budynku 
i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynosi 749/10.000. 

Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Zgorzelcu księga wieczysta 
nr JGIZ/00005695/4. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 60.000,00 zł (zwolnione z VAT). 
Wadium wynosi 5.000,00 lł. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu oraz opublikowane na stronie internetowej 

www.powiatzgorzelecki.pl. 
Szczegółowych informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 

Powiatowego w Zgorzelcu, ul. Bohaterów II Armii WOjska Polskiego 8, II piętro, pok. 304A, 
tel. 075 77 50 188. 

WycIąg z ogłoszenia nr 171/2022 Prezydenta MIasta JelenIeJ Góry ~ 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze wraz ze 

sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanoWIących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie ul. Ja~lellońska nr 29 - lokal mieszkalny nr 3 o ogólnej poW'. 116,62 .,,', 
nieruchomości składający się :ot: 2 pokol I kuchni łącznej poW'. 69.25 m 2 oraz pomieszczeń 

przynależnych. tj. 3 piwnic. kotłowni oraz pom. gospodarczego o łącznej 
poW'. 47.37 m'_ Wc ltnaJduje się W' kotłownI. Lokal poło:tony jru;t na parterze 
budynku (II kondygnacja nadziemna). 
Z lokalem związany jest udział wyno5zący 27.75% VII elementach W'5pólnych 
budynku I prawie W'łasnoścl dzlalkl gruntu nr 5/1 o pow. 0.0553 ha (obreb 
0005, AM -5), KW nr JG1.J/0002B667/3 . 

~ena wywolawc:..ca 160 000,00 zł _ lWysokOŚĆ wEJdlu_m 116000,00 zł 
Term/n wnIesienia 12 .rudnla 2022 roku. 12111a dgls~20iilDla WQbltlI: 1S::i~ s:.Iii!li1 !oIil:oaolil CilS;;b!.lOIS!oI 
wadium baoko\l\lC:IiU2 MiaUll 
Termin I mIejsce 

- -,- - - -- ----16 srudnla 2022. roku osodz. 10"". Urząd MIasta Jelenia Góra, ul. Sudecka 
przetarsu nr 29. I piętro. sala nr 1.3 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń UrLędu Miasta Jelenia Góra ul. Pta .. la nr 2 3. I pIętro. 5trona 
/ publikacji Internetowa: 
ogłoszenia hi. 1 .. "0 ......... 1 oferty nleruchamo!łd 

Sz=egółowe Informacje dotyczące przetargu mo.tna uzyskać w Wydziale G05podarkl 
Nieruchomościami Urz'I)du Miasta Jelenia Góra ul. Ptasi ... nr 2-3. I piętro. pokÓj nr 1:1.1: tel.: 75-75-
~8 I 75-75-49-893 oraz na stronie Internetowe] ~~2rnQ:iQ.ll:Ilcol.u<ola.ol 

WycIąg Z ogłoszenia nr 174/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1

1. Oznaczenie T działka nr 68/8 o pow. 0,1119 ha, Obręb Cieplice-VI, AM-2, Jelenia Góra 
. nieruchomości I ul_ Ludowa, KW nr JG1J/00087770/9. 

2. Cena wVWoławczaJ135 000 zł 
_ __ _ _ do wylicytowanej ceny nieruchomoŚCI doliczony zostanie 230/0 podatek VAT 

3. Podstawowe 
przeznaczenie w tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojl!leej. 
pianie 
zagospodarowanIa 

1
4. \Termln \ 14 grudnia 2022 roku o godz. 1100

, 
I mIejsce pnetargu Urząd MIasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l pIętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 13 SOO zł 
na konto MIasto Jelenia Góra nr: 
Bank MIU-ENNIUM S.A. 9711602202000000006011 56el 
najpóźnIej do dnia 08 grud n'. 2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznanIa rachunku bankowego Miasta -- -6. MIejsce tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . PtasIa nr 2-3, I pIętro, strona 

I
wywleszenla I I lnternetowa b.1~nlAg.QC4Jł1 - ole rty n'. ruchomo $el 
publlkaejl 
ogłoszenia 

Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu mo'2:na uzyskaĆ w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
MIasta Jelenia G6ra ul. ptasia nr 2-3, II pIętro, pOkój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronIe Internetowej W IN ni r:u.c:h ,t"I]Q 'J.I:lc:nJ Qgr pl 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 175/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

[

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

3. Podstawowe 
pn:eznaczenle w 
plzlnle 
zagospodarowania 

Termin 
i miejsce pnetargu 

wysokość wadium 

6· lMleJ'~ wywlesz;enla l 
publikacji 
ogłoszenia 

l. działka nr 927 o pow. 0,1099 ha, Obręb Sobieszów-U, AM-16, .Jelenia 
Góra ul. ŁazJenkow.ka, KW nr JGIJ/00001677/1, 

1 2. dZiałka nr 928 o pow. 0,1184 ha, Obręb Sobieszów-U, AM-16, Jelenia 
_Góra ul. Łazienkowska, KW nr JGIJ/00001677/1, 

Ad 1) 220000 zł 
Ad 2) 237 000 zł 
do wYlicytowanej ceny nierucl1omoścr doliczony zostanie 23% podatek VAT 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodZinnej z pn:eznaczenlem 
uzupełniającym określony'" jako usługI, tereny zlelen' un:ądzonej, tereny 
Infrastruktury techn cznej. 

14 grudnIa 2022 ,"oku o godz. 1100, 

Un:ąd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I plętro,_sala nr t _3 __ _ 

Ad 1) 22000 zł 
Ad 2.) 23 700 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 
najpó1nlej do dnia 08 grudnI. 2.02.2 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania raChun~owego MIasta 

tablica ogłoszeń Un:ędu Miasta Jelenia Góra ul. PtasIa nr 2-3, I Piętro, strona 
Internetowa bW..1! tll!niagoca,gl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe nformacje dotyczące przetargu moina uzyskać w wydziale ROZWOJu MIasta Un:ędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, Ił piętro, pokÓj nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronIe Internetowej www.nleruChomO:;CLlelenlago[ł! Dl, 

.. 
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Młynek 
do kawy 

• • Czeskie oWln I 
Digltalny portfel- absolutna nowość, którą właśnie przygotowują CzeSi. 

Być mote będą w tym pierwsi. uwaga, na świecle/ 
Co nosimy w portfelu? MÓJ czeskI mąt wszystko: dowód osobisty, 

prawo jazdy, legitymację ubezpieczenia zdrowotnego. karty do banko­
matu, trochę gotówkI. Ja trochę inaczej - w portfelu mam gotówkę. małą 
metalową żabkę na szczęście, pół banknotu t-dolarowego (drugą miała 
moja przyjacIółka AśkaJ. karteluszki i zdjęcie mojego czeskIego męża 
w czapce uszance, gdy był dzieckiem ... A. i jeszcze trzy łuski z wigi­
lijnego karpia sprzed trzech lat. Dlatego to mąż musiał Jut dwa razy 
wyrabiać nowe dokumenty i blokować karty bankomatowe z powodu 
zagubienia portfela, nie ja. 

Ale oto nadchodzi ratunek - portfel digitalny. W skrócie chodzi o to, 
by dowód osobisty i prawo Jazdy przechowywać w telefonie, w specjal­
nej rządowej aplikacji, na początek. Potem dojdą kolejne dokumenty. 
Nie trzeba będzie ich mieć fizycznie przy sobie. O sprawie poinformował 
były trutnovski posel Partii Piratów, Martin Jiranek. absolutnie zachwy­
cony. bo Piraci dątą do dygitalizacji państwa, uproszczeń, udogodnień 
z wykorzystaniem internetu I smartphonów. JirAnek był zdegustowany 
komentarzami po ogłoszeniu tej wiadomości na portalu novlnky.cz, bo 
większość nie doczytała lub czytała między wierszami. - Ach takI Znowu 
nam katą kupować telefony! - oburzają się ludzie. Rzecz jasna, że nie, 
pojawi się taka możliwość. Kto chce, skorzysta. Kiedy? Aplikacja jest 
przygotowywana. 

Kolejna nowość z Czech. W ogłoszeniach "dam pracę" pojawiają 
się oferty z gwiazdką ('J, a nie, Jak często. z ukośnikiem (I). Przykład: 
poszukiwany kucharz/arka, poszukiwany kucharz>arka. Co to znaczy? 
GwIazdka oznacza wielość kierunków, do kucharzenia witane są kobiety, 
mężczyźni, osoby transpiciowe i niebinarne. 
Gwiazdkę przyuważył publicysta tygodnika Respekt, Pa vel Turek 

w komentarzu o poszukiwaniach w języku czeskim słów odnoszących 
się do zagadnienia płci kulturowej i społecznej. Komentator powołUje się 
na językoznawczynię Janę Valdrovą, która twierdzi, że niebawem trzeba 
będzie tłumaczyC dokumenty z języka czeskiego na język czeski. Przykład. 
słowo "polityk" Jest rodzaju męskiego. Owszem, istnieje "polityczka ", 
ale jednak dla caJej grupy, aby było prościej i krócej uźywa się słowa 
"politycy". I tu Jest czas na kreację, uważa Jana Valdrova, bo Język ma 
slużyc! ludziom, nie odwrotnie. 

Tak więc. szanowni podróżnI (chyba wszystkich objęłam tym zwrotem), 
jedziemy do nowego. 

Marlena Kovaflk 

Warto czytać 

Uniwersalna klasyka 
Dostojewski plsał.Opo­

wieścI" właściwie przez 
cale tyCie. Spośród jego 
bohaterów sympatię bu­
dzą głównie ludzie prości, 
wywodzący się z ludu. 
Jak wieśniak Mareusz r:ry 
babuleńka z opOWiada­
nia Stuletnia. To w nich 
widzIal pisarz ostoję war­
tości narodu rosyjskiego -
wiary, tradycji I prawoścI. 

W "Opowieściach" 
osiągnął formę mistrzow­
ską. ZnaJdując punkt wyj­
ścia w prostej historli. 
niekiedy gazetowej in­
formacJI, przechodził do 
rozważań uniwersalnych. 
Zmuszał I zmusza czy­
telnika do zastanowienia 
się nad .. przeklętymi wy­
zwaniami" egzystencji: 
prawdą I fałszem. dobrem 
I złem, pięknem I brzydotą. 

Ale dobro miesza się ze 
złem. prawda z fałszem. 
piękno z brzydotą. nasza 
dusza laWiruje pomiędzy 
jednym a drugim, nigdy 
nic nie lest czarne albo 
blale. I w tym właśnie jest 
jego nIeśmierteina siła - że 
bez względu na epokę za­
wsze odnaJdZiemy w lego 
prozie część prawdy o so­
bie. o własnej duszy 

No cóż, nlewaine. w Ja­
kich czasach tyjesz, po tak 
uniwersalną klasykę nle­
zmiennie warto sięgać. 

Uwa.al Dl. A.szycb Czytelnlkd. mamy lny egzemplam tej właśnie bl1ild. RDZdImy le osROID, Id6re 
najszybciej zatelefonulą na redakcyjny nlmer 75 75 247 81 w,.' 2 listopada 2022 raa. PI pdzInle 13.00. 
WarulIkiem otrzymania klląW Jest pOlIadanie aktualne.o wydala Nowin Je'e.legdrsticlt. 

POZIOMO: 1) toczy s ię w sądzie ; 7) praca w wojskU lub policji; 9) Inaczej 
obszar, rejon łowieCki ; 10) nie wąskie; 12) amerykański stan z Chicago; 
15) luki na korbę; 20) iaba szponiasta Inaczej; 22) Valdas, były prezydent Litwy; 
24) atmosfera, klimat spotkania; 25) pierwiastek Sb: 28) starożytne miasto. 
siedziba Minosa: 32) p leśń . element liturgII; 35) błona . wyściółka jamy brzusznej; 
37) gazowany napój chłodzący ; 39) bochenek z piekarni; 40) sztylet na lufle 
karabinu: 41) książka obrazkowa l dymkamI. 
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PIONOWO; 2) ukochana Hamleta u Szekspira; 3) twardy w desce: 4) sąsiad 
Bulgara I Turka; 5) żrąca substancja 6) Jezioro w Cleveland: 7) kamienna lub 
warzona w kuchni; 8) placówka przed przedszkolem; 10) najwolniejszy chód 
konia; 11) rzeka na granicy Polski I Niemiec; 13) skarbowa lub wytrzstwleń : 
14) wykaz. lista: 16) wielka powieść Jamesa Joyce'a; 17) Inaczej gangrena: 
1 a) znak Zodiaku; 19) niejedna w dorobku Ezopa: 21) najdłutsza rzeka Szkocji; 
23) przecier owocowy do ciast; 25) Moro. były premier WIoch; 26) biały ser 
Inaczej: 27) stolica Malediwów; 29) ciągn ie się za kometą; 30) afrykańska 
wyprawa myśliwska; 31 ) przepływa przez Zywlec; 32) Rabanne. dyktator mody; 
33) duta akademicka sala Wykładowa ; 34) n'" Dlck". powieść Hermana Melville'a; 
36) jednostka mocy urządzenia; 38) pierwszy mężczyzna w mitologII nordYCkiej. 

W rozwiązaniu nalety podać hasło z oznaczonych pól. N. odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieśt Jane 
Auaten "Duma I uprzedzenie". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 42/2022 
POZIOMO: 1) sorbet; 7) agamia: 10) ramen; 11) zambia; 12) trucht; 13) rów; 

14) nerpa; 15) ars; 16) glos; 18) łuna : 21 ) pedal; 22) Troja: 23) .Odprawa, .. : 
26) gracze; 30) alpaka; 33) lipa; 34) Carl; 35) spód; 36) tamy: 37) tapicerka; 
41) kraksa; 42) Neptun, 43) bieliki . 

PIONOWO: 1) Star; 2) rOZWÓdka; 3) Tobot. 4) frans; 5) Embraer; 6) antal; 
7) alumn: 8) metafora; 9) Atos; 16) głaz; 17) obo; 19) Ula; 20) atol; 24) plagi: 
25) akcje: 27) raport; 28) cudak; 29) elita; 30) AIIan; 31) Potop; 32) kambuz; 
38) phI; 39) cal; 40) rok. 

HASŁO: Za prawidłowa rozwiązanie krzyż6wkl nr 42/2022 nagrod, • kslążk, 
M. Maatarllncka "tYCia pszczół" otrzymuje Ewa Rzempała l Jelaniej Góry . 

... Prosimy o kontakt z redakcJ". 
(lka) 
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Nr 44. 1 lIstoDada 2022 

Przedstawienia "Eksperyment" - premiery amator­
skiego Teatru 55 w Kowarach nie byloby, gdyby nie 
ogromne zaangllZowanle, pasja I wysokie kompeten­
cje reżyserki tej sztuki, Agnieszki Jakubik. Kiedyś 
grała I pracowała na stale w Jeleniogórskim Teatrze 
Im C. K. Norwida, potem przez lata była nauczyciel­
ką, lIZ w końcu trafiła do kowarskiego MOK-u, gdzie 
może podzielić się swoją teatralną pasją z InnymI. 
Poprzednie przedstawienie Teatru 55, również bę­
dące owocem pracy amatorów I Agnieszki Jakubik, 
zobaczyli widzowie od Szklarskiej Poręby po Bolków. 
Było grane ponad 20 razy. Oby "Eksperyment" spotkał 
się z równie dobrym odbiorem! Jest tego wart ... (16) 

Czy Polka zostanie pierwszą damą Czech? 
To coraz bardziej prawdopodobne. W Czechach 
pojawiają Się opinie, że świetnym kandydatem na 
prezydenta Czeskiej Republiki bylby hetman kraju 
IIberecklego, Martin Pula. Jego żona, Sylwia Pula­
Śwlercz Jest Polką, pochodZi z Bogatynl. Gdy była 
kiedyś radną, poznała starostę sąsiedniego Hradka 
nad Nlsou - Martina Putę. Zaiskrzyło, wybuchla 
miłość ... DodaJmy, że jako para prezentują się 
znakomicie! (16) 

SOCIETAS 

]ABLONOVIANA 

Dyrektor Muzeum Śląskiego w Goerlltz, dr Agnieszka GIlIlor otrzymała tradycyjną Nagrodę 
Jabłonowsktego w uznaniu jej zasług jako naukowca o szeroktm spektrum badań porównawczych, 
w których Polska zawsze odgrywa centralną rolę. Nagroda została ufundowana przez Uniwersytet 
w Lipsku. a przyznana przez zarząd Towarzystwa Naukowego Jabłonowsklch, Laureatkę docenIono 
za )eJ Ilema osiągnięcia I zasługi dla polsko-niemieckiego dialogu naukowego. Pani Gąsior urodziła 
SIł W Zielonej Górze, studiowała germanistykę w Polsce, a następnie naukę o sztuce I współczesną 
fllologl, niemiecką na Uniwersytecie Technicznym w Berlinie. Muzeum Śląskie pod Jej kierownictwem 
organiZUje wiele arcyciekawych wystaw. spotkań I publIkaclI (16) 

"Eksperyment", autorstwa Grzegorza Reszki to najnowsza premiera amatorskiego Teatru 55 przy 
Kowarskim Ośrodku Kultury. Na pierwszym przedstawieniu sala była prawie pelna, a widzowie nagro­
dzili aktorów zasłużoną owacją. Zagrali ludzi znani dobrze ze swoich Innych ról. Na zdjęciu od lewej: 
Joanna Kamińska - skrzypaczka z jeleniogórskiej filharmonII, Stanisław Wesołowski z Krzeszowa, 
Dariusz "Masa" Kawecki (grał już w kilku filmach u boku gwiazd), Ema Siemienlec - "kobieta-pe­
tarda". która na życie zarabia jako pani z Przedszkola PUblicznego w Kowarach, gdzie prowadzi Teatr 
Ośmiornica ... GratulacJel (16) 

Gazela z jelenio­
górskiego Sobie­
szowa znowu po­
mknęła po górach. 
niczym kozica, 
po zwycięstwo! 
Marta lipnlcka, 
w cywilU pracow­
nik Karkonoskiej 
Agencji Rozwoju 
Regionalnego, 
zwyciężyła w bie­
gu na 70 km, ro­
zegranym w ra­
mach prestiżowej 
imprezy Łemko­
wy na Ultra Trall. 
To kolejny, wy­
grany, ważny bieg 
w tym roku Marty, 
która wdarła się 
do elity biegaczek 
górskich PolskI. 
Jesteśmy pewni, 
że nie pOWiedZiała 
jeszcze ostatnle,go 
słowa . Trzymamy 
kciukI! (16) 

-~._ ;0--. 
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Horoskop~ 
-/1 

BARANPM 211D -20 IV a 
Warto, abyś w końcu spotkał 

słę z osobą, która teraz bardzo po-
trzebuje Twojego wsparCia - sam ~ 

wyniesiesz 2 tego bardzo duio, 
Nie będZIe to jednak łatwy tydzień. 

BYK~ 2f1V-21V '-

Będziesz muslal przemyŚleć sobie kil-
ka spław ponownie. bo tylko dzięki temu 
unikniesz kłopotów. W weekend zajmij 
się takimi działaniami. które poprawią CI 
humor. ale ... unlkal Imprez. 

BL1ŹNIĘT~ 
22V-21V1 -
Przed Tobą czas uspokolenla I re· 

fleksJI. Wykorzystal go nie tylko na .po· -rządkowanie" swego wnętrza, ale takte 
- biblioteczki I półek w szalach. Twel 
uwagi domagają się wsryscy domowni-
cy - zarówno dwu-, lak I czworonotnl. 

~~22\1ł~ 
PoJawi się klika zaproszeń. a to ozna-

cza więcej czasu poza domem I więcej 
pracy. Przestań marudzić, bo wszystko 
to, wbrew pOlorom, korzystnie wpłynie 
na Twój związek. 

LEW ~ 23W-22VlII 

Nie oblecul niczego. bo i tak tego 
nie spełnisz. I nie wtrącaj się W sprawy, 
któtych nie rozumiesz. Ten tydzień to dla 
Ciebie nauka pokoty - uSłysrysz trochę 
przykrych si ów . 

PANNA ~ 
;UVlII-221X 

Tydzień zapOWiada się bardzo aktywny 
towarzysko. Skup s ę na wypelnlanlu bie-
żących obowiązków, bo tu mogą pojawić 
się problemy, - tylko dzięki przypadkowI 
unikniesz konfliktu 

~~~~~1t 
Nie licz, że wygospodarujesz w tych 

dniach trochę wolnego I że uda CI się 
uciec przed ObOWiązkami. które sobie 
wcześniej narzuciłeś . Ktoś czeka. abyś 
rozlfcrył się ze złotonych obietnic. 

SKORPION~ 
23X-22Xł 

Ten tydzIeń zdomlnulą urażone ambi-
cje - nie walcz lednak o to, co luż dawno 
wybrzmiało. Przed Tobą nowe perspekty-
wy, więc nie marnuj energIlIla zaszłości 
I zajmij się tym, co ważne Jest teraz. 

~1r~~~E~t 
Nie okazuJleraz żadnych słabości. bo 

ktoś tylko czeka. aby przystąpić do ataku. 
Zdecydowanie powinieneś wyeliminować ;> 

ze swoi ego otoczenia .. gorliwego" dorad-
cę - ile CI iycry. 

KOZIORO~ 
22Xłł - 20 ł l!I 

Nie zadzwonIleś, chociaż wiedziałeś, 
że ktoś czeka na Twoje wsparcie. Natłok 
spraw w tym tygodniu powoli zadusi wy- • 
",,,, "m."~"m."" • 

WODNI • 
201-20~ 

żeby wygrać, powinieneś przedstawić 
nowe rozwiązanie - najbliższe dni poka-
żą, źe takle masz. Musisz jednak stanąć 
do konfrontacJI, bo biernością nic już 
Ole wskórasz 

RYBY~ 
2OłI-20IIł~~ '" 
Powinieneś być bardziej pobłażliwy 

dla swojego partnera - nieporozumienia 
można leszcze wyJaśnić. Przed Tobą 
zmiany, które będą wymagać od Ciebie 
podlęcia ważnych decyzJI. 

(ep) 
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OS ETYKI Z UZDRO CIEPLICE 
Oproc0łV!'ne n~ bazie naturalnvrh surowców: wody termalnej, 

ekstraktu z larzębmy, ekstraktu z kwiatów WI7OSV, ekstraktu z sosny. 

I t 

IJal'iaOl 

Restauracie gim Domu i Edwardzie 
grgonizujemy imprezy okolicznościowe. 
Zywienie zbiorowe dlo grup turystycznych. 
W ofercie również potrawy gormoieryine no miejscu i na wynos. 

UZDROWISKO 
CEPLICE 
Polska Grupa Uzdrowisk 

Sklep zdro is owy -kosmety i naturalne, 
produ ty borowino e i solne, parniq ki 

, 
Krynic:re '" 
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